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ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDACXO DE SAUDE DO
ESTADX) DE MATO GROSSO

CARTEIRA DE SAUDE
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O portador desta carteirs; fof considerado spte aob o ponto de visla
médico, pars o exerciclo da ccupacdo deelarada, nie tendo sldo verfll-
enda nephuma doenga inlecto-contagiosa & 20l vacinado contra variola®

A Autoridade Sanitéria ¢m eus3 visitas, poderd exigir e apresentagils
desta Carteirs, & qhal doverd permaneler no estabelecimento

Esta Cartelrs deverd ser revaliuada, anusimente no wmaximo até 10 dias
apds o venclments da data de revalidade da mesma.
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COMPANHIADE .. = | ) D
D CODE DESENVOLVIMENTO 00 w .
ESTADO DE MATO 6ROS30 %
o ¥

v, ? ® N\
Comunicac¢do Interna oo
) ) ' ’ DA‘I‘A’
Osvaldino Francisco dos Santos “ 06.09.89 -
P - ’ 5
""'DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA -3 3y « | D2 %% g pet
ABSUNTO R o

SOLICITAGAO (FAZ);
Solicito de V.Sa., a possibilidade de adiamen

to de minhas ferias do més de setembro/89 para Dezembro/89 pe-

a minha genitord para posteriormente ser efetuado um longo tra
- ~tamento e em Degembro 1evé-la para Sergipe. - >
Y

: zr Dl fpH- /wW/% Joget . L
A o154/ %E. - o : o

/fg ~ - Atenciosamente

lavady 1 et

Neser @ an PEREY
: . TP.M.!C{G 3
1% anceiro W

- CG

N -, . . L
lo motivo de estar famendo uma serie de exames em Cuiaba  com |

GEVAIBIE .vos sawros  [PERTHIARGLR winczax. . | RECEBIDA
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ANMIA OF

" @]D CODEMAT

SENVOLVIMENTO 00
TADOQ OF MATO ARO%3D
Comunicacéo Interna {
DB ' .
° SETOR DE TRANSPORTE DATA pwt06/91
PARA Py ~ N:* DA CI.
DIVISAO DE ADMINISTRAGAO GERAL v oas L ) , 088/ 9L
ASSUNTO ENG AMINHAMENTO (FAZ) NN

Senhora Chefe:
“JJL
\an -
‘ Com a presente, estamos iﬁhand'o & anexo
atestado médico do servidor Osvaldino F; dos Santos, para
"que "B&7a Yhmadas as providencias devidas,

-~

Ao  cofblaf

* A MW Atenciosamente,
g /;/6' /9/ 1 ,

Gauni O, Gomes Hlasis ‘

. - SAlmetds N \
d Diviste Adm. Gera I -
oftm Setor de TuML_nB\m%) s\g ois 1Y
Ch. d0 cunsryt.’ﬂ" St 1S ah afa r WE b osladD)
WP AT
ENVIADO POR DESTINADO A RECERIDA

Amilcar P, de Almeida |Erenil M2, @, Martins BM
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ATESTADO MEDICO

Atesto para osldevidos fins, que o (a) Sr. (a)

, bortador (a)

da Carteira de Trabalho sob no- ‘ , Série:

esteve em consulta no Q..m de hoje e deverd ficar afastado (a) para trata

mento por .»@ § J dias a contar desta data,

os #aa 21

!

Cuishs, 34,. de ,ché_ M go 100

CLINICASAOLUCAS
N V. PRINCIPAL, S/NO- - CPA Il - FONE:341-2022 - CUIABA - MT.



COMPANHIA DE ‘
c " n[ I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Comunicagao Interna

DEHsvALDING FRANCISCO DOS SANTOS Ao o2
PARA N°*DA C. L
LIQUIDANTE ‘ | s/

ASSUNTO

(SOLICITAGAO (Faz))

Vimos com a presente, solicitar de V.Sa., um
adiantamento no walor de & 1.000,000,00(hum milhlo de cruzeiros) pa
ser descontado no meu salaric do més de outubro/92.

Outrossim, venho esclarecer gue tal sgolicital
¢d3o se prende ao fato de eastar com um filho necessitando com urgen-
¢ia de tratamento psiquidtrico(internagio) e que tal tratamento n¥o
é coberto pelo plano pré pggamento da Unimed,

OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS

ENVIADO, POR DESTINADO A RECEBID
QSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS FRANCISCO G.A.LIMA PILH)EM .




ﬂ COMPANHIA DI
c ﬂ n EM n I DESENVOL VIMENTE DO
i ESTADO DE MATO GROSSO

‘"\

Comunicagao Interna

DEGgyALDING FRANCISCO DOS SANTOS 2 92
PARA ' N°DA C L
LIQUIDANTE _ /4

ASSUNTO '

(SOLICITAGEC (Faz))

* Vimos com a presente, solicitar de V.Sa., um
adiantamento no valor de & 1,000,000,00(hum milh30 de cruzeiros) pa
ser descontado no meu saldrio do més de outubro/92,. :

Outressim, venho esclarecer gue tal solicital
¢3o se prende ao fato de estar com um filho necessitando com urgen=-
cia de tratamento psiquidtrico(internagfo) e que tal tratamento nio
& cobexrto peﬁg-zplano pré pggamento da Unimed.

Atenciosamente

oM. OSVALDINO FRAN,

pe
sﬂa; 1 ®

L]

" ot |z

Ja 1 B ¢
INVIADO P oY AL o DESTINADQ A ECEBID;
s%m%‘%s ANTOS PRANCISCO G.A.LIMA FILHDmm Bl 140l0/92
J
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: ESTACO DE MATO OROSSO
CONTINUACAO DO DESPACHO DA Cl N.*
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i reas ol solds
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COMPANHIA DEewl®.  ° X
, c 0 n E DESENVOLVIMENTO DO ’
ESTADO DE MATO GROSSO ’

Comunicagao¥nterna
DE DATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO 10.03.95
PARA NEDACL.
COORDENADORTA DE_RECURSOS HUMANOS % 076/95

6 5
ASSUNTO o acio (FAZ) 1,\/"(//

Senhor Coordenador:
[}

Pela presente, solicitamos a V. S8, lotar b servi

¥ na Divisao de Servigos Gerais.

o
ENVIADD FOR . DESTINADO A ) RECEBIDA
BENEDLITO FRANCISCO AMADET AMADO EM




*CLINICA NEUROCIRURGICA
% NEUROLOGICA R

0 e B L A Kl

CONSILTORIO. RUA JOAQUIM MURTINHO, 1098 - FONE 3233888~ RESIDENCIA, FONE 321-2453 « CUIABA=-MT



.COMPANHIA DE ’
o O CODEMAT S8 iRoee., N A

Comunicac¢éo interna

4 2

DE % ' . ATA .
DIVISAO DE SERVICOS GERAIS ’, . 06/06/95
PARA N® DA C.l.
. COORDENADORIA DE APQILO ADMINISTRATIVO . . 128/95,
ASSUNTO : .
. ENCAMINHAMENTO (FAZ) : .
Y
‘j ¢ Senhor Coordenador: K
Estamos encaminhando em anexo, Atestado
médico de OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS, para conhecimen .
to de vossa senhoria, e demais providencias. L.
a ! T Atenciosamente
/i Al
’ Kmilca
Ghefe da di
CODEMAT - s
\ !f
ENVIADO POR DESTINADC A RECEBIDA’
AMILCAR MILTON B, DE FIGUEIREDOQ. EM
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COMPANHIA DE
Q) copemar B Rren.,

Comunicacéo Interna

-

DE DATA
DIVISAO DE SERVICOS GERAIS 26/12/95
PARA Ne DA CL.
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO . 213/95
ASSUNTOC OMUNICAGCAO( FAZ)

Senhor Coordenador: §

Estamos comunicando a v2.S2., que o servidor

“??Eiﬁgwaldino Franeisco dos Santos, entrard em gozo de suas ferias
regulamentares referente o periodo 94/95, a partir de-2712/95 a
25/01/96.

Atenciosamente

b, e
¢
18
JE servigos Gerd
(W ilton 3301?89 Chote an diviado de 8003
c,po;d.ns or
ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA

Amilcar Milton B. de Figueiredo EM
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ESTADO DE-MATO GROSSO
PALACIO PAIAGUAS
CASA CVIL
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CONPANHIA DE DESENVOLYIMENTD .
DO LSTADG DE MATO GROSSD

COMUNIEAGAD 'INTERNA
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* BSVALDIND FRANCISCO DOS SANTOS Ly AT{ 17.11,87
PA ) N.° DA ClL
R IRETORIS ADMINISTRATIVA FINANCEIRA s s
ASSUNTO
- B . . - e o

-

R e

| . w 2 e
a possibilidade dﬂa‘;qe dispensar do pento, para tratamento dé salde ’

+

por um pr!odn de 18 dias, & partir deo pr"«e’aente- data,

Sof E . ~- ¢ ‘

A s ( Atenziosamsnte,
}/4 WO 2ado.

. LYW . :
‘ D fro i
% Y valdinoe F,
RS 3

_&-p sloes de raujo, " e - a ¥ o ae
D* ?a’ 2t h-w\ 0y o+ \u““\\?‘ ::'

dente ﬂ 3 5
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‘r\\ o,

Através da prespote, venho spliciter. de” ¥ 53,
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o COE ;r%?};?% SRosso .

DE DATA
Coordenador do Polonoroeste . o~ 29.05.86
PARA . e Ne DA CJ.
Diretor de Operagoes . - 114/86
ASSUNTO C - . R
Encaminhamento {(Faz)
Senhor Diretors; = -« .
dl/\ Conforme entendimentos mantidos com a Sra. Diretora Administ/

Financeira, estamos encaminhando o motorista Osvaldino Francisco !

e Acndo.

ﬂ,‘,w' b o )"‘W

P/ ?,wwa%a&&- ) Cooxrd. Prd.Poloficroeste
29 [ 6%
«
.4
ENViapeong% P.j do Amaral %sq%ﬁhrdo S. Penteado E;CEB'M
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COMPANHIA DE- .
COD EM .T DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO 6ROSSO

CONTINUACAO DO DESPACHO DA CJ. N® 114/86 - 29,05.86 - Coordenador do Polonoroeste.

7~F
Viteeto " Artuds Binto
Ch. Blv. Bdm. Geral '
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MINISTERIO

Nome do Empregado:

‘CODEMA'T

N? de Ordem

REGISTRO DE EMPREGADO

1.983

0SVALOXENS: ERANEISCO pOS SANIDS .

1

Residéncia:CPA-I11-5,03-0.49-C.09- Rua 58 Telefone:

cor _ Dranca Idade_5L anos, Data de Nascimento 08 ; 09 .33 wugar
Cabelo___];!,;‘__lg:tg___"___'_m__ do.nascimento_ C8rira- Sergipe
Barba Estado Civil casado Nacionalidade Bra&i;eira
Bigede ... .| o[ Pai_JOAD F. DBS SANTOS Nacion, brasileira
Olhos PTETO | Mae ALVINA_MARIA OF_SEBBZ Nacionbrasileira
1, . Alura Beneficiarios. ESposa e filhoB
v Peso i
No da Cart, Prot. =272 o8 |CARTEIRA D' TRABALHO QUANDO ESTRANGEIRO
W s »  fo Saide. DE MENOR .
~wo» »  do Inst Aposentadoria | ne ) Mo da Cart. ... MNodoRey. Geral . . .
o [Cet W 20T sene serle | S com bl
§2 | Categoria 18 Ne da Carteira do L| "™ % conise
GE Certificado . de Apos;nt.__%i Tem fHhos brasileiros? Quantos?
§.§ {Cart.'Na_c, de Habil. N¢ 3 .
5 AT ” .
. LT Data da chegada ao Brasif
# Natural zado?m__:_ ___________ .Decrete No____ *

Data da Admissido ao Servigo _ ql.UB.Bh

Taen

Semuneragio E§ 305,595, Do

Cargo que ocupdiotorista nivel 07 .

Forma de Pagamento Mensal

Horrio de Trabalho: das 8:00 as_18:00om intervalo

ae 02 ns. ‘para refeicio e descanso

Data da Dispensa

Recebi os seguintes documentos que me pertencem

de

de 19

Polegar Direito

o



IMPOSTO SINDICAL l A.f‘:i_tientes ou Doengas Proficionais
Ano SINDICATO importéncla 1 ’
B5 17.8p6,p7
R6 ad.19
- e v
ALTERACAO DE CARGO OU DE ORDENADO
Data Cargo Alteracfes de Ordenados E'E:
01.01.85 | Motorista Wivei 07 o 634,791 por ..'
01.07.85 " " " om,... ,-._--__,,Cr$964 228 por bl
01.01.86 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 oo - Crgk-825.766,
01..03.86. | ..COMVERTE/CRUZADO L s Lo L
01.04.86. |...REATUSTE..SALARIAL .. o] O e S0 2L B OBER oo -
01.01.87 Reajuste Salarial Nivel 07 oM 2 730,00,
01.02.87 | Reajuste Salarial Nivel 07 o 0:33 822, 09!:: — /
16 .03,87 CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTES o - s 3.822,00 !
FERIAS GOZADAS '
de 02 _-12.-85. a.12.~0l =86 referente ao periodo de QL - 09 -€4 a 0l.- 0¢.. 85
de - - a - - referente ao periodo de_0l - 09 -85 a _QL- 09 - 86
de - - a - - referente ao periodo de Q) -.09 -~ 06 & 01 -$0S - 37
de. - - a - -t referente ao periodo de e a e
de - - a - - referente ao periodo de - - a - - \9
de - - a - - referente ao periodo de - - a - -
de, - - a - - referente ao pepsiodo de - - a - -
de - - a - - referente ac periodo de - - a - -

TERMO DEf ENCERRAMENTO




COMPANRIA DF DESENVIX YIVENTO
DG ESTAQC DE MATQ GRGSSO
'
H

I ¥ ic i o: icariricacio [,

{

[

L g e

\

.

' 1 - DADOS PESSOAIS

N' DA MATRICULA

4 - ANOTAGOES

}

] vovE QOSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS:: oATA {ALTERAGOES) VENGIMENTOS E CARGOS VALOR
| oA wsemero 08.09.33 fAcloNALDARE BRAS.. 1°.12.88| REAT. SAL. N. 21 B, RES. 30/88 200.457, 00
J| NATURALIDADE  ~prpa o SERGIPE PROFISSAO 01.12,88 | Rebjuste Salarial N-21 -B Res.- 01/89 2524676300
' | Enoeneco 01.01.89 | Reajuste Salarial N-21-8 Res. 03/89 318,49
™ iofio F. DOS SANTOS | €8TADO GIVIL 01,03.89 | Reajuste Sglarial N-21-B s, 05/89 453,04
MAE ALVINA MARIA DE JESUS CASADO 01.05.89| Reajuste’ Salarial N=-21-B R,11/89 587,33
01.06.89 REAJUSTE SALARIAL N- 23 RES,15/89 828,57
2 . DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGAO
= 5 103 e ; prorr 01.07.89 REAJUSTE SALARIAL N~ 23 RES.]:S/BQ 1.069,81
FnoRC EXPEDIOOR gSP/MT 01.08.82| REBAJUSTE SALARIAL N-23 Res.20/89 1.890,35
CART. PROF. Bip 575 SERIE £y 0 / DATA EXP. / 01.09.89 REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.21/89 2.610,01
:;:;\ﬁzuw 15.8887 CATESORIA 619‘ REG. MILITAR 01.10.89 REAJUSTE SALARIAIL Ne«23 RES,gs/sg 3.700,58
TiTeo w ZONA SECGAQ 2399996 ESTAQO 0l.11.8% REAJUSTE SALARIAL N-23 Res. 29/89 5. 378,97
CPEN 103.229.571=68 1 PASES NY W 01.12.89 KEAJUSTE SALARTAL N-23 HES.30/89 7.404,07
I oro0s Funcionass ey MOWW DlLQ,Q oq— 01.01.90| REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.O0L/90 11.109,29
DATA DA AOMISSAO 10.09.84 FUNGAC g 01.02.90 | REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.03/90 18.157,58
mrueza 00 oare0 (') el it pdo VRV 01.03.90 | REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.04/90 | 30.785,15
4 . ANOTACOESPara eféito He adicdonal+lO% -'::*-.'-i'-*“ D1.03.90 |REAJUSTE SALARAIL N-23 RES. 06/90 |31.372,66
b PERIODG ADQUIRIDO PERIODO DE 6420 PERIODO ADQUIRIDO PERIODC DE GOZO 01.04.90 | REAJUSTESALARIAL N-23 RES.07/90 40.784,45
} . 01.05.90 | REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.10/90 48.941,34
, B 01.06.90 | REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.12/90 56.282,54
{ . ¥ N 01,08.90| REAJUSTE SALARIAL N-23 RES,.18/90 58,.533,84
1 B 01.09.90| REAJUSTE SALARIAL N-23 RES.19/90 | 63,035,09

eODIGO at3ifoz




]

\

J

L s

4 . ANOTAGOES (LICENGA IMPosﬁo SINDICAL. ADVERTENCIA ETC)

Ccz$ 62.508.00 Nivel 21-B, conforme resolugdo ne 15/88
A partir de 12.07.88, passqu a perceber o salario de -
cz$ 76.794.00 Nivel 21-B, conforme resolugdd ne 21/88

[ L]

%
A partix de 01.08.88, passou a perceber o salario  de
Cz$ 94.345,00 N-21.B, conf.Res.n? 22/88.
A partir de 01.09.88, passou a perceber o salario de €
119.561.,00, N 21.B, Ag. ADm., conforme res. m2 23/88,.
A partir de 01.10.88, passou .aperceber o saldrio de
151,517,00, N 21.B, ag. adm. ,conforme res.n2 26/88,

conforme solicitagio contida no Proc.ne3,.722/90 de 19.
09.90, seu pédido de licenga. Premio foi Deferido devendo en-
trar em perfodo de gozo a partir de 01.10.90 Até 30.10.90.

Conforme processo ne3,918/90, o servidor passard a per
ceber ‘o adicional de 10% sobre o salario base retroativo a

%aio/QO.

Conf.Reselugdo 011/91,foram revogadas as n2s: 01,02,03
D1,a partir de 01.05.91 foi criado a Lei 8.178 de 01.03.91

-

1

~Conforme Resolugao 24/91 da 01.08.81- n 23 passou a
bercaber ao galario de & 223.500,00

cgonforme Resolugao 26/91 de 01.09.91~ N-23 passgou.a
jser Reajystado para @ 244700,00

Conforme Resolug8o 31/91l des Ol.11l.91 N-23-passou a
berceber ao saldrio de & 244.700,00 a partir de 01.12.91-

jN-23 passou a perceber ao salario de & 273.700,Q0

A partir de 12.06.88, passou a perceber o salrio de -/ )

a

pereeber ao galario d® & 1.184.640,00 .

de G 35.658.926,00,cf.Res.n? 21/93. 1

- -@onforme Resolugdc- n? 03/92 de 0L,01.92-N 23 passou
perceber ac salario de & 493.600,00

conf.R2solugdo 14/92 a2 25/05/92 ~N-23 passou a

A partir de setembro o nivel 23 passou a perceber G 1.529.826,0

conf. Res. n® 26/92.
A partir de novembro ¢ nivel 23 passou a perceber & 1.556.083,00
conf. Res. n® 29/92.
A partir de dezembro o nivel 23 passou a perceber @ 1.697.545,00%-
conf. Res. n® 29/92. d!
A partir de janeiro o nivel 23 passou a perceber @ 8.765.372,00, =
conf, Res, n2 003/93, =
LY
* . .
A partir de margo o nivel 23 passou a perceberik 13.138,416,00, |=
conf. Res. n2 07/93.
A partir de maio o nivel 23 passou a perceber # 25.387.427,00 , é
conf, Res. n? 16/93. z
A partir de 12 Julho/93,0 servidor passou a perceber o salario |~
-
b ]

A partir de 12 Agosto/93,0 servidor passou a perceber o salé?io
de ® 42.054,01,cf.Res.n2 23%/93-N-23, ! 2

*Conf.Res.n? 26/93,de 12/09/93,0 servidor passou a perceber galarip.
no valor de 6 73.824,00 K- 23,

#Conf JRes.n? 29/93,de 12/10/93,0 servidor passou a perceber salgri

no valor de & 91.983,00 N -23
%Conf.Res.ne 31/93,de 12/11/93,0 servidor passou a perceber salari

no valor de @ 114.442,00 N-23, {

1]

o

g




|
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FICHA DE

IDENTIFICACAD

1 - DADOS PESSOAIS

MY DA MATRICULA

4 - ANOTACORS

NONE  oyATDINO FRANCISCO DOS SANTOS _DATA (ALTERACOES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO  0g,09,33 NacionaLoadt - BRASILEIRA 01.09.93 |- Conforme Resolugao 12 26/93,0 servidor
NATURALIDADE (ORTRA - SERGIPE PROFISSAQ  AGENTE ADMINISTRATIVO ¢
: N-23 passou a perceber ac salario de ... .8524,00
ENOERECO  (pa.L02 Setor 0% Q-49 C-09 Rua 58 P e 73524
%Al Joao  F.Dos Santos ESTADO CIVIL 01.10.93 | - Conf,.Resolugao 29/93,0 servidor passou a
MAE p)vina Maria de Jesus CABADO perceber ao 5alario A8 ,.edecc0iccenscsse 931.98%,00
2 . DOCUMENTOS DE IDENTIFICACKO 01.11.93 |- Conforme Resolugio 'm® 29/93 o servidor -
RG NI 8,103 DATA / / SERIE .
BHGXG EPEDOOR G MY Nivel 23 pasmou a pergeber ao sa.la.rf,-io de| 114.442,00
CART. PROF. N7 35 g5 SERIE g18 DATA EXP. / 12,12,93| *Conf.Res.n2 32/93,de 12/12/93,s5er~
: / / / vidor N-23,passou perc.salério &,... 142,458,
[ CART. DE CATEGORIA 1 %EG. MILITAR .
[ eeservisTa 158887 . , ,
ECEX ZONA SECGAO ESTADO 12,01.94|*Canf.Res.n2 01/94,de 12/01/94,0 se
_ . vidor N=23,passa a perc.s82)l.Meceanse 252,692 ,0(
CPF N, 103.229 571"‘68 PASEP M. 1702.239.297_6 “
12.02,.94(*Conf.Res.ne 03/94,de 12/02/94,0 sex
3 - DADOS FUNCIONAIS _ vidor W-23,passa a perceber sal.@...] 329.138,00
DATA DA -ADMISSAQ  10,09,.84 FUNCAQ .
NATUREZA DO CARGO AG"ADM. QPCAO FGTS 01 / 09 / 84 ' ) *Por forga do disposto no Artlgo 21'
ANOTAGOES inciso I e § 22 do inciso IT,da Medi
4 - ANOTAC . da Prov:.sor:.a ne 457,de 29/03/94 og .
| PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO saldrios foram f:l.xados em URV,com ©
valores constantes da Res O4/94-Cia.
12,04.94| *Conf.Res.n2 04/94,0 servidoxr N-23
. passa a perceber a partir de 12/04/
94 a URV NO Valor GCevserscconcronn 495,59
» Em corformidada com o dispoto ns Lei 8.88(
de 27,05.9§, o salario foram fixado e
T REALY a partir de 01,07,94, com o valor
constante da Res.09/94 . R

CODIGO 4191709



4 . ANOTACOES (LICENCA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

~ Conf.fes.09/94 de 01.07.94, ¢ servidor passa & perceber o eslario
em Reais valor de R$ 517,93 Nivel 23 C

1w £ont.Res.10/94" de BI,00,94, -o, servidor Ne23 passa a'bnrcbbor_d:iéi:ﬁ
em Reais wvalor de R§ 535,49

« Canf.Rea.011/94 9 03, 09.94.,a ssrvidors Ne 23 passes a perceber o
salario em Real wvalor ¢ R$ 562,00

» 0BS5St o mesmc foi Enquadrado ao Grupo Ocupacional Servigos Geraie o
Auxiliares Psssoal em disfungac

= Conf.Resolugay 14/98, o servidor passa a perceber o salario em
roais no velor de R§ 646,30 do anexo IV Tabele em Disfongao

- COnforme OF/50CG/107/95 de 13 de janeiro de 1 995 o ser-

vidor foi devolvide a esta Cia, cancelando assim o Conv&ni&
CODEMAT/CASA CIVIL, . . .o

- Cohforme CI'n® 076/95 de 10.03,95 b servidor foi lotado
na Divis3o de Servigos Berais a partir de 10.03.95,confor-
me autorizagic do Diretor Administrativo.

-C£.CI n? 128/95 &a'Div.de Serv.Gerais, encaminha Atestado
Médico do servidor, rf. o perfodo de 15{Quinze) dias, a
partir de 05.06.95'3 19,06.95.

- Conforme Brocesso n? 952/95 de 18.05.95 - © servidor -
equereu Averbagdo de Rempo de, Servigo .e sendo indeferido
He acordo com o parécer da Assessoria Juridica e mais da -
hiretboria tendo. em. vista. que. o mesho fol servidor eam nivel
He Prefzitura. Munigipal {

A partir de 01.09.95, foi promovido na forma dos itens 5.4
e 9.13 das Normas e Diretrizes Salariais instituidas pela

Res. n? 11/94, passando para o N~24 "A" Tabela 1V, perceben
do saldrio de RS 649,75.

+ A partir de 30.06.96, o servidor Toi demitido da Cia,,conforme’
. el b

fotocopia da Bescisae arquivado na sus pasts .

- - - e x

s L "




i DEMNVOLYIMENTO DO

| ESTADO DE MATO GROSSO
|

i

—

‘ __ L ‘
1 - DADOS PESSOAIS wHo DA MATRIELA 4 - ANOTACOES
NOME: OSVALDINO FRANQISC(; DOS SANTOS DATA { ALTERACOES } VENCIMENTOS £ CARGODS VALOHR
DATA NASCIMENTO: - T | NACIONALIDADE: * , { A
. 08.00.33 BRASILETRA 12.0}.85| MOTORISTA NIVEL 07 534.791,
A _CRIRA~SERGIPE PROFISSAO: o ~poTE ADMINISTRATIVOf12.07A.85| REAJUSTE“SALARIAL NIVEL 07 964.228,
ENDEREGO: B B 0 T §12.0®,86 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 1.825.766,
_ CPA 03 SETOR O3 QUADRA 49 CASA 09 RUA 58 12.03186 | CONVERSEO/CRUZADO 1.805,78
P4 J0X0 F. DOS SANTOS ESTADO CIViL 12.04,86 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 3.275,00
= 12.01,87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 3.730,00
ALVINA MARTA DE JESUS CASADO 12,02.%7| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 3.822,00
| 2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO 16.03.87| .CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTES 3.822,00 4
AT A T w - e i FUNGAO GRATIFIBADA FG~04. 5.198,00
\ . 8.103 / / ! 01.04,87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 4.586,00 +
ORGAO EXPEDIDOR w n n| FUNCEO GRATIFICADA FG-04 6.238,00
e SSE/ME e 01.05.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 ' 5.503,00 4
. 35.575 6la / / i /] w n | pUNCEO GRATIFICADA FG-04 7.486,00
8 CART. os CATEGORIA REG, MILITAR: 01.06.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 07 6.604,00 H
llzlsrsusf:lir:uo158887 __ 61%_‘\0 w n w | PUNGAO GRATIFICADA FG-04 8.983,00
A seeeno: ESTADO: 01.08.87| RECLASSIFICADO AO N-18 AGENTE ADM.{ 16.286,00 +
ferrne — PASEP N.o . ; m o w | FUNGAO GRATIFICADA FG*~04 8.983,00 V.
RN 3:229.571-68 . TP, 01.09.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 18 17.308,00 4
3 s DADOS FUNCIONAIS n » u | FEHNEXO GRATIFICADA FG-04 9.547,00
DATA DA ADMISSAD FUNGAO: 01.10.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 18 18.394,00 +
wuin — 10.09.84 o AGENTE ADMINISTRATIVO w w p | FUNCKO GRATIFICADA FG-04 10.146,00
cangh . - AGENTE ADMINISTRATIVO |¥%°™"™ o1 ) o9 / g4 12.11.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 18 20.381,00 +
} 47, ANOTACOES w w u| pUNCKO GAATIFICADA FG-04 11.242,00
? 12.12.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL-18 22.262,00
-PésloDO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRICO PERIODO DE GOZO 19.01.88 REMUSTE SAL‘ARIAL NIVEL"‘}.B - 24- 308,00
P1,09.84/85 [02.12.85/1%.01.86 12.01.88| RECLASSIFICADO AO NIVEL 21 B 34.516,00
% 2.09.85/86
/ 12,02,88{ REAJUSTE SALARIAL NIVEL 21 B 37.688,00
12,03.88 REAJUSTE SALARTAL NIVEL 21 B 43,790,00
12.06.88] REAJUSTE SALARIAL NIVEL 21 B 62.508.00
.07.88| REAJUSTE SALARIAL NIVEL 21 B 76.794.00
12,08.88 | REAJUSTE SALARIAL N-21.B 94.345,00
$01.09.88 | REAJUSTE SALARIBE N-21.B 118.561,00
01.10.88| REAJUSTE SALARTAL N-21.B 151,517,00
01.11.88| REAJ. SAL. N 21 B, RES. 029/88 192.014,00

CODIGO - 4131702

-

-
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4 - ANOTACOES (LICENGA IMPﬁ§T0 SINDICAL ADVERTENCIA ETC) )
SRl (

it
Il

12,01.85, passou,a pgrceber o saldrio de °

A partir de Q
acordo com a resolugao n? 21/84.

@ 534.791,00 de

A partir de
& 964.228,00 de

A partir de 1%.01.86, passou a perceber
¢ 1.825.766,00 de acordo com a‘ resolugao n® 0l/86. -

A partir de 12.93.86, passou a pgrceﬁér o sjldrgio de !
cz$ 1.805,78 @e acordo com a resolugao n? 05/86 ‘qua cqnver
te o saldrio para Crugados.

A partir de 12,04.86, passou a perceber o ggldrio de °
cz$ 2.275,30 de acordo com a Res. 07/86.

A partir de 29.05.86 o servidor ficard 1otggo no Setor

12.07.85,ppassou a peféeber o sélérno:de !
acprdo com a resolugSo n? 11/85,

o s3lddio de !

de Transpottes o gual substituird o motorista
res Guimaries, conforme CI n? 1l4/86.

12,01,87, passou a perceber o saldrio
acordo com a Res. 01/87.

de
i

Avpartir de 12.02.87, passou’a perceber o salario he
cz$ 3.822,00 de acordo com a Res. 02/87.

~conforme Portaria n® 089/87 foi designado para exercer
a Fungdo de chefe do Setor de Transportes, percebendo a
gratificag8o prevista para o cargo, a partir de}l16.03.87.

A partir de 12.04.87, passou a perceber O saldrio de
cz$ 4.586,00 + 6.238,00 de gratificagdao, confiorme Resolu -
¢ao ne.03/87. . v

Ericontia-se em licenga médiea por 15 dias no periodoe
de 14.10 a 28.10.86.

Encontra-se em licenga médica por 15 dias., no periodo’
de 30.10.86 & 14.11.86.

. A partir de 12.05.87, passou a perceber o saldrio de
cz$ 5.503,00, conforme Res. 14/87. + gratif. de 7.486,00.

A partir de 19.06:87,,passou a perceber o saldrio de
ces 6.604,00, conforme Res. 16/87. , + 8.983,00 de gratif.

A part}r de
.cz5 2.730,00 de

1

i — "~

nedite Soaver C ¢

gopfore Professd.nd  3p999787; o derpddor foiRecldssi~
tifado para o Nivel 18, como Agente Administrativo., a par-
tir de 12.08.87, pasgando o saldrio de cz$ 16.286,00+8.983,
de gratificagao. T

Py oy

A partiyxr de 12,09.87, passou a percgber o saldrio de'
cz$ 17.308,00 + 9.547,00 de gratifdécagao, conforme Res. '
30/87.

A partir de 12.10.87, passou. a perceber o saldrio de'
Cz28§ 18.394,00 + 10.146,00 de gratificagdo, conforme Res,r '
33/87. -

A partir de 1l2,1l.87, passou a perceber:o saldrio E‘<i!.e

.cz8 20.381,00 + 11.242,00 de gratificagdo, conforme Resolu-
¢ao n? 35/87. '

S\,

7

conforme CI BfN2.0 setvidor ficard digpensado do popt
para tratamento de saude por 15 (quinze) dias,a partir de /'
17.11.87. : / oS
conforme Portaria n2l68/87,0 servidor foi Dispensadq,fa
fungdo de Chefe do Setor de Transporte,a partir de 09.1%.87
!
3

A partir de 1¢.12.87,passbhu a perceber o galdrio de {

CZ8 22.262,00 de acordo com a Res.37/87. "

A partir de 12.01.88,passou a perceber o salario de °
CZ$ 24.308,00 de acordo com a Res.001/88, ! v

T

A PARTIR DE 12.01.88 O SERVIDOR FOI RECLASSIFICADO HﬁRA
O NIVEL 21 B AGENTE ADMINISTRATIVO CONFORME AUTQRIZAGAO DA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA PERCEBENDO SALARIOr DEh

FZ$ 34,516,00.
i

\de

de

A partir de 12.02.88, passou a perceber o saldrio
CZ$ 37.688,00, conforme resblugdo 02/88, '

A partir de 12.03.88, passou a perceber o salario
©2Z8 43,790,00, conforme res%lué%o 09/88,

7

L
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Vilido iy _\E— i /. /
Vit ‘ f )
KuEpR 4 ] NeDICO
Exu s T"m_'li.”"_ Exemlnado sm__ .
Viilido até z /. Yilido até I I
HEDICD MEDICO

O portador dests carielta, Jol considerado apto sob o poato de visa
médico, pars o exercicio du ocupaclo declarads, nto tendo aldo verifl.
cadn nonhuma doenis inlecto-contagloss & %ol wvaelnado conirs varicle

A Auloridede Bsoltdris em svar viitss, poders exigir a aprossatacks
deetn Catlelra, & qual deverd permanecer no étabeleciments

Esta Cartelra deverd ser revalluada, snuslmente no maximo atd 10 dias
apds o venciments ds.data de revallinde de mesma.
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DOCUMENT) MICROFILMADO - MOVIMENTAGRS REFERENTE AQ AND T 1984
Lo ZE Q031,64 CONSTANTES NO SALDO DE 31,12,83

-

WAANCO CIDADE DE SAD PAULO SAD EXTRATD OE CONTA OF FUNDO
'®' BT MM | SaIFRAL T AR DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
NOME DO W REGADO HO DA CONTA MO F.G.T S, HOLMA
QSVALDIND £ DOS SANTOS !Lgmm.rus_l_;_
NODOPLARASEPICPS [CART TAARALMNOD  [UN.TRAD. [DATA ADMSEAD [0ATA OfCAD  [OTLOFCAD ALTR
035,575041 | 00000] 017097684 41709784
AGENCIA DEPOSITAMIA NO DA MATNA EMP [ SITUACAD DA CONTA lnwn OTAF AST.LOON
TANTE. 3
NOWE DA EMPRESA CC.CAPE NSCRICAO NG LAPAS,
_GROSS0_CODEMAT ! .
ENDERECH
MOVIMENTAGAD DA CONTA NO SEMESTRE
Sata k“- niETANCO VALOR
31/12/83 DO ANTERIOR 0,00
3171064 PEPDOSITO <ET/84% 2% .4%7,00
3011784 DEPOSITO ouT/ 5% 2% .447,00
28,1284 DEPOSITO NOV/8Y% 2% .447,00
o282 p 1P 93 341,00 [P 0000 | 73.341.00
DOCUMENTO MICROFILMADG - . »7iil 7 7 JFFwe s o 7t

=y . . = LateaTy DE CONTA QF FUhDO
i'Iy"“ SR rHRon P AV INTOANE  5E ARENTIA DO TEMPO DE SEAVICO

. b ae P




MOVIMENTACAOD RE| NTE RO AND DE 1.9B8%

0o CIDADE DE SNO PWILOSAR  EXTAATO OF GCONTA DO FUNDO
co m.ﬂmnm DE GARANTYIA DO TEMPO DE SERVICO
Ot wome DA CONTA O F.VS, T
— OSUQLDINO F BOS SANTOS .16 0518.0216%.45 . 1
TR, WSDORLAPASEPCPR JCART.TRAASALING | LML.TRAS.|DATA ADWIMAD [OATA CPCAD _OPCRO RETR,
_— 035,575061 | 0000 21f0918¥ 01,09./84%
3 AGENCIA CEPORITAMA nﬁnauatuuu'nﬁsynoﬁiﬁlCOHU\ CTAPAST.CODIGO
—_ CUIRBA TANTE
‘NOME O EVPAESA COLAPFINSCAICAD MO LAPAS,
. A MAT Y .,053,0001-32
EnbERt CO or CIDADE ur
1. PALACIO PAIAGUAS CPA 78,0001 CUIARA MT
MOVIMENTAGAQ DA CONTA MO SEMESTAS
DATA R TORICD VALOR
3112784 ALDD ANTERIOR 73.34%1,00
28-02/85 EPOSITO JAN/BS 32.597,400
29,0385 EPOEITO FcusBt 42.783,00
01/0%,8% CM CREDITADOS (INDICE 0,%085280) 29.991,00
30,0485 POSITO MAR/BS 42,783,00
31,05,068 GULARIZACAD A CREDITO - DEPOSITO 42,783,00
31/0%5,85 POSITO ABR/BS 42,783,00
28,0685 BEPOS 170 MAl/B5 42.783,00
01,07/85 # CREDITADDS ¢INDICE 0,353%420) 78.307,00
31,07,8% [DEPOSITO JUN/8S 42.783,00
30,08,85 PEPOSITO JUL,85 77.138,00
_ 30,09.8% POSITO AGD/86 77,138,00
BALDD CEPOBITOR AMOE E CORRMOMETARIA | TOTAL
DAM‘I'A’

MOVIMENTRCAD REFERENTE AO AND DE 1.985
IS

CIOADE DE SAD PAULO S A S EXTAATO DE CONTA DE FUNDOD
M@mm 5% CARANTIA DO TEwPO DE SEPVIGD
== T m

88




MOVIKENTACAQ REFERENTE RO ANG DE 1.98%

o» *

EXTRATO DE COWTA DE FUNDO
=®-]_; SWRANCO CHADE OF SAO PAULOSA®  EXTRATOL D€ SO OF SERVICO

T A | SATE RS TF PN
WONE D0 EMPREGAD N OA CONTAND PATR Ty

(SVALDING F_DOS ERNTOS 16,0515,0216%,45 2
W OOMS PALEFACEF, TIRABALND [UN.TAAD, [DATA ADMcA0  [0aTA OrClD OPCAD RETH,
035,575063 ] 00000 01,09/8Y | 01,09/8%

AGENCIA DEPOBITANIA e DA MAT. A EMP{SITUACEG DA CUNTA DTAPASY.COOGO
PTANTE
NOME DA EMPAESA CGL/ALPFIIBCAICAD NO LAP AL

1A _DES_ES MATO GROSSC CODEMAT D03,47%,05320001-32
ENDERECD cEP CHaADE w
PALACID PAIAGUAS CPA be.000 | " curasa NI

MOVIMENTACAD DA CONTA D SEMESTRE

DATA HISTORICO VALOR
01-10-,85 LCH CREDITADGS (INDICE 0,2796220) 1$9.723,00
29s11,85 PEPOSITO ouT /8% 7%.136,00
02,0186 PCH CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 28%.549,00

BALDO b OEFONI T JURCE E CORMAMONETAMIA | TOTAL
DA CONTA 59% 058, 00 513,570,00 1,107.620,00

MOVIMENTRCAD REFERENTE AOD AND DE 1,98%

Bsmmmmwwm EXTRATO DE CONTA Df FUNDO |
vy m—— Mmm““"'w e

—— T " R iR T ——— - o e . Rl g F ]




ﬂammﬂcoamns DESAOPAULOSA®  €XTRATO DE CONTA DE FUNOO

PR LIRS 13 AR OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
NOME OO EMPREGADD _ DA CONTA NO F FOUMA
OSVALDINQ F DOS SANTOS 16 0515, 02!64 *5 1

NODOAILPASERICEE [CART.TAARALHO  [witnan, |oata apmizsio [oarta orcio DT.OMCAO RETH
035/575061 | 00004 01,059,684 | 01,059,084

AGEMCIA DEFOSITARA MO DA MATNS W, | SITUA GAG DA CONTA AXA OLAFAST-CODIGO
CUIABA ’JPTF!NTE r
MOME DA EMPRESA MECAICAD MO LA AN,
CiR DES ESTADO MT - CODEMAT 003 4?4 053/,0001- 32
ENDERECD CI0ADE 3
PALACIO PARIAGUARS CPA '78 L00 | Culaen KT
MOVIMENTACAQ DA CONTA NO SEMESTRE
OATA HIETOARO WALDA
31/712-,85 BALDU ANTERIOR 822.071,00
02,0186 |JCH CREDITADOS (INDICE 9,28332320 2B5.545,00
802,86 PDPEPOSITO JANBE 154% 277,00
28,02/-86 UCH RECOLHIDOS £9,138,00
28,02,86 VUCM CREDITADOS (INDICE 0,3292004: 3¢4.£20,00
2Br02/26 [LONVERSHD P CRUZADOS - DL-22E4 3,00~
03,03,86 [JCH CREDITADOS (INDICE 0,0(35450. 11,04
30.05,86 PEPOSITO ABR/B6 77,13
30.05,86 PEPOSITO ABR/E6 77,13
30,05-86 [CM RECOLHIDOS 29,56
30-05,86 DEPOSITO ABR/BG 145,06
30-05-86  UCHM RECOLHIDOS 43,08
SALDO DEPORITOS HIPOS E CORRMONETARIA | FOTAL
DA CONTA

NOUTHENTACRD » 1586 - DOCUMENTO MICROFILMADO

EXTHATO DE CONTA DE FUNDO
h SEBANCO CIDADE DE SA0 BLIOSAm  EXTRATO OE CONTA OF FoNe®
WA L LS ALY 0 X




ﬁmam Clm SAD PALLDISAR  EXTRATD DE CONTA O FUNDD

, 3 AR DE GARANTIA DO TEWMPO DE SEAVICO
GRUALDING D05 SANTOS F6°0575 02164 5 e
WDORE A/ SEPICAE JCART.TRABALHO  |UM.TAAS|DATA ADMUSAC |DATADRCAO  iOT GPCAD AZTA
035/575061 [00000 21,059,884 g1/09.8%

AGENCIA DEFOSITANA N DA MAT.NA EMP [SITUACAD Ow CONTA Al DT AZ ALY CODIGES
CIIRBA r DPTANTE 3
WOWE DA EMPRESA, COLICPF ANSCRICAD MO LA P AS
ClA DES ESTADO MT - CODEMAT 003.B74.053,0001-32

ENOERE GO cEP CTIDADE [
PELACIO PAIAGURS CPA 78 .000 CtitABA MT

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICD VALOR

16,05-86 PEPOSITO ABR,BS 1%5.0c
16,05-86 {JCH RECOLHIDOS 42, 08
02,06,86 JCH CREDITADOS fINDICE 0,0258820) 49,67
31-07/86 PEPOSITO JUN/BS 1%, ¢
3t1/07/86 CM RECOLHIDOS 2,05
08.,09.86 PCN CREDITADOS (INDICE 0,0497800) 115,36
01-12-86 [JCH CREDITADOS (INDICE 9,0786570) 202,82

- SALOO ’ DEPOSITOS IURGS E CORRMONETANLA | TOTAL

DA CONTA 1.339, 16 1,443, 06 2.732,22
Kt1 N

MOVIMENTACAD » 1986 - DOCUNENTO MICROFIELMADO

3 = EXTRATO DE CONTA OE FUNDO
-@b EBANCO CIDADE DL SA0 ALLOSA®  EXTRATO OF conts of runoo
"u\‘.(l ASTITEYRNT N T

—



Povafcininang 4 170/ T BULUNENIY RLCRUR SLmnBY

5 »
n
1 ”mm.m:
_

L -

BANCO CIDADE DE SAD PAULOSAS  EXTRATO DE CONTA

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGOH

DE FUNDO

HATTMALL [L A
NOME DO EMP H¢ DA CONTA NO F.G.TS. JFOLHA
OSUBLDINU F DOS SANTDS 16 0815.0216%.4% 1
NODOPALPALELCPE, [CANT.TRARALHO |[UNTRAD. A ADMISSAG |OATA OPCAG  [OT.OPGAO RETA,
) 0357575061 | 0000 01 /069/84% | 01,0984

AGENCIA DEPCSITARIA  ~ N2 DA MAT.NA EMP, I SITUACAD DA CONTA AXA DTAFASTCODLGO
CUIABA UPTANTE r

NOME DA EMPRESA C.G.CACPFANSCRICAO NQ 1A PAS,

ClA DES ESTADY MT - CODEMAT 03.474.053/0001-32

ENDERECO cEP CIDADE up
PALACIOD PAIRGUAS CPA B.000 | CUIABA MT

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HIFTOMOD VALOR
o1/712/,86 ERLDD ANTERIOR 2.579.3%
01,32/86 [JCM CREDITADOS (INDICE 0,0784570) 202,88
02703787 |JCM CREDITADOS (INDICE 0,5100750) 1.419,14
01,06,87 DCM CREDITADOS C(INDICE 0,7227320) 3.036,46
30,06,87 DEPOSITO MRI 87 880,60
24,07/,87: DEPOSITO MAR/87 515,72
24,0787 LJE;I RECOLH1IDOS 372, T4
24,077,87 0SITO ABR/Q7 880,59
24207/87 PCH RECOLHIDOS 636,45 .
01/09/37‘ UCM CREDITADCS C(INDICE 0,3857790) 2.792,20
20710877 PEPOSITO AGO/0Q7 2.073,6%
20,911,877 DPEPOSLITO outsa? }.559,81
SALDO ) ORPCSITOS JUAOS § CORRMONETARIA | TOTAL
DA CONTA
) |
MOVIMENTACAO ~ 1987 = DOCLMENTO MICROFILMADO
EXTRATO DE CONTA DE FUNDD

{f)-

!_I ABBANCO CIDADE DE SAO PALLOS A

NM\]I '\\”M‘ 1] th

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO




ecipd

HGVIHEN}GCHO 41587 - DOCUHEN?O NMICROF ILMADO

Al

P ®
l& DADE DE SA) AGLOSAM  EXTRATO DE CONTA DO FUNDO
PR BT NATIOVALE (F A DE GARANTIA DO TEMPO DE SEAVICO
DACONTANOFGTS FOLHA
OSUF!I.DINO F DOS SANTOS 16 0515 0216%.45 2
NPDORLSRARERCEE |CART.TAABALHO uniin DATA ADMISSAO [DATA OPcAO DT, OMFLO RETA.
i N 03E,/675041 | oocog; 01,09/64% | 01709784
AGENCIA CEFOSITARIA NS DA MAT.NA EMP, [SITUACRD DA CONTA '1 UI'MASTtOCIIGQ
CUiABA PTANTE_
HOME DA EMPREEA |C.G.C./C.P.FJINSCRICAD NO uua.s.
CIA DES ESTADG MT - CODEMAT O3 . %47%.08%3,0001~32
ENCENECD CEP CIDADE UF
PALACIO PATIAGUAS CPA {8,000 cLIaBA ML
MOVIMENTAGAD DA CONTA NO SEMESTRE
DATA - HISTORICD VALOM
20710.87 PEPOSITO SET-/B7 2.231.u47
24-11,87 PEPOSITO JUNB? 1.232,6t
2%-11,87 UCH RECOLHIDOS 475,59
031,12/787 [CHM CREDITADOS (INDICE 0,3338570) Y.%43,55
EALDO ’ DEPCSITOS JUAQS E CORAMONETARIA | TOTAL
DA CONTA 10,713,80 14.619,19 25.332,99
E10 TN ,
MOVIMENTACRD < 1987 — DOCUMENTO MICROFILMADO
BAANCO CIDALE DE SAO PO SAS EXTRATO DE CONTA DE FUNDO

i gh

SO T SATEMALY [E RAE

DE GARANTIA DO TEMPD DE SERVICO

Tuf A A uUTa N E TS



aBancocgd@I:.“:.

Y H a A
'éE-?‘ o ey 5 K el

W earnaTol ofl conTa po” ruuoo
.=y 245706 GARANTIA OO TLMPO OF SERVIC

CSYALDING. r oS samosm

WoO kLSS gL P

170.224. 570 3
CRA DEFORHT G
CUIARA -

T

16.051 .ozt'sa'w?ﬁgw N K
01,05/ ) O1708/8% | -

ﬂ-‘.
ST AL A Bk i, LY. TabaEOMTS MF hb Vel WA £ 14
OPTANTE 3l

M

CIn DES ESTADO NT - CODEHATESS.

COORTT meihc i Ry I % F ®
003.474%.053/0001-32

FIRITD T pon -
PALACID PATAGUAS CPA T *ﬁ“ﬁéi ?s.oool CU1ABA l nr
I BOVMMNHTACAD DA CONTA NG SEWESTAE
BATA 1 MATOAICO P v o
01412787 ISALPD ARTERIOR . 20.889,44
ot/12,87 |jJCHM CREDITADGS (INDICE 0,333697) 4,443,595
“1%/12s87 {DEPDSITO NOV/87 3.456,62
27/01,88 [PEPOSITO DEZ/87 159,52
04,03,88 [JCH CREDITADGS (INDICE 0,5804580) 14.70%, 74
11,03/88 [DEPDSITO °  DEZ/87 2.582,48
1t,03,88 |JCH RECULHIDUS 1.%499:02
11/03/88 « [DEPDSIT JAN/BS 2,926, 95
11,03-88 |ucH RECDLHIDDS 1.698:97
01/06/88 JICH CREDITADOS (INDICE 0,6420200) 282026, 66
11/08/88 |[DEPOSITOD - FEV/38 3.195,9%
11,08/88 [JCH RECOLHEIDDS 2.051,86
. SALpo } [T ARG € GO LG T | TOTAL
. HACONIA . - . I . .
"‘3-1‘._‘;{&. * - :‘ . -, P
i\ « =3 T ! . - - . . -
HDVIHEHTﬁcnn / 1983. -~ DOCUMENTO HICROFILMADC - -
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e
oy

v

.k



T T
F L

NeRETE
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Ba” coCidade &35~

e

* EXTAATO DE CONTA DO FUNDO
DE OARAMTIA bqum DE SEAVICO

os IND F“‘Dns;sm'rosm::»
gq-“omrc.t SANTEMA G
170.229.570. 3

ol
~

DR TRrORR I
CUIABR

muﬁa [ I EXEY
TRy n5154oass* us .

ST ALY
OPTARTE X

W D

CIa m—:s (-:simm WT - CODEMAT

T O L P S ARG O 1 5.0 05,
003. H3Y. 053,0001-32
Cit [

L]
PALACIO Pn-mcims CPh -

LY

=13 B oo [T
‘78.0001 CulaBa ' Irn':

- - M

. MOWMENTAGAO DA COMTA NO SEMESTRE,

bata r
25,08/88 PEP 1 107
01-09-88 {scn

31,087,388 "PEPOSITOL ,: UL7BE ».
01712788 lCn CREDITADOS -
Fa = ‘; z
-y . -

< T . 4 -

~JUN.
REDITADDS umm‘:z ’o,sozmso:- i
INBICE® 1;0173*070).

- gsu
- -:' . . w0

5.300,69 -
64.501,52 ¢
6.%512,13.%

-~ 164.8%0, 40,

- -

LY . + v

B il

_|a~njnnnaEunnﬁhf
34. 848,12 |

TRTAL
326.790.48

29,942, 36

MOVIMEMTARCACD ~ 1988 -

DOCUNENTO HICROFILMADOD
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it w0

iy by L iris

»
BancoCidade &5e- e
W o\ Cares e TGTL T
Z'!mu-.' : - i-'-_L
0170204 | 01-5%208%
- a-me -
o0 M
CI& DES ESTADO DE WT-CODEMAT 003,97,083/0001-32
[ oLF = |ﬂ
PALACIO PRIAGUAS CPR 78000 | CUIRSA !l‘r
Jlmramaigis iy Cintuy
ol12/88 |CALBD mNTERIOR 161,950, 08
01/12-80 |JCA CREDITADOS (IMDICE 1,0178470) 16%.040, %0
16,01 /89 [RESULRRIZACAT A BEPITO - DEPDSITO 8,2~
16201,8% |REGULARIZACAD A CREDITO ~ JCN B.12
1601789 [CONVERSHD P/CRUZADOS WOVDS ~ WP32/89 G438~
16,011,087 [DERITO PO SALDO EM CRUZADOS 26,390,00-
16,0283 [CREDITO 20 SALDD EM CRUZADOS 324,
010389 M CREDITADOS (INDICE 0,87390830) 287,28
01706789 |JCN CRELITADOS (IND G BI262103 290,22
. 01,092,893 H CREDITADSS (INDICE 1,0%4wAT0) 989,73
01-11,89 |JCH CREDITADOS (In:- CE 0.8801010) £67.08
a1-12,89 |JCw CREDITADOS {INDICE 0,%174870) l.-oa'.! 43
92/01,90 |JCH CREDITRDOS (INDICE 90,5392840) 2.722,60
't
)
- [y
E— =y Yol
4,0 7.736,29 T.IM. 12

N .2




BancoCidade 5%~ HT TR ..
7= T = [ \

DS'IﬂlLDlNO F_POS SANTDS 16.0515.0216% .45 1
™ e
170.22%,.570.33 03%,575C4Y 01,0928% | 01,09/0%
L [T~ "m -
% OPTRNTE 3)15/10/%0 b
- T O roie e AR
C1n DES ESTADO DE WY-CODENAT 003,¥M.95320001-32
“Trtwre 7] [ v
PALACID PAIAGUAS CPA 78600 | CUIABRA o
Werndnap i dh g
02761,% ANTERIOR " 5.048,53
02,01,%0 CREDITADOS {INDICE 0,5392860) 2.722,60
01,027,990 CREDITADOS (IMDICE ©,5€49500) %.390,30
91/703,50 |JCW CREDITADDS ¢(INDPICE ©,7320610° 8.%02,9
02,0%790 DCN CREDITABOS (IMDICE 0,0%77450} 17.057.19
02,65,90 |JMCWN CREDITADOS [INDICE 0,0024660) 95,98
0179690 [JCN CREDITADOS (IMDICE 0,0563280) 2.200,51
02/,07,%0 JCK CREDITRIOS (INDICE 0,0708030) 'l 0T2.%6
G1,00/% |JCH CREDITAROS (INDICE ©,1106320) 5.010,58
#3,09,-9% [JCM CREDITADOS (IMDICE 0,3885270) $.95%,02
0171090 LJCH CREDITADOS (INDICE 9,1312030) 7.320.35
15/10,90 |[TRAMSFERENCIA A DEBRITO ~ DE?OSI'IOS 3%, 0%~
15710,90 [TRANSFERENCIA A PEBITO - XCM 63.045,59-
s e Caorin -
[ ey Them s Srimd T mim Vot
.08 G,00 0, 00

NOVINENTACAD » 1990 - COHTA EXPURGADA.
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EXTRATO ODE CONTA DO
.a% OCIQE)ADE DESAG MLOSN- DE GARAN‘“A DO TE&PO DE‘
*RIOME DO EMPREGADD N® DA CONTA NO Fo.T.5. FOLHA
QBUALDING F DOS SANTOS 16.95345.02164.45 24
N? DO PJ.5.P ASEPICIF, CARTEIRA DE TRABALHO UNID, TRABALHD| DATA ADMISSAQ DATA OPGAD DATA DPCAD RETRDATIVA

B75061-03500000 | 04/09/84 0i/0%/84

3 “AGENCIA DEFOSITARHA M* DA MATRICULA N& EMPRESA| SITUACAQ D& CONTA TAXAE |DATA AFAs;rAi!?NTO CODIGO
CULABA OF TANTE 3
NOME DA ERAPRESA ©.5.CIC P.F ANSCRIGAD NO L.AF.A.S.
Cla DES ES MATO BROSSO LODEMAT DOIR47 4537000432
"ENDEREGD TEP CIDADE OF
PALALIO PAIAGUAS OPA 78000 EUIABA MT
CATA HISTORICO ¥vaLoR
VL1 /84 | SALDO ANTERIOR (DEP+JCHM) Ha2.e74,000
Q205786 | JCM TRIMESTRAL 285,549,000
2BL02/786 | DEPOBSITOS ART. 9 iha,.277 ., 000
28792786 | JCM 8/ DEPOS EM ATRASO 9. 138,000
28702786 1 JCM TRIMESTRAL 364,628, 0@P§
28702786 | CONV. P/ CRUZADOS DL-~2204 3. @00%
593/@3/86 JOMOTRIMESTRAL 1,040
¥ : DEPOSITOS JURGS E CORRECAD MCNETARIA JOTAL
. pALDO 748,32 948,38 $.696,70

SAQUE NA VIGENCIA DO CONTRATO -~ 2%

9,00




FINANCEIRO DA CODEMAT

FEPF T B I TR B R A N N I L B R B

Cia., CeS5QCavoeaasesrs.vem mui
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W OO (er) 2531350 . PO 1NEOR

: 2,

.
iy

|

CUIABA BOSQUE

01/09/84% 3

\
’ — =
4 )
e ’“ AG. EXTP'_A'TO DE CONTA DO F.G.T.S. 113
[NGME 0O EMPREGADD N CONTA FGTS MATRICILA FOLHA
OSYALDINGO FRANCISCO DDS SANTOS 340=-60 i
[N? PIS/PASEPICPF CARTEIRA DE TRABALNO | ADMSSAD SAQUES MA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
17022457032 B5575~061 N1/09/84 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA oPCLo TAXA | OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTO

0/00/00 Q0/00/00-~

NOME DA EMPRESA

LCIA DESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT

cO0IG0
708-5603474053000132

COC/CPFANSCRICAO NO IAPAS

ENDERECOICEFICIDADEIUF.
BLOLO 90 & P ¢ PAL PAIAGUAS 99999
CPA 7B000 CUIABA - M7
MOVIMENTACI\O DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO ' VALOR
SALDO ANTYERIOR 0,00
29708B/36| DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 182,00
29708726 | JLH RECOLHIDOS 4418
arLf12/86| JCM CREDITADOS 0,078657 14464
SALDO DEPOSITOS JURDS E CORR, MONETARIA TOTAL
DA CONTA 182,00 18,82 200,82
' CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE,.
L . AMIZADE, NEGODCIODS £ BASES PROFUNDAS. )




—
A ) 6247203

I OOCOE (0v3) 205-Li5p . #0U NEORIATIC

e © © & O 0 ¢ ° » 0.0

CIA DESENV DO EST MATO GROSSD CODEMAT

" .*. B __‘__ AG. EXTP_A,TO DE CONTA DO F.G.T.S. 113
[NOME DO EMPREGADO N CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
GSVALDIND FRANCISCO DOS SANTOS 340-60 1
« [WF PiseASERICRF CARTEWA OF TRABALHO | AOMISSAO SAGUES NA VIGENCIA DD CONTAATO| SITUAGAD DA CONTA

17022657032 PSS5T5-061 P1/09/84 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAQ TAXA | OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIABA BOSQUE PD1/09/84 3 posoOo/G0 Qo/00/00-
[NOME DA EMPRESA CODIGO CGC/CPFINSCAICAD NO IAPAS

T08-603474053000132

[ENGERECOICER/CIDADEIUT.

BLOCO DD &6 P C PAL PATAGUAS 99999

cPA 78000 CUIABA - MT

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE

DATA HISTORICOD . VALOR

SALDO ANTERIOR la148,02
SALDO DEFDSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL

DA CONTA 35,02 73.873432 73.908,34
CHEQUE BEMAT - FIRME £ FORTE.

L AMIZADE, NEGOCIGS E BASES PROFUNDAS.




4 ©® 0.0

il

W OOOCES (43) 253-1150 - FOL DNFORVATICR - (N3] 424.7540)

= . m— — — = — =

EXTP_A,TO DE CONTA DO F.G.T.S.

AG,. 113
NOME DO EMPREGADO N* CONTA FGTS MATRICULA FOLFA
OSVALDIND FRANCISCO DOS SANTOS 34060 1
[N? FISIFASEFICPF CARTEIRA DE TRABALHO | ACMISSAD SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO] SITUACAD DA CONTA
L7TD22457032 B5575-061 p1/09/84 0,00 DPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPGAD AETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIABA BOSQUE 31/09/84 3 0/00/00 (0/00/00~-

[NOME DA EMPRAESA cODIGo CGC/CPFANSCRIGAD NO IAPAS
CIA BESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAY T08-6(03474053000132
| ENDERECO/CER/CIDADENF.
BLOCO BD G P C PAL PAIAGUAS 99999
CPa TR000 CUTABA - MY
MOVIMENTAGCAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA RISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOR BH.419,24

Q2701791 | JCM CREDITADOS 04196844 17.011,10
04702791 | JCK CREDITADOS 04205064 21.209,83
G1/03/21 | JCM CREDITADOS 0,072638 9.053,61
01704491 | JCM CREDITADOS 0,087675 114721460
02705791 | JCM CREDITADOS 0,091986 13.376,17
21705791 | DEPOSITO £M ATRASD MARCO /91 11.033,00
03/06/91] JCM CREDITADOS 0,092587 15.723,454
10/06/91| JCM CREDITADOGS 0,023303 4,323,82

SALDD DEPOSITOS JUROS E COAR. MORETARIA TOTAL

DA CONTA 11.068,02 178.803,89 189.871,91

CHEQUE BEMAT =~ FIRME E FORTE.

L AMIZADE, NEGODLIOS E BASES PROFUNDAS.
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LIODCER (043) 2551350 - POLIIRVORNITICA  §803) S30:T005

¥

CPA

78000 CUIABA

. .#. BEMA’ ac. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. . .
[NOME DO EMPREGADO N* CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
USYALDINO FRANCISCO DOS SANTOS A40-60 i

. [N? PISPASEPICPF CARTEIRA Df TRABALAO | ADMISSAD SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA

| 1T0224570632 [35575~-061 P1/09/84 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAOD RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIABA BOsSQUE 01/09/84 3 Q/700/00 00/700/00-
[NiOME DA EMPRESA ] CODIGO CGCICPEANSCRICAD NO IAPAS
CYA DESENY DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-603474053000132
| ENDEREC OVCEP/CIDADEAY.
BLOCD DD G P C PAL PAIAGUAS 99999

MT

MOVIMENTAGCAO DA CONTA NO SEMESTRE

DATA

HISTORICO

VALOR

SALDO ANTERIOR 0,00
SALDO DEPGSITOS JURODS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 0,00 0,00 0400
LHEQUE BEMAT -~ FIRME E FORTE.
L AMIZADE, NEGOLIODS E BASES PROFUNDAS.
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5 .
ArCLE () 2530950 . Foit roRRATIC it 424-7588
® ® o

o

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S.

AGa 113
NOME DO EMPREGADC N CONTA FGTS MATAICULA FOLHA
DSYALDINGO FRANLCISCO DBS SANTDS 340-60 1
[N? FISIFASEFICPF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAD SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAO DA CONTA
17022657032 B5575~-081 P1/09/84 (0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTO
CYUIABA BOSQUE 01/09/84 3 DO/00/00 QO/00/00-

NOME DA EMFRESA

CIA DESENV DO E€ST MATO GROSSO CODEMAT

CODIGO

CGC/CPFINSCRICAD NO IAPAS

708-603474053000132

ENDERECO/CEP/CIDADEF.

BLOLG D0 & P C PAL PAIAGUAS 99999
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE

DATA HISTORICO ) VALOR
SALDO ANTERIOR

01/703/89] JCM CREDITADOS 0,879083

GE/06/39| JCM CREDITADRGS Oye4a72621

SALDO DEPOSITOS JUROS E CORR. MONETARLA TOTAL

DA CONTA 0,18 25401
CHEQUE BEMAT -~ FIRME E FORTE.

L AMIZIADE, NEGOCIDS E BASES PROFUNDAS.
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- Cal y
,,-.#‘r M.AJ.R AG. EXTPHA’TO DE CONTA DO F.G.T.S. 113
[NOME DG EMPREGADO H? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVALDIND FRANCISCO 0OUS SANTOS 340-60 1
[ N? PISFPASEPICPF CARIEIRA DE TRABALHD | ADMISSAG SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO] SITUAGAD DA CONTA
17022457032 BS5575~061 DP1/09/84 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA orgAo TAXA ]| OPGAQ RETROATIVA [ AFASTAMENTO
CUTABA BODSQUE 1/09/784 3 po/oo/o0 40/00/00-
[NOME DA EMPREEA CO0IGO CGCICPRINSCRIGAD NG IAPAS
CIA DESENV DD EST MATD GROSSO CODEMAT T08~-6(334T74053000132
ENDEREG OICEPICIOADEF. .
BLDOCO 20 6 P £ PAL PAIAGUAS 99999
cpa 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICG * VALCR
SALDO ANTERIOR 24505462
01/09/38| JCM CREDITADGS Dy802378 2+010445
01/1Z2/38( JCM CREDITADOS 1,017847 45964656
SALDO DEFOSITOS JURQS E CORR. MONETARIA TFOTAL
DA CONTA 182400 84930,73 Fe112,73
CHEQUE BEMAT - FIRME € FORTEa
L ARIZADE, NEGODCIUDS E BASES PROFUNDAS. )




® ,
. .*‘ BﬂV\’AT\ ac. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. ,,,
_. NOME GO EMPREGADO WE CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVALDINDO FRANCISCO DOS SANTOS 340—-60 1l
m CARTEIRA DE TRABALHC | ADMISSAD SAGUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SHTUAGAD DA CONTA,
. 17022657032 35575061 PL/09/84 0,00 DPTANTE
+[ AcENCIA DEPOSITARIA DPCAD TAXA | OPGRO RETROATIVA | AFASTAMENTO
[ CUTABA BUQQUE 01/09/84 3 po/soo/soo *0/00/00—
. [NOME DA EMPRESA CODIGO CGC/CPRANSCRIGAD NO [APAS
CIA DESENV DD EST MATO GRUOSS0O CODEMAT T08-6(33474053000132
[ ENDEREGO/CER/CIDADEIUF. .
. HBLDCT 90 G P C PAL PATAGUAS 99999
JCPA 78000 CUIABA - M7
I =
. MOVIMENTAGCAO DA CONTA NG SEMESTRE
DATA HISTORICO - VALOR
SALDO ANTERIOR 25419
@ '|01/03/8%2] JCM CREDITADOS 04879083 8,00
3 01706139 | JCHM CREDITADOS Dete72621 8,08
3
. 1
" |
‘e
¢
2
‘@
H
E BALDO DEFOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
u. DA CONTA G,18 140,44 140462
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. |
AHI.{ADE, NEGOCIOS €& BASES PROFUNDAS.




. f ‘
" &m aG. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. .
. : NOME DD EMPREGADO N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVALDIND FRANCISCO DOS SANTDS 340-60 1
| [ FerREterceE CARTEIRA DE TAABALMO | ADMISSEO SAQUES NA VIGENCIA OO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
@ (17022657032 35575-061 [P1/09/84 0,00 | OPTANTE
| [~cEnCa oerosT Amua OPCAD TAXA | OPCAC RETROATIVA | AFASTAMENTO
| CUTABA BOSQUE 01/09/84 3 po/0o0/00 §g0/00/00~-
. 1 [FOME DA EMPRESA CODIGO CGCI/CPF/INSCRICAD NO (APAS
| CIA DESENV 0D ESYT MATO GROSSO CODEMAT 708~603474053000132
[mﬁ?&?ﬂcmoma
@ [BLOCO DO 6 P C PAL PAIAGUAS 99999
| CPA T8000 CulaBa - MT
® : MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
i SALDOD ANTERIOR 1le2364284,21
® . 21/12/92| DEPOSITO £EM ATRASO NOVEMBRO /92 345.593,50
2 |30712/92 | DEPOSITO DEZEMBRO /92 3T2.704447
-] | 16700793| JCM CREDITADOS 04230599 267047659441
P 26/01/93| DEPDSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 3T2.T04%447
’ 10/02793] JCM CREDITADDS 0¢3154867 %4e7T314391,75
3 16/02/93| DEPOSITO EM ATRASD JANEIRD /93 6504663439
E. 10/03/%3 | JCM CREDITADGS 04239518 4.881.403,47
i 17/03/93| DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRD/93 883,549,449
& 10/06/93| 4CM CREDITADOS 04252998 646144648,94
i@ |23/04/793| DEPOSITO EM ATRASO MARCG /793 14324.352,33
& SALDO A TRANSPORTAR 34.0B4,065,443
(E SALDO DEPOSITOS JORGS € COPR, MONETARIA TOTAL
n. DA CONTA LR 222 2 Lt sy L******t*t#****#t Sxfekkk Rk kEt ks
= CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE.
® L AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




Iy -3
. " e EXTRAT DO F.G.T.S.

A%A.... _....T..“ AG. I-Alo DE CONTA G.T.S 222
NOME DO EMPRESADO N CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
DSVALDIND FRANCISCO DP0OS SANTOS 340-50 2
FH? PIS/PASEPICPT CARTEIRA OF TRABALMD | ADMISSAC SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO] SITUAGAD DA CONTA
17022457032 [35575-061 (01/09/84 0400 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAO RETROATIVA | AFASTAMENTC
CUTABA BOSQUE 01709/84 3 po/ov/oo 40/00/00—
NOME DA EMPRESA COBIGO CGL/CPFANSCRIGRD NO IAPAS
CIA DESENV 0D EST MATO GROSSO CODEMAT 708-56033474053000132
ENDEREGC/CEF/CIDADENJF.
8LOCD DO G P C PAL PAIAGUAS 99999
CPA ] 78000 CUIABA - MT

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDE TRANSPORTADD 34.084.06%5443
10/05/793| JCM CREODITADOS 0,280364 Fe555.944,4,92
10705793 TRANSF A DEBITO/C.E.F — DEPOSITO ~5e435,088,19
10/05/93| TRANSF A DEBITO/C.E.F — JAM ~38.204.922416
SALDO DEPOSITOS JUROS E CORA. MONETARIA, TOTAL
DA CONTA 0,00 0400 Q4,00
CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE.

L AMIZADE, NEGOCIDS £ BASES PROFUNDAS.

\
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>, AVABEMAT ac. EXTRATO DE CONTA DO F.GTS. ,,,
[NOME DO EMPAEGADD N* CONTA FGTS MATRICULA FOLHA,
OSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS 340-60 1
N PIS/PASERICPF CARTEIRA DE TRARALNO [ ADMISSAO SAGUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
17022450032 B5575-061 P1r/09/84 0,00 OPTANTE
AGEMCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUTARA BOSQUE 01/09/84 3 DO/00/00 Q0/700/00~
[NOME DA EMPRESA CODIGD CGC/CPFANSCRICAO ND IAPAS
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT T08-603474053000132
ENDEREGO/CEPICIDADEILY. .
BLOCD DO 6 P C PAL PAIAGUAS 99999
cPA 78G00 CUIABA - M7
MOVIMENTACAQO DA CONTA NO SEMESTRE
N FISTORICE - VALOR
SALDO ANTERIQR 140,62
|Or/OLf20| JCM CREDITADOS 0,539286 T5,83
0L/02/20]| JCM CREDITADOS 04564950 122,28
01/03790| JCH CREDITADOS 0,732061 241497
01704790 JCM CREDITADOS 04847745 . "B9Y,37
031£05/790] JCM CREDITADGOS 0y002466 . 2467
01/05/9C| JCM CREDITADOS 0,056398 i 61,28
b _ —
- 1-‘ - ’
SALDO DEPOSITOS JURQS € CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA . 0,18 le147,8B4 1148402
CHEQUE BEMATY -~ FIRME £ FORTE.
L AMIYADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.




. I‘f '. T '
FEIER A#AEEM:AJ' ac. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. ..
. | [NGWE BO EMPREGADO W* CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
[{OSVYALDIRO FRANCISCO DOS SANYOS 340~60 1
! TNy PPASEPICPE CARTEIRA OF TRABALWO | ADMISSAD SAQUES NA VIGENCHA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
‘. HI1T022457032 355750581 P1/09/84 0,00 OPTANTE
| [AGENCIA DEPOSTTARIA OPCAQ Taxa | OPCAQ RETROATIVA | AFASTAMENTO
|| CVIABA BOSQUE N1/09/84 3 pOosOonsoo QO/00/00~
. | (~ome oa evPrzea CODIGO | CGC/CPFANSCRIGAG NG APAS
|CYXA DESEMY DO E£ST MATD GROSSO COOEMAT 708-603474053000132
| | ENDERRGOICEPICIDADETDF. -
. I{BLOCO DD 6 P € PAL PAIAGUAS 99299
lHcea 78000 CUIABA - N7
® E MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
| ToaTA HISTORICO VALOR
! SALDO ANTERIOR 200,482
@ ||04/03737| JSCM CREDITADDS 04510075 102,43
2 :01;’96/87 JCH CREDITADAOS D,722732 219416
&
i |
i
LI
5
8
§. ,
'E . SALDO DEPSSITOS JURQS € CORR. MONETARIA TOTAL
@ DA CONTA 182,00 340441 522441
2t CHEQUE BEMAT =~ FIRME E FORTE.
. L ARIZADE,y NEGOLIOS E BASES PROFUNDAS. )




4

L]

{ ®
o @,

IEP ﬁi BEMAT ac, EXTRATO DE CONTA 0O F.G.T.S. .,
[NOME DO EMPREGADO N* CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSYALDING FRANCISCD DDS SANTOS 340-50 1
[N PISIPASEPICFF CARTERA Df TRABALHG | ADMISSAD SAGUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD Da CONTA
17022457032 35575-061 D1/G9/84 0,00 OPTANTE -

| AGENCIA DEPOSITARNA OPCAD TAXA | OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTD
CUIABA BOSQUE 01/09/84 3 po/ooso0 ¢0/00/00-

NOME DA EMPRESA

CIA DESENVY DO EST MATO GROSSO CODEMAT

CODIGO CGC/CPFANSCRICAG NO I1APAS

708~5603%474053000132

ENDERECO/CEF/CIDADEIUF.

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999

b

OIS (03) 2501350 - POULIKFORMATICA  (069) 434-7388

EH

2

1

CPA 78000 CUIARA - MT
MOVIMENTACAC DA CONTA NQ SEMESTRE
DATA RISTORICO - _ > Tvaton -
SALDOD ANTERIOR - 522441
QL/D9/8T| JCM CREDITADOS 04385779 201,53
OL/12/B7| JCM CREDITADOS 05333697 o~ 241,57
- ;/ 7 N
/ -
’ s
-~
-
SALDO DEPDSITOS Fd JURDS E CORA. MONETARIA TOTAL
DA CONTA o 182,00 783,51 965451
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORYVE.
g AMIZADE, NEGOCIOS £ BASES PROFUNDAS,

I - o




¢ o

®

OODEE (0e3) 2501350 - POLHINTGANATICA (063} $10-7348

i

-

.. ASKeemar®

EXT{I_A’TO DE CONTA DO F.G.T.S.

AGa 113
[NOME OO EMPREGADD NP CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVALBIRD FRANCISCO DOS SANTGS 340-60 1l
[NZ PISIPASERICRF TARTEIRA DE TRABALMD | ADMISSAO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUAGAD DA CONTA
iTD2245T0632 [35575-061 PL709/84 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCAD TAXA | OPCRO RETROATIVA | AFASTAMENTO
CUIABA BOSQUE 01/09/84 3 pPe/oo/00 90/00/00~

NOWME DA EMPRESA

CIA DESENVY DO EST MATO GROSSO CODEMAT

CODIGO

CGC/CPF/INSCRICAD NO LAPAS

T08~6(03474053000132

ENDERECO/CEP/CIDADEIUF.

BLOLD DO 6 P C PAL PAIAGUAS

9999

CPA 78000 CUIABA - M7
MOVIMENTACE\O DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO * VALOR
SALDO ANTERIDR 965451
0L/03/788| JCM CREDITADDS 0,580458 560443
O01708/88 | JCHM CRECITADRS 04642020 979,68
SALDO SITOE JUROS E CORA, MONETARIA TOTAL
DA CONTA 182,00 2.323!62 2'505,62
CHEQUE BEMAT - FIRME £ FURTE.
u M‘IIZADE, NEGDCIOS E BASES PROFUNDAS.




.‘ .

g uoor {061) 2921330 . FOLL INFORMATICA - (063) §24:7383

p
. !*.! m-r‘ ac. EXTRAJO DE CONTA DO F.GTS. .
NO EMPREGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVYALDINDO FRANCISCO DOS SANTOS 340-60 2
[N? PISIPASEPICPF CARTEIRA DE TRABMHO | ADMISSAQ SAOUES NA VIGENCIA OO CONTRATO[ SITUACAD DA CONTA
17022457032 |355T5~061 (01/0%/84 0,00 OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA OPCLO TAXA 0PC§O RETROATIVA { AFASTAMENTOQ
CUIABA BDSQUE 01/09/784 3 |00/00/00 00/00/00-
[ ROME DA EMPRESA CADIGD CGC/CPFANSCRIGAD NO IAPAS
CIA ODESENY D3 EST MATD GROSSO CODEMAT 7108-693474053000)132
’mrcloaowa
BLDCO DD 6 P2 € PAL PATIAGUAS 29999
CPA 78000 CUIABA - M7
MOVIMENTAGCAD DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDO TRANSPORTADO B.9T1a4T9,16
10712792 JCH CREDITADAOS 04252445 2:264.805,05
SALDO > DEWOS JURDS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 1.485.520,54 9-750.?63,67 112360284421
CHEQUE BEMAT -~ FIRME E FODORTE.
L AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS . )




1@

A#‘.w s AG. EXT?HO DE CONTA DO F.G.T.S.

212
NOME DO EM DO N° CONTA FGTS MATRICILA FOLHA
OSVALDIND FRANLCISCO DOS SANTGS 3540-60 1
(N7 PISPASERIGRF CARTEIRA DE TRABALHO | ADMISSAQ SAGUES NA VIGENGIA DO CONTRATQ] SITUAGAG DA CONTA
17022457032 |35575~061 |01/09/84 0,00 | OPTANTE
AGENCIA DEPOSITARIA DPCAD TAXA | OPGAD RETROATIVA | AFASTAMENTC
CUTABA BOSQUE Q1/09/84 3 |00/006/0D0 DO/OG/0O0~

NOME DA EMPRESA

CIA DESENV DO EST MATO GRDSSO CODEMATY

CODIGD
708~6P3474053000132

CGL/CPAANSCAIGRD NO IAPAS

ENDEREG O/CEPIGIDADEIUF.,

B8LOCO D0 6 P C PAL PAIAGUAS

99999

CPA 780D0 CUIABA = MT
MOVIMENTAGCAO DA CONTA NO SEMESTRE
DATA HISTORICO VALOR
SALDO ANTERIOGR 2+.391.245,61
02/07/92] DEPRDSITO JUNHO /92 235.032,00
107077921 JCM CREDITADOS 0,213152 509.698,78
10/08/92| JCH CREDITADOS Q4220777 6524351445
20/08/92] DEPOSITC EM ATRASO JULHO /92 2354032,00
0&4/09/92( DEPDSITO AGOSTO /92 212,287,400
10/09/92] JCM CREDITADDS 04253974 1,085,903,13
10/710/92] JCM CREDITADODS 04272149 14459140446
23/710/92| DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRD /92 271,109,776
10/11/92| JCM CREDITADOS 0,226821 1a608,569,21
16/11/92| ODEPOSITOG EM ATRASO QUTUBRD /92 2T1a10%94756
SALBO A TRANSPORTAR _ 849714724156
SALDO DEPOSITOS JURGS E CORR, MONETARIA TOTAL
DA CONTA RS AR Rk RENERE [ KA KRR REER AR R EE FEREREEREREEERER X
CHEQUE BEMAT -~ FIRME € FORTE.
L AMIZADE, NEGOLIOS E BASES PROFUNDAS,

e @& ¢

... .



r . n
7 T + 1@ Ext ATO DE CONTA DO F.G.T.S.
S AG. ?q _ _ 118
[NOME 0O EMPAEGADO N® CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVALDINO FRANCISCO DOS SANYOS 340-60 1
[N® PISIPASERICPF CARTEIRA OF TRABALMO | ADMISSEO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO] SITUAGAC DA CONTA
17022457032 135575061 |01/09/84 C,00 OPTANTE
"AGENCIA DEPOSITARIA OFGAD TAXA | OPCAD RETROATIVA | AFASTAMENTC
CUIABA BOSQUE 01/09/84% 3 |00/00/00 pO/OD/00-
[HOME DA EMPRESA CODIGO CGU/CPFANSCAICAD NO IAPAS
CIA DESENV 00 EST MATO GROSSD CODEMAY T7T08-6PD3474053000132
“ENDEREGO/CEF/GIDADE/UF,
BLOCO DO 6 P C PAL PATAGUAS 99999
CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAQ DA CONTA NO SEMESTRE
OaTaA HISTORICG VaLOR
SALDO ANTERIOR 1892.871491
0S5/07T7/91] DEPQOSITO EM ATRASD MAIOQ /21 11.033,00
10/07/9Y JCM CREDITADUS 04103706 20«835,04
10/07/91] DEPDSITO EM ATRASO JUNHO /91 11.033,00
31707791 DEPOSIYO EM ATRASO JUNHQ 91 12.370,00
12/08/91 JCM CREDITADOS 04109904 26F424179
10/09/791 JCM CREDITADDS 0,132305 35,998,422
10/10/91 JCH CREDITADOS 04181512 55,920,482
10/11/91 JCM CREDIYADOS 0,232112 B4.,48%,73
10/12/91] JdCM CREDITADAOS C,302390 135.620G,4,07
SALDD DEFOSITOS JUROS E CORR. MONETARIA TOTAL
DA CONTA 45.504,02 53B+609,956 584.113,98
CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE.
L AMIZADE, NEGOCIDS E BASES PRDFUNDAS. )

ST TR T T T T T TR R T TR T TR T T T T TR T T R TR R T e R TR R U T R T T T



o 7
daeei €

EXTFIIQ_TO DE CONTA DO F.G.T.S.

AG, 1146
e —
NOME DO EMPREGADC N CONTA FGTS MATRICULA FOLHA
OSVALDIND FRANCISCO DOS SANTOS 340~-60 1
N® PS/PASEPICPF CARTEWRA DE TAABALMD | ADMISSAQ SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO| SITUACAO DA CONTA
17022457032 |35575-061 |01/09/8B4 D400 OPTANTE
AGENCIA DEPDSITARIA OPCAD TAXA | OPCAO RETAQATIVA | AFASTAMENTC
CUTABA B0OSQUE 01/09/84 3 |00/00/00 pPO/OO/DO-
[NOME DA EMPRESA CODIGD CGLICPRINSCRICED NO TAPAS

CIA DESENV D0 EST MATD GROSSO CODEMAT

708-6p3474053000132

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF.

BLOCD DO G P C PAL PATAGUAS

99999

CPA 78000 CUIABA - MT
MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE
GATA HISTORICO YALOR
SALDO ANTERIDR 5842113498
10/01/92] JCM CREDITADOS 04275161 160.725,38
10/02/%2| JCM CREDITADOS 04248146 184.828,90
10/03/92| JCM CREDITADOS 04243984 2264824418
10/04/92] JCM CREDITADDS 04281340 3254367458
24/04/92| OEPOSITO EM ATRASU MARCO /92 48¢965400
11/05/92| JCM CREDITADODS 0,182213 2784936421
15/05/92| DEPOSITO EM ATRASO ABRIL 792 48.965,00
05/06/92| DEPUSITO MALIO 192 117.516,00
10/06/92] JCM CREDITADGS 0,223273 415.003,38
SALDO DEPOSITOS JURDS E CORR. MONETARIA TOTAL
OA CONTA 2604,950,02 2.130.295,59 24391.245,61
CHEQUE BEMAT -~ FIRME £ FORTE.
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.

A~



- WINSS

" WBIERIMINAGAO DAS PARCELAS DO SALARIO-CONTRIBUIGAO

1 oues ' saAmo 2 p ' 3 r‘ TOTAL
{PARTE FIXA)}

15 646 30 | 906,82 £E3 12
(248 | 64630 | 206,82 £33, 2
0/fi6 | g46.30 | 206,82 P53, 12
0316 | 630|206, 8L 973,42
036 | 646,30 | 206.82 FE3,/2
oyfi6 | w620 | 206.82 pE3,02
o5 (% | 646,30 | 306, 8 953,12
(%) 6Y6. 30 | 106G 8L £53 (2.
Pss‘.m. mnum#: IVEL PELA EMPRESA I
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO- DE SERVICO

Lei N 5.107 da 13 de Setembro de 1966

REGULAMENTADA DEC. 55.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 ‘\\

hY

hY

o ‘ .
DECLARAGCAO DE OPCAO .
EUDSU’Q&MMI! F'RRNCISCEI DOS SANTOS

~ ] (nome do empre.gado por e:tenso)

35,575~ /%gérie 61a

'Y portador da Carteira Profissional n.°.. 222 27 BE-2E8 S ey, @Mpregado da

empresa Cia. r:le Deaenuuluimentu do Estadu de Matu Grosso- CODEMAT- e
(danomlnac.ao ﬁa empresa}

sita. Falacil:l....l?aiaguaa- BP R et et eeeeeen

{endereco)

, Estado....Mato. Grosen. ... .

declaro, pars todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado
’ pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1944.

Euiabé-MT., 01 de setembro d

. 984

\
I “dactitoscopica, quand
se ratar de analfabeto:
TESTEMUNHAS :
la..
2a.
q i {assistente responsivel legal pelo rnquuandocoubeﬂ

RECEBEMOS O CRIGIMAL .

DATA / /19

{ESCREVER NA COPIA
INSTRUGOES :

1= O empregado assina os dves vies do corta de opglio:
2 — Entrega a Coreira Profissional pora a anclaglo do swa opcdo, conforme modelo abaixo;
- 3 — Recebe o cdpia com o recibo firmado pela empresa, datadg;

4 — A empresa anolard na sva Ficha ou livio de Registro de Empregados, e na Caneiro Profissional do optenie o seguinte:

“Em optou pele sistema astabelecido no Lei n® 5107, de 13 de selembro de 1964,

que esfabelecev o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo."

{corimbe e assinatura)

5 — Anotard também na Corteira Profissional do oplante:

{carimbdm b Silva eeBouia
(Preencher em 2 Vias) Chet usnor de Posasel

b o0, 1563
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIQO

Lei N® 5107 de 13 de Setemlwo de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.320 DE 20 DE DEZEMBRQ,DE_}_?BS_‘

nEcLAnAgﬁo DE OPCAO
l_pavauuxmn FMNBISGB bos SRNTIJS

tncune do empregado por extenso]

35.87%. Sarie 612

portador da Carteira Profissional n.0... 0 s

. empregado da

empresa. iu. da Desamnlvimnta da Extado &a !Mm Bmlm ﬂomo
Wemmmacan da emnma]

ito PALNOLE PRLRGUEEe CPAe e

(endereco)

, Estado.... Jdaty Gromen eeveeeere s easenararerreneeg

declaro, para  todos os fins, que, nesta data, exerqo a opgio pelo regime do

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICQ, aprovado

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. S

(assinfilura)

imp dactiloscopica, quand
s# tratar de analfabeto:
Y
TESTEMUNHAS ;
la...
2a..., -
- (asslsterlln resmnséwl legat pede menor, quando couben)
RECEBEMOS O ORIGINAL
DATA /. /19
tura do empregadon
{ESCREVER MA& COPIA)
INSTRUGOES :

1— 0 empregodo gssina as duos vios da corto de opgdo;

2 — Entrega a Carteira Profissional para o onotagdo do sua opgde, tonforme modelo abdixo;

3 — fecebe a cépic com o racibo firmade pelo empresa, datodo;

4 ~ A empresa anotord na suo Ficha ou Livic de Registro de Empregados, ® na Coseira Profissional do eptante o sve‘guinle:

“Em cptov pelo sistema eslobelecido na Led n® 5107, de 13 de selembro de 19686,

que estabelecov o Fundo de Gerantio do Tempo de Servige.”
{carimbo & assinatura)
§ — Anclard tombém nc Carteire Profissional do optonie:

"Os depdsitos no conta vinculoda do emprggado, decorrente da Lo f! -

Agencia do Banco., qid.ds de SEQ Pmlﬂ 3/“
Barad de Malgego

localizoda & Rua

{carimbo e GW ﬂa

Silva
(Preenches em 2 Vias) Obefe do'Setor ¢e HL)

hed TILIGE, oD, 15103



: ,’ COMPANHIA DE .
@ CO D""‘M AT s,
W ,y/ B by Efwaoo DE mn'ro GROSSO
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& o v e J
, RECTIBO DE FERIAS .
3 .
1 ’
€Z5~ 334060,4%

-

RECE B:I, da Companhia de Desenvolviménto

do Estado de Mato Grosso "C_ O D E M A T“, estabelec5 da no Centro Po ;

litico Administrativo "C.P. A.Y, Palac:.o Pa:.aguas - Cu:.aba-M'I‘. , a =/

ifnportancia supra de CZ3- 334060541 ] ( 'FRIETA B TERS ML, )
' SBABENTA CHUZATOS ¥ QUARENTA B FRM CENTAVDS.XXO '

que me' é paga adiantadamente por motivo de minhas férias regulamen-
. . . . \ H
tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci |
ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei 'ciente
. . . i

Para ‘clareza e documento, firmo o presente -/

re2ibo, dando i Cia., plena e geral quitagio.
Cuiaba-~-MT., mm'bro de 1987, .

@//wz/éa A

‘ aiss:.najcura/ do empregado

NOME:- OUSVALDING FRANCISCO IOS BANTOS

CHEQUE Ne

. BANCO

‘.




5;/“'. - l}.
&
f * " . Y
RECIBO = DBE "FPERIAS
Cz4.-270-760,00
. . RECE B I, da Companhia de Desenvolvimento
. _ v .
% do Estado de Mato Grosso "CODEMATY, estabelecida no Centxo Po |
1itico Administrativo "C.P,A.", P,a}:écio Paiégués - Cuiabi-MT,, a -_‘/
a ' . DUZENTOS B SBTENTA -
importancia supra de C28- 270.760,00 ( - .
MIL SETECENTOS E SRSSENTA -CBUZADOE W ); /
"l que me é.paga adiantadamente por motivo de minhas fdérias regulamen-
tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio aci
ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei ‘“ciente"
z . . ' Para clareza e documento,” firmo o presente -/
.xecibo, dando & Cia., plena e geral quitacho.
Cuiabd-MT., 16 . de NOVEMERO _de__1.988 .
P . assinatyra do empfegado
}._ o .
K NOME  ~ OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS
L} . - - .
%"} Y{CHEQUE Ne_ . BANCO
vaAl oms: ' S C
O.VALOR REAL' DESTE RECIBO E DE CZ$ 218.184,48: . ..
d . s ’ ' ’ . e -
_'.-:-"".s
¥, 08 - ‘ ":’ i"\ ‘ -

0 A . . J‘ _-‘ M .. , .‘. N -
. . COMPANHIA DE a . i eoe
. ' CO D p [\ ﬂ A DESERVOLVIMERTO DO _ . -

ESTARO DE MATO GROSSO

o TN Soprriper o Y 3
AP o g . 5 L ke £ Lt A e et ok L o & £k ok ittt S T i . -




ﬁ'&“f C o g A AT et

A‘.L

(:“TM)O BE MM’O GROSSO

L] y N
T R D T L TR S s YV T T S T S ey e

Liioeiory R ” FRVAETT W) T ot N T i e AW SR LN PR sat Dmsd

SESSENTA CRUZADOS E QUA'BENIA E UM CENTAVOS , XXX OO0 KRG E Y.

'Czs__ 550060’ 41 .

!

RECE B, da Companhia de Desenvolvimento

do Estad§ de Mato Grosso "C O DE M A T", estabelecida no Centro Po

litico Administrativo "C.P.A.", Palicio Paiaguds - Cuiabd-MT., a -/

importincia supra de Cz§—_ 2206041 . ( TRINTA B THES MIL,

)=/

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci

ma, tudo conforme © aviso que recebi em tempo, ao gual dei ‘"ciente!

-

Para ‘clareza e documento, firmo o presente -/,

relibo, dando & Cia., plena e geral quitag3o.

Cu1aba-MT. . e  Rpevembro de 787

assa.natura{/do “empregado

NOME:- OSVALDINO FRANCISCO DOS SAN‘I‘OS

CHEQUE N2 295837 BANCO  BEMAT.S/A

{.

~

que me' é paga adiantadamente por motivo de minhas férias regulamen- )




RECTIZBO DE FERIAS

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE

MATO GROSSO ~ "C O D E M A T" -, estabelecida no Centro Politi

co Administrativo "C.P.A.", Paldcio Paiaguds- Cuiabd-MT, a -/

importancia bruta no valor de CZ$~ 7, CENTO E , -
N I7185739-8 '

( vE CENTAVOS XXX

RUZADOS FOVOS E TR

CINQUENTA B CINGO C ).

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me é paga adiantada
mente por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedi~/
das e gue vou gozar de acdordo com a descrigdo acima, tudo con-/
forme o aviso que recebi em tempo, aoc gual dei "CIENTEY.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/

dando 2 Companhia, plena e geral quitaglo.

cﬁiabé-MT , de de 1989

_C&/f/ﬂéf_t/ / ,"_/4

assinaturaééb empregado

NOME ¢

POS SBNTOS
OSVALDINO BRANULISCO
CODIGO DO FUNCIONARIO:

255




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE
MATO GROSSO - C ODEMA T -, estabelecida no Centro Politico '
Administrativo "C.P.A", Paldcio Paiaguds - Cuiab&-MT., a impor-

tancia bruta no valor de Cz$ - _74.898,80 SETENTA E QUATRO MIL

( OITOCENTOS H NOVENTA E OXTO CRUZEIROS E OITENTA CENTAVOE XXXX

),

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga adiantada-

mente por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedi-/
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OBSERVACOES DO 12 SEMESTRE DE 19

Grupe N2
Matricola N2

Dap.

Crd
Cr§

LIQUIDO A RECEBER

07

PROVENTQOS
GERAIS

Salarios

Cod. Jan. Fav. Mar, Abr, Mai. Jon, TOTA

Gratificagdes

Representacto

Horas Extros

Data da Admissdo: 01.09.84

N, Dep. Ecen. Imp. Renda
M. Dsp. Econ. Sal. Familia

Classe :
Nivel:

Didrias

)

Férias

FICHR FINRNCEIRRA

OSVALDINO FRANCISGO DOS S5ANTQS

Motorista

1.984
Polo/Estradas

Motarista

CODEMAT — Companhia de Besenvolvimento do Estado de Mate Srosso

Profissdio:
Exéreicio
Lotagdo:

Neome:
Cargo:

Sub-Total

Salario Familia
Ajuda de Custo .
13.° Solério

TOTAL DOS
PROVENTOS

Consignagdes Cad. Jas. Fav, Mar. Abr. Mat. Jun. TOTA

IPEMAT-Cont.
IPEMAT.DIF. ¢
Cont. Sindical
Seguros

SUB.-TOTAL DEDUTIVEL
IMP. RENDA

OUTRAS
CONSIGNAGCOES

Céod, Jan. Fav. Mar. Abr, Mal, Jun,

BEMAT S/A

Adiontamentos

F.AS.C.

Hora, Extea
{Sol. Hara

Gratificagéo

Vene,
Padréo

de

AA. CODEMAT

Imp. Randa Ret. Font
ASPEMAT

TOTAL DAS
CONSIGNAGOES -

A partir

ANULAGAO
PROVENTOS
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FICHR FINANCEIRA

¥
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: ﬁT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
! DO ESTADO DE MATO GROSSO

T LT e T

woME Do FONCIONARIO :Qevalding Ceancsco ég‘; SQ_V\\Q_S
FUNGXO : DATA DE ADMIssB0: Q4 /09/ 3¢
LOTAGRO: 03. 05 . 04 oiQ

AFASTAMENTO : 3s (o usnza ) dias

pERfopo: AX}/ A4/ 8% a old/ 12/3%2 C
RETORNO: O/ JZ,( 2}

AFASTAMENTO ¢ i dias

PERTODO; / / a / /
' RETORNO * / /

AFASTAMENTO : dias

PERIODO = / / a / /

RETORNO : /

.

% AFPASTAMENTO : dias

T g PERTODO:

/ /
RETORNO / ]

AFASTAMENTO : dias

PERfODO / / a / /

RETORNO ; / /

AFASTMENTO ¢ dias

PERYODO /

.
il
.

.
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AFASTAMENTO ¢ - dias

PERTODO: / / a /. /
RETORNO : / /

AFASTMENTO : dias
PERIODO: / / a / /
RETORNO : /] '
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14 D DEFPUVOLVIMENTO DO I'™™ ™0 F, LIATO GROSSO

OF. n2  n440r Cuiaba-MT., 22 de agosto de 1,984

{

-
-

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTD DO ESTADD DE MATD GROSSOD
~ CODEMAT-

AD: EXM2 SR.
DR. ANTONIO EUGENID BELLUCA

DD. Secretéfin Chefe do Gabinete de Planejamento e Cuurdenaggn
do Estado de Mato Brosso

NESTA:
Senhor Secretériu: \\\Qﬁh‘

Pelo presente, solicitamos de Vossa Exceléncia, au
torizagac para contrayagac do Sr. OSVALDD FRANCISCO DOS SANTDS, no cargo !
de motorista nivel 07, para prestar servigos no Polonoroeste/Estradas Muni-
cipais, na localidade de Barra do Bugres.

Contando desde jﬁ com a atengat de Vossa Excelen -

cia, apresentamps 08 nossos protestos de alta cunsideraggn e distinteo apre-
GOo

iosamente

MDISES FELTRIM
Diretor Superintendente

BENEDITO DY FRANCA BARRETO
Diretor Adminidtrativo Financeirao




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADQO DE MATO GROSSO

L

Oem 04185 Culshie~MT., 22 da agomto de 1.984

OA: COMPANHIA DE DESEWVOLVIMENTD DO ESTADO DE MATD GROSED
- - mwr-

e AD: EXMQ SR,
DR, ANTONID EUGENIO sELLUGA
DD. Bmtretario Chefe do Gabinats de Flansjssents s Coordenagso
do Estado de Mato Grosso

RES T Az
¢ - Senhar Ssorstarios 2,

Pels prassnte, solicitemcs de Vossa Excaléncie, sy
tariucw pm contrapagic do Sp, OSVALOO FRANGISDD DDS SANTOS, no cargo °
" ds motoriste nfvel 07, para prestar serviges no Polonorosste/Estrades Munle
" alpais, ns localidsds ds Barra do Bugras.
Contande desde ja com @ stengsd de Vosaa Exuslén -
cls, spresentance os nossos protestos de slts considersgso & distinto apre-
<+ )

WO18Es FeLTRIA
Dirstor Suparintsndents
G
BENED DE FRANCA BARRETD
Dirstor Administrativa Finsnosire

]
L]
. =




@“"r COGEMAT ,
wt TALAGH) PAIACEAY - S04

28l woes CGLuvb1

PROTOCOLO GEZRAL

Ne PROTOCOLO:__6.051./84
N¢ PROCESSO: 5 732584

DATA_28 1 & 184 . .

— INTERESSADO

o
CODEMAT= ( OSVAI-DB\\FRANCISCO DOS SARTOS )

—— ASSUNTO

SOLICITA DO DD, SECHETARIO CHEFE DO GABINETE IE PLANEJAMENTO E COORDENAGEO,
" AUTORIZACRO PARA CONTRATAGAO DO Sr. OSYALIMD FRANCISCO DOS SANTOS,NO CARGO IE MOTORISTA
PARA PRESTAR SERVICOS NO FOLONOROESTE ESTRADAS MUNICIPAIS,NA IOCALIDADE IE BARRA IO
BUGHES ,CONFORME OFICIO Ne 1185/84,

t ) CODEMAT &z,




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTCO DO ESTADO DE MATO GROSSO

OF. n2  0{{Q5 Cuiaba-MT., 22 de agosto de 1.984 o
LODEMAT
DA: GOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADOD DE MATO GROSSE Protosclo N5/ %
’ ~ CODEMAT- Procssso NoSr 2 32
Dalﬂ?_g,fr{}?ﬁ_‘,&.
¢ AD: EXMO SR. g A
DR. ANTONIO EUGENID BELLUCA _
DD. Secretario Chefe do Gabinete de Planejamento e Cnnrdena;gn
do Estado de Mato Gresso
NESTA:
’ ‘ Senhor Secretériu:

. Pelo presente, solicitamos de Vossa ExcelEncia, au
torizagan para contragagdo do Sr. DSVALDD FRANGISCO DOS SANTOS, no cargo !
de motorista nfvel 07, para prestar servigos no Polonoroeste/Estradas Muni-
cipais, na localidade de Barrs do Bugres.

Contanda desde jé com a atengao de Vopssa Excelen -
cla, apresentamos os nossos protestss de alta consideragao e distinto apre-

GO.
Diretor Superintendente
BENEDITD DE FRANCA BARRETOD
Diretor Administrativon Financeiro
4

JSS/feq




COMPANHIA DE
CODEMA DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GROSSO

————— e

ANEXO AC PROCESSO Ne__ D +732/84 D28 _/_ 08/ 84
INTERESSADO (A)
ASSUNTO :

’

*

DESPACHOS E INFORMAGOES

7 e
e e ——

-

el
COD. 4183-1/03
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((D CODEMAT #iiitynesy

COMPANKHIA DE

AN 7 e e R P o SN

E
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T N Tty
o R e e e

TA: CIA DE DESENVOLVIMENTO IO ESTADO DE MATO GROSSO -
A0: 1IM2 (a) Sr.{(a) )

L]

OSVALDING FRANCISCO DOS .SANTOS

1T
F
¥

d

.Através da presente, comunicamos a V.S%., para
sua

comparecer ao Setor de Administragao de Pessoal desta Cia, munido da
Carteira de Trabalho, para tratar da rescisao de seu contrato de trabalho.

-

Setor de Administragao de Pessoal da Companhia-
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em Cuiaba(MT), 13

de MAIO de 1 986.

Atenciosamente

P-connmaw.
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R 2 S -y-ij-:——w v-ww—qﬂ.

LT ST R

Cuiaba, 18 de agosto de 1 986,

AD

EXMR Sr,
JANOIR CLAIT DUARTL '
Mits Juiz de Diroito ca 43 Vara Cfuel

NESTA/ .

Meritfssimo Juiz: !

Téndo em uista a sglicitagao ds Vossa
Excelenciajg temos a glevada honra de colocar a diepoai;ao descs

concei*uado 3uizado, o motorista OSVALDING FRANMCISCO DOS SANT3S
qua passara a prestar o9 saus servigos profissionais junto a @ss3e
FORUM, dsvendo ssr aprsssntado mensalmanta, sté o cia 20 de cada
mes, o atestads ds frequencia.

Nesta cnortunidade, aproveitzmos para
raiterar nossos protestos de estima e considaragao,

!

»

/,. IJ'/ - R Nl

DBERTG LOUREDRO
D¥rstor Prasidente

uw 3“?.;% 439‘.5:!5"-4"
ODILZA PINHMEIRD DA MATTA
Dirstora Administrativa financeira
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' COMPANHIA OF
4 CODEM DESENVOLVIMENTO 00
TS1ADQ DE MATO GROSSQ
O R R S PN LA AN 3 ST A e e KB i

o
ﬂb& PORTARTIA Ne 089 /87
DO

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ESTADO DE MATO GROSSQ - CODEMAT -, no usp das atribuigoes legais que lhe sao

conferidas pelo seu Estatuto Social, |

. .
. RESODLVE

exer

Designar OSUVALDIND .FRANCISCO DOS SANTOS}para
pre

cer a Fun;;go de Chefe do 5etor de Transporteg, percebendo a gratificacgao

vista para o cargo, a partir desta data.

Comunique-~-se Divulgue-se e Cumpra=-se

” Cuiaba {MT), 16 de Margo de 1,987
N _
S
ALMEIDA CARARGO
>

'
®
Coe — ERNANI ADRIAND
% oo e DIRETOR/PRESIDENTE
- -t\/‘m M’Qmoj N . \
Lot 2041
A OROLOA TR " ACIR G s/DE ARAYI0 '
WO . DIRETOR/ BUPERINTENDE ‘
. LA ] w\"@" .
T Hilsd 3. Baques Wisira o f \! !
do Setor da Adm, deo Fesaoal 5
Chae o :cDDEMAT - ; ) ZAK .‘.\“
: ‘ f AGDES s
- - v BENEDITO HENRIGN: s. CARVALHO -NETO
i DIRETOR ADMINIST) V0 FINANCEIRD

A



- PO LR L LR T e g I R L
- (VOFSMEC O w0 LRelle N

P O R T A R I A Ne 168/87

-

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT- NO USO DAS ATRIBUICUES LEGAIS QUE
LHE SX0O CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL,

RESOLVE:

0--\."

Dispensar, da fungao de Chefe do Setor de Trang
porte, o servidor OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS, a partir desta
data, ’

Comunique~se, Divulgue-se e Cumpre-se,

M Cuiabd, 09 de novembro de 1.987
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N2 PROTOCOLO:_4.141/87

- DATA 29 ; 06 / 87

INTERESSADO

SETOR DE TRANSPORTES

ASSUNTO

®

SOLICITA RECLASSIFIEACR{I DU SERVIDOREIQBYALDIND FRANCISCO BDS SANTDS €
J0f0 805CO MONTEIRO SEMPID, CONFORME C.I. @ 258/87.

COMPANMIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO
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Protocolo

{1

DE

SETGR DE TRANSPORTE Processe Ne D AR 29/6/87
— S-—rye Rk
FPARA  HIRETOR ADMINISTRATIVG FINANCEIRG ““-Q‘"“mv Tf‘ heloa 61, 55 /g7
ASSUNTO  SOLICITACAG FAZ.

Servico ds Pred-nlo

Senher Diretor,por me10 U&Sta,s0licits os bons
oficios de V,52,,n0 sentido de promover a mudanca de Motorista
Nivel 7 para Agente Administrativo Niyel 21-8,tendc em vista ,
que atwalmente vanho exercendo a fungac de CHEFE do Setor de
Transporte desta Cia,

Como e do conhecimento de ¥.52 somos companheiwy
ros de longa data dentro do MDB,pa luta em prol de melhores dias
para todos nos matogrossenses,para reafirmar e comprovar,estou
anexanda fotocopias dos Diplomss de VUersador e Supldnte de Vere-
ador pslo MDB na cidade de Rondonopolis,

o Tal sclicitageo prende-se ao fato de dar melho=-
res condigoes de sobrevivencia pars mim & minha familia,para_/
que_possamos desempenhar com maior eficiencia as nossass obri /
gagoes dentro da Empresa,s fim de elsvar cada vez mais alto o
Rome do mosso ilustre Governador de todos os matogrossenses
e da dinamica Diretoria desta Cia,

Aproveitando da aportumidade,venhe ainda soli-
citar mais umas vez de V.S52,seha autorizada a elevagao do Nivel
B para o nivel 20 do Servidor JOAC BOSCO MONTEIRD SEHPIU,que 2
meu auxiliar direto demtre do Setor de Transporte,a fim de co-
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o COMPANHIA DE
CODEMAT £
ESTADO DE MATO SROSSO

CONTINUAGAG DO DESPACHO DA C.. Ne 258/87 Setoer de TRANSPORTE

{
metor um ato de justiga com o referido Servidor,que tude tem
dado de si para executar um bom trabalho,cem lealdads e muita
responsabilidade scima de tude.
Esperardo contsr com ¢ alto espiritg
Q de solidsriedade cristd,antecipo aqui os meus mais simceros
agradecimentos.

tade apertir de 16/03/87.

Tino Grancisco dos Santos
Chefe d4 Setor da Transportes
CODEMAT —
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ANEXO A0 PROCESSO Ne_>»999/87
INTERESSADO (A) _
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ASSUNTO: L
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DESPACHOS E INFORMAGOES
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f; Si,gh g0 143 b

1 N.° PROTOCOLO: __3,794/90

N PROCESSO:  3+282/90

DATA23 ¢ 08, 90

| INTERESSADO ng@

OSVALDINO FRANCISCQ DOS BANTOS

"J

_ ASSUNTO

SOLICITA CONCEDER 0 GOZO DE TRES (03) MESES DE LICENQA FREMIA A PARTIR DE
o1/02/91.

@ D> CODEMAT Sitwrstetiro oo

ESTADO DE MATO GROSSO




1IMe SENHOR
TUIS ANTONIO POSSAS DB CARVATHO
MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINARCEIRO DA CODEMAT

NESTA

osvaldino Francisco dos Santos, brasileiro,casado
portador do RG- Ne 5814394 sp-Guiaba, contratado por esta Gompanhia /
3e Desenvolvimento do Retado de Mato Grogso-Codemat desde 50/08/84, /
iotado no Setor ae Transporte, vem mui respeitOSamente golieitar de
v.58., se digne congeder-lhe o g0%0 de tres (0%) meses de licenca pné
mia, a partir de 01/02/91, eonforme clausula N2 24 do acordo‘aoletiVo
de trabalho. firmado entre esta Empresa € 0 aindicato dos Empregados /
em Bpresa de Prosessamento de Dados do Bstado de Mato Grosso,registra
do em 30/07/90, na Dlegaeia Regional do fTrabalhe.lde Hato'Grosso, sob
o n® 204/90 '

cba 23/08/90

e ——— e T
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COMPANHIA DE
CODEMAT S e
E£3TADO DE MATO GROSSO

ANEXO AQ PROCESSO N.° 3.282/90 pE_23 s 08 , 90
INTERESSADO(A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES
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MPANHIA Dt

A copmmAT EEEEE .
de 1,990

24 de set;embro

§ 5o coiaba-MT,
* v .5 or
Timofla) genhor (a)
OSVALDINO FRENCISCO oS SANTOS
Prezado(a) senhor (a) 3
Analisand® vossa solicitag%o de “Licenga—pré—
mio" . datada de 23/ 08/ 90 , 8 qual deu origem 2ac© processo ne
3,282 /90-CODEMAT, congtatamos du€ a mesma esta ew desacor=
do com 2 Resolugao n* 020/90-—CODEMP~.T.
outrossim. solicitamos o comparecimento de
.82, na pivisao de Recursos Humanos—DRH desta empyesa a fim de
adequal aquela solicitag%o hs normas estabelecidas pela resolugao
supra mencionada.
t josamente.
Yeancisco i da Stlvo Lopet
da Divisio do Recureot Bamanot

et
- GODEMAT =
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N.° PROTOCOLO:_4.308/90

N PROCESSO: _ 3¢722/90

DATA 19 s 09, 90

| INTERESSADO

OSVALDINO FRARCISCO DOS SANTOS

ik

ASSUNTO

REQUER LICENGA FREMIO DE 1 MBS E 2 MBSES REMUNERADOS.

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTD DO
ESTADD DE MATO GROSEO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO

A0: ILMQ Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT.

Llotrw Srwueo Ao Saels
servidor desta Companhia, lotado %o g% o :'Za%,pw,é

, contando atualmente com 73 anos,

de servigo, vem muil respeitosamente requerer a V. 5%, Li
cenca Prémio com base no item 4.2 do Acordo Coletivo firma

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de /2 /09/ F¥

a3 07 107 /£, a partir do dia g2/ do més de@ﬂ&ﬁp
assim discriminado: & »puhll seswlstindss £ £ S2leclo

Nestes Termos
Pede Deferimento

Cuiaba MT., /7 ae W 0 del992

IQM/M%W W/l/—é’

~ Assinatura 0 servidor
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COMPANHIA DE w,
@ D CODEMAT zewolvmento oo \
ANEXO AO PROCESSO N.*_ 3+722/90 pE__19 02__/_99_11
INTERESSADO(A)
. ASSUNTO
DESPACHOS E |INFORMAGOES
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COMPANHIA DE DESENYOLYIMENTO
BG ESTADO DE MATQ GROSS0

.\1 , © . CUIABA-MT, 19 de Novembro de 199 0 .
T
i H »
§ '
Ilmo. Sr {(a).
OSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS
Nesta. -
Conforme solicitagado contida no Processo
ne 3722/90 de 19 , 09 / 90 | gsen bedido de* Licenga
- Prémio foi DEFERIDO, devendo V.52. entrar em periodo de gozo a

o/ P/ , 74 o2 I
partir de % /¥ / M s 3/ ¥/ $O |

*

. Com nossos desejos de um Bom aproveltamen-

to desta licenga , subscrevemo-

Atencios:

-~
¢/
Wereira Mactel
C do Dator -
QDEMAT -
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. INTERESSADO

Ne PROTOCOLO :_4,961/9%

Ne PROCESSO : _4.470/91

DATA,__ 05 , 12 , 91

OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS

ms

ASSUNTO

REQUER LICENGA PREMIO REFERENTE A0 PERTODO DE 30/08/84 A 30/08/8
A PARTIR DE 26/12/91 ATE 26/02/%, /08/84 X 30/08/83,

c u n E M n" COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO ™
ESTADO DE MATO GROSSO




v

: COMPANHIA DE
c 3 E M RI DESENVOLVIMENTO DO
v ESTADO DE MATO GROSSO

ILMe SENHOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CCDEMAT
NESTA

OSVALDINDO FRANCISSO DOS SANTOS

brasileiro {(a), sexvidor (a) desta Companﬁia, lotado SETOR DE RRANS~

parte portador da Cédula de Identidade de ne_581.394
. expedida em 03 /02 /85 /, vem. mui respeitosamente regque-

rer de V.S%,, o seguinte:

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum Tergo), das Férias .
Periodo de ' .

|

Antecipagdo do Abono Natalino (132 Saldriec) -
6/12

-

N Licenga Prémic referente ac Periodo de 104_/ I:'E'/
84 a 30 /08 /89 , a partir de 26 /12 /91

até 26 /02 /92

¢ Averbacdo de Tempo de Servigo para Percebimen-
to do Adicional., Conforme Documentacdo em anexo

Nestes Termos
Pede Deferimento

Cuiabid (MT), QQV de

OBS.:_UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO.




COMPANHIA DE ‘
l: “ n [ M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO s,

ANEXO AO PROCESSO Nt 4 4470/91 pe 5 , 12, 91

INTERESSADO{A)
ASSUNTO _~ . : .

DESPACHOS E INFORMACOES
- \A - _ ‘ 5
Cealbras _ ‘
P/ Mu,ccw Lo Procso
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COMPANHIA DE
c “ n [ M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

_ANEXO AO PROCESSO N¢ . _ DE / /

INTERESSADO(A)
ASSUNTO _

DESPACHOS E INFORMACOES
Ro Seep,

QO(/VOL Gy 0.4 nA.“;L
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COMPANHIA DE
c “ n E M nll DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CUIABA-MT, 17 de DEZEMBRO ge 199 1

Ilmo. Sr (a).

OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS

Nesta.

Conforme solicitagdo contida no Processo de n¢

4.470/91 de 05 s 12 /s 91 / seu pedido de Licenca Prémio '

foi DEFERIDO, devendo V.S!., entrar em periodo de Gozo a partir de
26 s 12 / 91 até 26 / 02 Y, 92

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento desta Li-

cénga, subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente.

Qdote P!, da Silva « Chefo Se(%\ Passoal CODEMA?

it



‘*-h:-ﬂ"

ESTADO D§ MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO
CASA CIVIL

L2
|

!

Senhor Presidente,

OF/SCCC/107/95 Cur aba, 23 de janeiro de 1995,

Atendendo a solicitacao contida no Offcio n? 00027/95,
de 05 do corrente mes, vimos informar a Vossi4 Senhoria os nomes dos
funcionarios pertencentes ao Convénio CASA CIVIL/CODEMAT, que estdo

B e T,

convenio, conforme relacdo abaixo:

sendo devolvidog a essa Companhia, para cancelamento do referido

A
lon) JOSE CIDALINO CARRARA —~ % 3
02) G, _,J'__EL- .
103) CACILDO ANTERO DE CARVALHO g
\04) BENEDITO SOARES GUIMARAES - _. 3.2

\05) OSVALDINO F. DOS SANTOS ¢K
R %ﬂBJ-IRAIMA .GERUSA 5. MATOS -

D, Emmml) ﬁOGUBIRA BORGES
e MDoPresidente-da~CODEMAT

MEs 24 Douglnat \Mom

% Ll no
. T _@61)08%975

il

‘ ;’-2
275 17 % N0T)-PEDRO-PAULO.F. -JUNIOR -~ i b7 pYR
SORUUREE -‘\08)'LAYNE DE ANDRADE E- SILVA -

L myo UV



~— INTERESSADO

L]

— = - X | L.
ATA 7805 - 96 HORA N o5

SAD - SISTEMA O PRGTICCOLE &~
N

PROTOCOLO MNUMERD  0.1384595-0

Ne PROTOCOLO:_ 869/ % - :

N¢ PROCESSO:
DATA, O7 ;03 / 95

C DATA Juo HORA}@:%

) J
LCv SISTEMA pf PROTOCOLG

‘PRO TocoLo NUMERG 104044,008~¢ |

N

CAMARA DOS DEPUTADOS s

® sssunto

3

SOLICITA A DISPONIBILIDADE DO SERVIDOR OGSVALDINO FRANCISCO DOS
SANTOS, CONFORME OF, N2 0604/S5.

r

CODEMAT oesenvolvmentono

ESTADO DE MATO GROSSO



CAMARA DOS DEPUTADOS

Rondondopolis-MT, 02 de margo de 1,995 -
Oficio n? 004/95
Do: Escritdrio do Deputado Wellington Fagundes
Assunto: Solicitacao (faz)

T DATAJ.#6-Q5T HORA 6 Lo

CCV =« SISTEMA DE PRCTOCOLD |

- . : PROTOCOLO NUMERO 0.044.008-6
Prezado Senhor,

s - - - 5T e L. P T -— - e

Com nossos respeitosos cumprimentos, vimos a Vossa
‘. Senhoria, conforme Lei n2 5.103 de 18 de dezembro-de 1.986, solicitar que
seja colocado a disposicao de meu Escritdrio Parlamentar, o Sr. OSVALDINO
FRANCISCO DOS SANTOS, funciomario efetivo da CODEMAT, atuante no cargo

at
i
13
'
3

? de Agente Administrativo no Setor de Transporte em Cuiabi. /
& Certog do prdnto atendimento ao pleito ora formu -
lado, antecipamos nossos agradecimentos e reiteramos nossas manifestacdes =

de apreco.

A e e —

ILMO. SR.
EDGAR NOGUEIRA BORGES
DD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT

CUIABA -MT.
DATA "9.05. 95 HORA -  ————

SAD - ‘
SISTEMA DE PROTOCOLO

PROT ocoLg NUMERD 0.138,.595 o

GER 8.17.23.004-2 - (SET/94) .
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COMPANHIA DE
c u n [ M n.l DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO N¢ . 669/%5" oe_ 97 ,03 _95
INTERESSADO(A) '
ASSUNTO i

DESPACHOS E INFORMAGOES
: o Dingken QAvnuﬂ Anslue
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de Agente Administrativo heje mo nivel 23 encontraese lotado na SEDE .
0 seryidor estawa a disposigdo ¢a Case Civil ® foi

davolvido & ests Cia através do Bffoio. nt scccimges gz@ﬂ%.
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COMPANHIA DE |
c n n EM A]I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DB MATO GROSSO

— m‘i eds WellaTlon Fofundes

3 L=
ANEXO AO PROCESSO Nv__PROT N2 660/95 e
CcAMARA DOS DEPUTADOS

7, 03 ; 95

INTERESSADO(A)
ASSUNTO _ ‘: — - — — P”’ —
DESPACHOS E INFORMA(;OES
A C,R.H,

Conforme solicitagao do Sr.Subsecreta*::Lo de Administracao
informamos & V.Sa.,que o servidor desta Cia. ,?_:f:'ﬁVALDINO FRANCISCO |

DOS SANTOS,foi contratodo por esta Empresa a partir de 01,09.84 até

a presente data, . Em, 05/06/95
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““ESTADO DE MATO GROSSO . tioa
—CHEFA-DA CASA CIVIL A Procegso___

'",,4 DUD }me /me&‘mv

GiCanoel Ribetro 6;&0
Subasstetério - Ghefo da Casa Clvll

Senhor Subsecrefario,

Cota ja preenchida conforme Quadro demonstrativo

em anexo.
DAD, em Cuiaba, 19 de junho de 1995.
& , -
[ Félio o d¢ Souze
A bessor € 1al
CASA
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DIVISA0 DE ATOSeE DECRETOS

DEP. FED. WELINTON FAGUNDES

DATA SERVIDOR DA NCME A DISPOSICAC DE OBS:
24.02.95 EMPAER Magao Tadano Dep. Fed. Welinton Fagundes Lei 5.103/86
24.02.95 EMPAER Edion Vargas Nunes Dep. Fed. Welinton Fagundes Lol 6.403/88
24,02.95 CODEMAT Jose Benedito Canellas Dep. Fed. Welinton Fagundes Lei 5.103/86
24,02,95 SEDUC Clotildes Fagundes Duarte Dep. Fed. Welinton Fagundes Lei 5.103/86
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OF. N¢ /95

- Cuiaba~MT, 22 de junho de 1 995

Senhor Deputado,

Com referéncia ao solicitado no Oficio n2 004/95
de 02 de marco de 1995, cumpre-nos informar a V. Ex3 da impos
sibilidade de atendimento, uma vez que o quadro de controle de

disponibilidade desse Gabinete ja 'se encontra preenchido, Confor

me informacao da Casa Civil.

Certos da compreensdo de V. Ex3 para o assunito

ora enfocado, renovamos nogsos protestos de estima e considera

cao.
EDEGARD NOGUEIRA RGES
- DIRETOR {PRESID E -
BEREDITO SCO |DE ALMEIDA
= DIRETOR ADMINISTRATIVO -
EXMO. SR.

WELLINGTON FAGUNDES
DPD. DEPUTADO FEDERAL
CEMARA DOS DEPUTADOS

BRASILIA-DF

CRH/xYj.
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OF, N9 /95
Cuiaba~MT, 22 de junho de 1 995

- .

Senhor Deputado,

Com referdncia ao solicitado no Oficio no 004/95
de 02 de margo de 1995, cumpre-nos informar a V. BEx# da impos
gibilidade de atendimento, uma vez que o quadro de controle de
disponibilidade desse Gabinaete j& se encontra preenchido, Confor

me informacao da Casa Civil.

Certos da compreensido de V. Ex8 para o assunto

ora enfocado, renovamos nosgos protestos de estimaz e considera

Cao.
EDEGARD NOGUEIRA RGES
- DIRRTOR , PRESID -
BEMEDITO 2 ATMEIDA
- DIRETOR ADMINIS TIVO -
EXMO. BR.

WELLINGTON FAGUNDES
DD. DEPUTADO PEDERAL
CAMARA DOS DEPUTADOS

BRASILIA-DF

CRE/rrj.
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OF. N9 /95
Culaba~MT, 22 de junho de 1 995

e e "

Senhor Deputado,

Com referéncia ao solicitado no Oficio no 004/95
de 02 de margo de 1995, cumpre-nos informar a V. Ex3 da impos
sibilidade de atendimento, uma vez que o gquadro de controle de
dieponibilidade desse Gabinete 3a se encontra preenchido, Confor

me informacdo da Casa Civil,

Cartos da compresnsdo de V. Ex3 para © assunto

ora enfocado, renovamos nossos protestos de estima e considera

¢Cao.
EDEGARD ROGUBIRA RGES
- DIRBTOR PiiSID B -
BENEDITO 8SCO DE ATLMETIDA
- DIRETOR ADMIWISTRATIVO «
EXM0O, SR.

WELLINGTON FAGUNDES
DD. DEPUTADO PEDERAL
CAMARA DO2 DEPUTADOS
BRASILIA~-DY

CRH/rzri.
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70169-970
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N¢ PROTOCOLO: __1.770/95
N2 PROCESSO:; 1.057/%5

DATA,__13/ O/ o5

- .
A
s L

— INTERESSADO

, t Q!A' OSVALDINC FRANCISCO DOS SANTOS -

____ ASSUNTO

SOLICIEI.:A LICENGA FPREMIO REFERENTE AO PERIODO DE 10.09.89
A 10.09.94.

c O D E M AT RSV OLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO
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MmN COMPANHIA DE
aﬁﬁEq&E DESENVOLVIMENTO DO
2HRY “ESTADO DE MATO GROSSO

T~

&

ILME  SENHOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT
NESTA . -

W

OSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS

Brasn.lelro(a). servidor (a) desta Companhia, lotado (a)__pmy. .

SERVICOS GERAIS portador (a) da Cédula de Identidade

de n® 581 394 7 " série expedida em £03/09/85
SSP/MF, vem mui respeitosamente requérer de V.S2., o seguinte:

&
3 e s '
Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum tergo )
das Périas Periodo de
_ Antecipagdo do Abcno Natalino (L3¢ 52
‘@' 1&10 6/12 aVOS)
Licenga Prémic referente ac Periodo !
X de < 10.09.89 a 10.09.94

3 partir def UESHTEPRARL LT

. Averbagdo de Tempo de Servigo para
Percebimento do Adicional, conformeé

doecumentacdo em anexo.

Nes_tes Termos
Pede Defer imento

Cuiadbd(mT), 13 RO ——=> 199 5

0BS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO
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ANEXO AO PROCESSO N¢
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ASSUNTO
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ANEXO AO PROCESSO N . PROCESSO 1,057/95 pe_ 13 ;, 06 4 k]
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DESPACHOS E INFORMACOES
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ESTADO DE MATO G6ROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
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PGE - MOD. 27



PGE . MOD, 27

ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Processo ng 155-4/94-PGE '

Interessado: OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS

DESPACHDO

Aprovo integralmente, diante de sua fundamen
tacdo legal, o Parecer nQ 158/PA/94, lancado pela Dra. Moema
Sodré Felix Andrade.

Restitua-se ao Orgdo de origem com minrhas ho
menagens.

Cuiaba, 22.de-novembro de 1 994,

rador-Geral do Estado
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ESTADC DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Cuiaba, 23 de novembro de 1 994

Oficio n2 1513/GPG/94

Senhor Presidente,

Pelo presente, restituimos a Vossa Exceléncia o
Processo n? 155-4/94-PGE, de interesse do servidor OSVALDINO FRAN
CISCO DOS SANTOS, acompanhado do Parecexr ne 158/PA/94.

Ao ensejo, reiteramos-lhe as expressdes de apre

¢o e consideracao.

2
DOM I NGES ~ o ETO
—Geral do ESfado

Exmo, Sr.
Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES
DD. Diretor Presidente da CODEMAT

NESTA/

PGE - MOD. 27
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o SINDICATO. DOS ENPREGADOS EM EMPRESAS Ut PROCESSANANI
P9\ . DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO .':"W.,.@.,
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. CGC 01.978.246/0001-03
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SR. FRANCISCO GOMES A. LIMA FILHO =
MD. PRESIDENTE DA CODEMAT - oo Pratxsie
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Senhor Presidente, .

Para arquivo e efetivagio na folhd
pagamento -retroativo a Maio/94, no que refere as cldusulas de
beneficios, vimos, via do presente, enviar em anoxko 0l cépia dn
ACORDO COLETIVOJDETIRRBQLHD - 1994/95 e Ol cdpia <do TERMO ADITIVO

.DE TRABALHO firmado_com esta espresa e devidamente registrado na
Delegacia . Regionalir do Trabalho - DRT sob o N@ 054/94 no dia
02.08.94. S

de

‘ 7 No aguardo do cumprimento
presente ACORDO COLETIVO DE TRABALHO e ADITIVO,
vossa colaboragdo.”

U

efetivo do
contamos com &

1y Sem mals para o momento,

deixando as nossas,

despedimo-nos
(T3]
3

» i
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N --‘I: [EWRT A0
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PRESIDENTE SINDPD/MT
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LA Tw - R TE?MD ADITIVO DE °
1) - s a

¢ “'H“"!i.“* h " ';'d
%. i REE T@rmm Aditivo ao Acordo Coletivo de
|, = 1.994/95 celebrado’ em 01.05.94, que fazem o SINDICATO DOS
i " EMPREGADOS EM '~ EMPRESAS DE PRDCESSQMENTD DE DADOS DO ESTADC DE °
MATC GROSSO — SINDPD/MT, neste ato representado pelo <eu Oiretor
Presidente Sr.,/ JOSE MARQUES BRAGA, e # COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO <ESTADO DE MATO GROSSD -~ CODEMAY, neste ato
) representado Pelo seu Diretor Presidente Sr. CARLOS AUGUSTO DE
P ARRUDA GOMES,” pelo™ Diretor administrative ¢ financaire Sr.
FRANCISCD GOt‘!ES DE RNDRADE LIMA FILUHO nos lermo coqulintess
SRR MR
oo l:~ A CODEMAT reajustara os salarios doz seus
empregados em 3,53 { (trés virgula cinco por cenlo) no aéc  de
jJulho/%94 e 3,3%9% (tres virgula trinta e nove por cznto) no més de

agosto/94 que somam.I% (sete por cento) a titulo de aumento real
de salarios. 3 4 &3%{ ¥
1 * AV

o
o]

o

o \’

W Da mesma forma as partes declaram ndo

: ﬁaverem chegado ¥ ao .§cordo em relagdo as perdas salariais do
ﬂ}% A periodo de malo/93 a abr11/94 que no entendimento do CODEMAT
>i ot inexistem. 'w¥ 3&?3&'ﬁ Co

v, T r T T E  "por estarem de pleno acordo com  as

“- ' Clausulas e condlgoes acima agustada, as partez assinam o
A presente xnbtrumentOfem 4 (quatro) vias, na prescrga de 2 (duas)

= testemunhas qua ahtu % assistiram e também assinam.
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% *" 7 ACORDO COLETIVO DE TRABALHO NOS TERMOS DOS
ws:, ¢ ARTIGOS 611 A 625 DA CONSOLIDACKO DAS LEILS

DO TRABALHO = C.L.T., QUE CELEBRAM A EMPRE
SA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
' DE MATO GROSSO, — CODEMAT, REPRESENTADA PE

TO DE ARRUDA GOMES E PELO SEU DIRETOR ADMI

il v 4

5
01 - CLAUSULAS ECONOMICAS "
. r q),‘ }‘ ; ;3',-? o
’ A A e :
s ;1.1. Reajustes % -« | L. o
4 ?ﬁ?i BT : e -

* v
® .-
A Qy R

Y salarialide seus..empregados a partir. de 1¢-de maio de 1. 994, nos
O termos do Artigo 26, da Lei Ne 8.{80,, de 28/05/94. e,
AR g o ;ﬂ CS LT T
¥ 3 - < - 3;( = L3
v --,Paragrafo On:lco A co
«»‘%‘:- ::é K
Y !
a.. “‘ e A BEMPRESA e © SINDPD se reunirdo mensalmente na primeira quinzena
BTN .
i ,:-_i;, do neés, .a partir de julho de 1.994, para discutir a possibilidade
B
G #"j* de reajustamento satlarial dos seus empregados, ficando assegurada
| ;_._,.,‘r-‘;» ua ‘aplicagido do Art. ;26 da Lei 8. 880, de 28/05/94.
' - 4 R " ‘n:u p\\, ﬁ‘ :h "":"* .
S et : o " 4 s, s AV
r 1‘; 1 2. Pol:n.t:.ca Salarial » VL LR -
. *‘ A part:.rfde 01/ 03/94 .08, s;al::n::.oer1 convertidos em’URV ou valor equi
IS valente' passarao a acompanhar a variagao da mesma até a implanta
cao do REAL. iy , . - S - %
:." Tl ‘- k% 3 N # };“i =, B ,: “r 5 B ’ ’a e :rj; " ot P
'“s # Sband, . =t ‘?v‘-s PG lﬂ};} * iq &
i " + e +3. Piso, Salarifl T ' ‘ c TR WM Y
. .- (‘& =& ,.“;‘ L rq e \ » L 9':- » "
R T
T "0 p:.so'aalar:.a]. da EMPRESA nunca serd inferior a 130 URVg, exceto
"';;;ﬁ}:; para a Categor,ia. Mirim que terd como piso. salTrial igual a URVs.
. - F e .S' ] - .
3!’ o Ge b ow
‘.' PR *
- W n:'x\‘_ -L.?‘ ":';. "f: N
*5-i :; * e %“ ., 0 '
.lf . .
s o o~

A EMPRESA discutira com o SINDPD sobre a possibilidade de reajuste

'LO -SEU DIRETOR PRESIDENTE DR. CARLOS AUGUS

, NISTRATIVO E’ FINANCEIRO:DR. PRANCISCO GO

> MES DE ANDRADE ‘LIMA FILHEO, COM O SINDICATO
';; A DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMEN
- “TO DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO -
RS SINDPD/MT, REPRESENTADO PELO SEU PRESIDEN
%;‘ TE SR. JOSE MARQUES BRAGA, NOS TERMOS DAS
- #s p° i SEGUINTES CLAUSULAS E' CONDICOES.
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: .4.» Plano de Cargos, Carre:lra e Salédrios ) R

.if‘r‘n b P S ""'-‘ 5":— -

':;%L,AJCODEMAT se comprometermaﬁ elaborar, no prazo de 30 (tr 9 _

zfl;;k o?seu PCCS, respeitadaio. piso da Clausula 1.3., com uma tabe v8a .

¥-

- larial com geratriz ,de 6% (seis por cento), bem como estabelecer
’ ’;;mecanismos eficientes de aeu gerenciamento, de forma a corrigir
distorg¢des e Qar eficicia de administracdo de recursos humanos. A
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L \"‘;\&.‘ . l‘g, ‘, . B
5o 3 A dos’ ‘. Lg[_ e "i L4 #
¥ a) 05 (cinco) dias de,?‘zlicenca para casamento. { .
s ¥ " N V‘an "‘? ¥
T b) 03 (tres) dias de‘"l‘;Lcenca por morte .de, conjuge, familiar de 1¢
v e grau ascendente ou descendente; NERE ;.;c S
. : T R ' Py
Ay s "‘.'"i:’.‘

el c) 05 (cinco) dias dq%licenca paternidade, de acordo com o Ato das
x--*_;‘.» hi & ""’-*h:;-':jm,sposicoes T::ans;torias, Art. 10, Parag;:gfo 19 da Constituigdo

:?""ﬂg
”

§ gn}:“* dets Federal, i,g.\‘, "n%:;‘{':;f‘:' S, 1
5 ..é" K‘z;‘ g\ij i ' f "t £ :::' . e L
. d) 120 (cento e vinte) dias de licencga gestante, de acordo co o
?; A A . + . nx l:.g.
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‘f‘ ¥ "*f E"" ﬂ"}l’ﬁ» -
‘ o i * v -Vé;;u‘
f Artigo 79, incisojXVIII, da Constituicdo Federal;
- ’ isﬁ - »
¥ e} 02 (dois) dias- er&:icaso de internacdo hospitalar do
WA :
. ' lhos. . ‘5’,‘:
F ot "a““»‘ , Fls
v #;’f:f ‘Ar * B
Paragrafo Pri.meiro e . o
3 e L./ o
hs"
w2 Para o empregado fazer jus ao "caput” desta cldusula, terid que apre

T 4 sentar documentos: comprobatom.os, até 48 (quarenta e oito) horas

. v A qaapoas ¢ retorno ao t;:abalho. ; L .

ik, g P S A

S * . ™. e

g A e g % v APTEA S %
R T 43601 COnsideracoeg . E
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i %;",’, X opsiderar-se-ao uteis e consecutivos os dias de licenga de que
PN

g3 tratam“os itens "a" e‘*"b" do "caput" desta clausula.

1* ' ™ i
J‘s“““ ({:J‘.ﬂn- ,3 ” ‘&_‘ ‘}‘i" .
Q “ :+ paragrafo Onico =" {w - £
. ~ 4 P et
‘ L e O numero de dias. dojpltem "e" do "caput" desta cliusula poderd ser
» bq‘-j, [
YoE, T ampliada ,havendo comprovacao de necessidade pela DIREC (Assistente
'.3 Pl K - Y . % e i
Y Soc:l.a.l), ".\ﬁs
- ‘?"ﬁ “'|‘N’- (\ N-‘ E “‘ﬁ‘w __:I
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o ¢ A% 2 Intervalo de amamentacao
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o
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A EMPRESA adotara horario especial para empregada que esteja.. ama

¢ ' mentando, em consonancia com ¢ disposto no Artigo 396 e Paragrafo
. ; + Onico da CLT. ‘-’Eg '

% i“ ) ;\', . %. f . ::- \
*‘ y _j” f. 3.8, Licenca Prémio’ ‘:‘; _ N
) ‘:;“ ’ TA EMPRESA concedera. :?todos 08 seus .empregados Licenca Prémio de
2’ v ‘03 (txés) "meses tnoventa dias), adquirida em cada periodo de 5 {cin
:; {% T co) anos,}conversivel em espécie A critério do sexrvidor.
;-‘kmf" ’ LA B ;- :
ﬂ;‘;%;;“ e Paragrafo Primeiro’, & ’

. “'*’wafi'- *:w’:r.mesmo de conformidadq*com a Lei. Lo
‘& » atn 3 hz .a “w ) ?. 3 b LY
'rﬂxi . . "3\» : EN; - w{w\ £ » N
. 3; 5;; ke 3;‘:‘ ‘a&‘ 3“"& 3 K o )
o M Paragrafo Segundo o .,« w . Y . >
55& ' :‘e."ﬂ:‘;a&;‘}_‘? Fal ',\_c ¥ 2’« [V O ,),sa P {; FS .
ST ‘e ;
‘E“"z k‘ﬁ” §.»No caso de resci;.-:ao J&e Lontrato de Trabalhof,.a EMPRESA pagara ao
. %
T ;"‘~ func:.onario, a propo:gcionalidade equivalente .a0 tempo de servigo,
' g;;ﬁ%{&.ke ndependente de terzos (cinco) anos de setrvico.
"*' ‘-'v: : - A [ st 1" LA E] f #
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» .+~ fazem jus a esse *d:l.,f:eito.
L L D'\,!
: by ' "s'a o, q‘;‘}?ﬁ‘
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R 3.9. Advertencia e’ Suspensio
KTy I‘}“'I
» A0 empregado advertido ou suspenso, sera assequrado o direito de
bl - defesas L
= " ‘.‘ .}f"»}-} %‘: Q‘k‘?f;ﬂ,“’( - 3
T a) a comunxcacao def;\advertencia ou suspensao Ao empregado sera sem
. e ;o
St g3 . Pre por escrito gwdentro do prazo maximo de 10 (dez) dias uteis,
v ey g R
L '._J_‘ a partir do conhecimento do ato reprovavel pela chefia imediata;
e P T
R
b) assegurar-se-a ao.,empregado © diraito de defesa ampla e irres
,,-5 :' tr:.ta no prazo, d§i 05> (cinco) dias uteis, a partir da ciéncia da
L ‘ 3 pum.cao a ele: atr:l.buida. A referida defesa deverd ser exercida
Y % %A‘-»"'é" v
R """J, iy po:;;‘gscrito, perante a chefia imediatamente superior aquele que
TR e apl:.cou a punicaw'
Iy E - ¥ §
* 7., ¥
U S c) a chefia competent.e para apreclar a defesa do empregado punido
A Em L
o HE . tera 15 (quinze). dias Gteis a partir da representacao da defesa
o4 ows N -
e et para dar-lhe cienq:.a. por escrito de sua decisao;
o e -;’“@" .'\‘,_e & f"“;f’!‘? ’ " . .
*_.;; M;. & d) caso a autoridade: ao se pronuncie nos prazos determinados nos
+at L ‘f\
2@%‘};3 oy ite.ns anter:.ores\@a medida .punitiva tornar-se-~i sem efeito;
e X -’ﬁww
¥ » '
‘:%.;‘;F % S '}&) para todos os egey:oa serado sempre obedecidos os principios,
B e :.-‘:;«"Az
oa"‘*-;-%e Wors A & Drazos e regras f,pertinentes a.Q processgo administrativo discipli
é‘:‘%}“:ﬁ "“\. .ﬁ’% “""“& . P 4;\1. “k“}a’ . - )
P MY T nar.. oo i 1"3-\ . e .
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“ig@iﬂ? gﬂ:ﬁﬁ a5 «i‘?}'&' ' Ve ok Py 7‘2‘“@"
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-+ =“'w'3.10. Férias < "#- ¢
e T ':'e-.i " [ “
' “:v 7 ”’:"'k X '
e R T, 0 inicio das feri,as»ggéndividuais ou coletivas n3o podera cair nos
FR ey g
? Kt sabados,, domingos, feﬂ;:.ados ou dias 'ja compensados, exceto para em
S PRV R
W F b o pregados que trgbqlham em regime de escala.
wow e ‘ua_dn ot , ,3& L .,,,& #
¥ ’3 ey .
g 3 10 y Eerias Regulamentares -
L A EMPRESA sempre »1nformara ao empregado, 30 (trinta) dias de antece
¢ dencia., o inicio, gio“gpzo de suas férias regulamentares.
LR —
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* A EMPRESA mantera o.*” seguro de vida e. acidentes pessoais, nas seduin
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- FAIXA ETARIA . v . MM IEA APTE

ol i tind
N, G P e

Ate S5 anosc T.r L.B%O 29 3.740,58 3.740,58

- w ,@%‘w Coy 935 14 1.870,29 1.870,29
e ~3‘f} ?@i F,s {gv /03 ' ‘
# v * d ‘-41;(:—4‘*‘ "fﬁ .ﬁ‘ ‘ ‘ ’Q_% " -
w,,qm 56 a 60 anos T. | ,1 309, 20 2.618,40  2.618,40 1.209,20 1,18
'ﬂl P :; c.” + 654,60  1.309,30 1.309,20
. F. * * 130,92
. i
- toa . ‘ f" ot "
v ., ..61 a 65 anos T. 1.122,17 2.244,34 2.244,34 1.122,17 1.01
. T “* Ce  ~ 561,09 1.122,17  1.122,17
in b . ¥ o i )
S voaPFe, v 122,220 :
-~ nr,r\a t,* »(\. L PR ] {.i

LN E" !
% MN = Morte Natural /
. v .IEA = Morte Ac;dental

+IPTP = Invalidez Permanente Total, Paxcial por Acidente

. fIPD = Invalidez Permanente Total,Parciqlmpor Doenga.
s A ¥y R / T,

k3 . T I3
s - _’t}_f !Fv-‘ \5 @3&!
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_ P Wi k'E h%éﬁ A {
, ﬁ3 12. Auxilio Punera LN w77
] o 'M. J‘ T .é' o gg' N N
v Para fazer frente as despesas com o falecxmento de empregados e de
.t Py

‘*&w« npendentes diretos 8 .08 gxegistradoa de acordo com a Lei, sera conce
« dido-um, auxilio funeral, conforme tabela abaixo:

- ,,*'\,P “_,‘} 4 R *‘Tu-“
if Y ~a) 03" (tres) salarios minimoa vigente, para os funcionarios que
RN percebem até 05 (cinco) salari\g minimos;
b) 02 (dois) salarios mzn;mos vigente, para os funcionarios que

percebem .de 05 (cinco) a 10 (dez) salarios minimos,

1%

c) 01 (um) salariq_mln;mo vigente, para os funcionarios que  perce
“bem acima de 10~ (dez) salarios minimos.,

o - %

T ‘ ; § *1 iﬁ
.3.13. Garantla de Emprego (Estabilidade)

HY

"Terdo estabilidade no emprego os empregados(as) dque se

nas seguintes condigoes: - ) .
I"a . ;ki’ ' Fi 5,; 4! ' )

5 a) de 90 (noventa) dias, apds alta de beneficio previdenciario;

£

. b) ,as trabalhadoras gestantes,

encontram
-

desde a constatagdo deste estado pe

1o médico atér120 (cento e vinte) dias apds o término da licen
N ca obrigatorla prewlsta ha legislacgio prev;dencxarla,
et ¢ ‘.-
o c} ao empregado marldo de gestante desde a_comprovacio da gestagio
T g ”perante o medico até-90 (noventa) dias apds o parto;
P Q) de 90 (noventa) diaé enquanto portar doenca profissional

) > nova fungdo, devidamente comprovada pela pericia médica; R;\r“\
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"" e} as vésperas .da n@posentadoria regulamentar. pelos p @iodos G e
‘ﬁ’m ;»%;, guir especificados em fun¢do do tempo de casa do em] JGue
“‘féﬁ -t tenha 12 (doze)f%u mais anos efetivos na EMPRESA:
e 2 ‘\-s
e , 1 de 2 (dois) anos, para quem contar 12 (doze) anos de  tempo
oL ﬁe servigoqnaﬁEMPRESA;
¥ ¥
i 2) de 03 (tres)*anos, para quem contar 15 {(quinze) anos de tem
-po, de servico ‘na- EMPRESA; .
y ‘,?w}
SRS 3) de 04 (quatrolﬁqnos, para quem contar 20 (vinte) anos de tem
N ;uf‘ po de servlco%na EMPRESA ; *
e T TR ,-‘ -
FN 5‘ » 4)ide 05 (cinco)ianos, para quem contar 25 (vinte e cinco) anos
N de tempo de servico na EMPRESA, -,
) ‘\4 7;?‘ 1 ~ ‘:; 7
: . 3.13. 1.¢Consideracoes
"\’ . - 'p \di" " ‘:”E’
!!;ibaa s Para efeito de, beneiiczos previstos no "caput” desta clausula sera
’éﬁ-m‘{ consxd?rado todo tempo do empregado na EMPRESA, ainda que desconti
I T .ﬁ'? SR E
ol ¥ nuado & 0 f* Gk
g ‘} & k = "? o im
h)‘ f
Rack i 3. 14.‘Avaliacao de Desempenho .
;;.,&.n s Os s:.at.em.as dg}qvaligcao, bem como os critérios das promocdes se
- 41;¢ _rao divulgadas a. .todes os empregados, inclusive fornecendo copia
s kéia‘ ao Sindicato e respeitada a PORTARIA MTPS Ne 3.435/90.
& n“k‘?{' mogd ,& pe}
A :‘—' ,ff &?‘? N W, ‘:’Q’,ﬂ% " Iy xl;-“ "“P D
N =, Tw O o ¥ -
< 3. 14 1. Avalma ao ﬂ
1f‘.‘ w4 ks :’{{L gﬂh '{c"@“’ '-‘.Ir " \

Serao avaliados todos o8 sarvidores do Quadro de Pessoal, com ex

. cecao dos que se eﬁggntrarem nas seguintes situacoe5°

9g) licencga pa;a,tratamento de saide, superior a 60 (sessenta) dias

. com excecao de licenqa gestacional e acidente de trabalho;

IR
licen¢a para .tratamento de assunto particular;
: "
a disposigao de’ outros orgaos, exceto aqueles que estiverem sob

coordenacao direta da CODEMAT ou em cumprimento de convénios ce

lebrados pela EMPBFSA. ¢
¥ ’ & x:.ﬁa
3.14.2. Responsabiljdade de Avaliacdo i

:J‘sr&

A responsabilidade de-avaliacio & da chef;a imediata, com anuéncia
do chefe imediato %gx;encia do avaliado.

y

" 1 ‘3‘ f .\b}‘;‘; )
3.14.3, Fatores ‘a Serem avaliados R .
o ' » o R

O funciondrio deveri conhecer em guais fatores estard sendo a
B
dO|' . ¥ _‘ }k‘ “t\.iigi'w
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T 3.14.4. Avaliacao (Junho)
. xS A avaliagao sera levada a efeito 01 (uma) vez por ano, n¥
®  junho. ©ok
5 k3
b '}m
S 3.14.5. AMaliaQSQaIndividual
o &M . A avaliagdo sera felta individualmente para cada servidor.
. ¥ : ‘ a-;\-" o B @%_‘J $>
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ﬂw""f*?m>a@ 3.15. Rescisao de§Contrato de Trabalho
lﬁv f‘-\f‘-g {“,3" d-. * “ WA S
% EE TR

e ¢%;; " A EMPRESA garante;o pagamento de todos os direitos trabalhistas
é?{%fgfg',.nos,prazos estabelecidos na Lei No 7.855, de 24/10/89.

L gt 4 “
I awiaT

TS (Y -f"‘ B
. Ji’, v, 5: ﬂ-,&;?%: N .
. 3. 15.1.qumologacao Ae Rescisao de Contrato de Trabalho
f'

LT,

v

aAs homologacoes defresc1sao de contrato de trabalho do empregado
' da EMPRESA, nos tﬁ;mos do Art. 477 da CLT, serdo realizadas junto

z ao Sindicato,ﬁg.ﬁu“ ’
w .ﬁi 'i} ' n Ih&
o & « T n " .ia 1 .
S ' 3.16. Atestgdo de Afnstamento e Salario !
B, 5o me THE %
: ﬁ&ﬁﬂ 7 A EMPRESA obrigaﬁse a fornecer atestados de afastamento e salirios
:i f‘ 1 aos empregados demitldos.
¥ ";,5\ ir '
“ » 2 3.17. Revisao de Processos Adm;nistrativos
%
, . A EMPRESA avallara .08. cargos de demissio ou punicdo, apresentados
g i - pelas regresentacpes dos empregados, por esta entidade como reta
v . * liacgao por. atuacao,politica ou movimento sindical. g

N 4 x u‘ 7" &‘,‘1 fan
i‘"ﬁ ~ s : Yol ¥ t
(7w . 3.18. Acesso as InformacSes Pessoais

;’-.- e ’ } K

.ﬂj'?ﬁf?u . O empregado ter? acesso aos dados contidos em sua Ficha Cadastral,
”3'%ﬁ“ﬁ§1* inclusive aos resultados dos seus exames médicos ou relatdrios in
}ﬁ__ dividuais, podendO‘solicxtar copias e retificacdo pela EMPRESA,
f f"» , das incorregdes. apontadas, dentro dos procedimentos estabelecidos
*fii‘m 5‘% pelo Orgio ?e_rqufﬁos humanos. oo )
L 19. Reunioes Setoriaxs

. . FM

. .~ & CODEMAT reallzara reunides setoriais. periddicas com osg emprega
dos, com o objetivo de avaliar conjuntamente a qualidade dos sexvi
S bem como avaliar e informar sobre o relacionamento entre che

R ‘;} fes de Departamentos, chefes de Divisdes e Supervisores de

. cow a part;clpacao ‘do Slddlcato e membros da Comissio de Tr
dores, ¢

. N .
. . .
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) bh4 1. Condicdes de Trabalho

%é; " Serdo mantidos em. todos 0s locais de trabalho da EMPRESA condigoes
adequadas de temperatura, ruido, luminosidade etc., com os niveis

aceitaveis pelos padrdes estabelecidos conforme legislacao especi

fica. o,
W :""

oy
e
LN “‘__.."‘
o

4.2. Exames Médicos i

e Ea e
=y

-

A CODEMAT far&-exame;médico com todos os trabalhadores na admissio
% erdemissao, sendo deiggriodicidade anual para todos os funcionarios

, e semestral para os: ~que desempenham atividades insalubres e/ou pe
C nesas o B, ;
.—;; ]"-,-\_\‘ N * "‘-“ﬂ} 1‘: I 4‘;’!%} " b
v ) 1y
iiiéﬁ Este exame abrangera basicamente.
h& . \ s ':f WM F}
. o7 a) exame clxnico mlnuCLOSo,
o W“E e , ‘-%u,,_ v
- -
* = b} exames laboratoriais dos tipos:
ﬁ# '~ =~ hemograma completo;
A . i'"‘ A
L - urina tipo I; ﬁf“
-;f ~ fezes {(mif 3 amostras):;
pe .

., - sorologia para lues (sifilis);
. # %7 - outros, de acordo com a necessidade, cargo e idade;.

. ©) exame oftalmoldgico;

d) eletromiografia. para agueles qge exercam funcOes que impliquem
esforgos repetitivos.

%
"

A'., e
.: “ ~ 4.3, Auséncias por Condicdes Adversas

r . Hes
‘: " Serdo incentivados todos os estudos e agdes que venhama contribuir
i L para melhoria daa,Eondlcoes de trabalho e saide ambiental,
:;‘ » R %{'
) b s '&‘3
g»e* 4.3. 1. Direito de Anaentar-se do Local de Trabalho
. - Jnﬁ‘" I
Lo .1 08 trabalhadores: terao direito ge ausentar-se do local de trabalho
A, ”,1%
o~ 4 b em caso  de existir condicoes adversas, serd acionado o servigo mé
LN d:l.co e/ou servigos gerais para se resolver imediatamente o proble
s T ﬁ,;w e A
%},‘: V%Fm‘ ' N .aﬁ
Bl T i wh ot MR v we oo s !
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R ¢;.4.4.UEncam1nhamtho%.grerlcia Medzca dos Acometidos de Doenga Ocu
[ . 1:. : o K L")
“"'%.féf'g’t{;a.flﬁ ‘Zf 3 paciona]. ué""f,» B “"'t’a w ' G
e TR %r- *
l ey A.EMPRESA encamlnhara ao ‘Instituto Previdencidrio, no prazo maximo

E f de 10, {dez) dlas apos a constatagao da doenca profissional por e
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.. ©Os empregados com tenossinovite,

mencionando lesio por es N4

petitivos e comunicando o fato ao Sindicato.

‘\~

el

4.5. Acidente dg T;g?alhO'

\

Serd garantido o afastamento do -

trabalhador, em raziao de acidente

de trabalho, com a*respectiva emissdo de Comunicagio de Acidente de

Trabalho

.
Ma-w"
P

W‘w

4 S5.1. Atendimento ao Acidentado

il

acldentado, durante o expediente

-éc

4.5.2. Programa de Reabilitag3o

e

A
N I N

e

Fica garantido ao empregado apds

. -txvezs com as atividades que ira

:n!t

- H;:r

oleS5.3, Recrutamentolwreinamento

R “’"’:‘r‘-

@, o - -
*'5“‘§-.§ Apos,llcenca, o empregado podera
.‘ . (-
man T ‘no e tremament;o em. ;_gua]_dade de
"l- b " A .ﬂ
n, by dOSq. .
E g -ﬁ“ s 'e?[:’; "{,‘!‘-
_:ﬁ L LET ia
ey
ﬁjw%f 4 5.4. Discriminacaqf
w"é (‘Q;?!\.{ ” - ’?"-;5{ '.‘ =
ey,
. ~ *’*, te de trabalho.. §'~g
¢ b f, . . ”‘&
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4 6. Trabalho dos ,Peﬁ.cientes

«r

'!'

¥

e -
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4.7. Atestados uedicos,

" Pad

R
¥
&
L

4

- CAT, com copia para o sindicato. ‘

L4

+

A CODEMAT dara atendimento ‘e providenciari a remocao do empregado

de percurso gratuitamente,

a liberacia:da licenca pelo INAMPS,

a participagio em programa de reabilitagdo através de cursos compa

desempenhar na EMPRESA.

3"

participar de recrutamento inter
emprega

N

. Rdo havera discriminacao quanto a empregado reabilitado por aciden

E

s Sera buscada adequacao das condigoes fisico~ambientais do trabalho
dos deficientes, coqpatiblllzando-os com suas limitagoes.

: Serao reconhecidos eggceltos, para justifjcativa de faltas dos fun
s cionarios e de seus dependentes legais, osg atestados medicoscaodon

7. toldgicos fornec;dos”por credenc1ados/conveniados com a

-~
"‘t

previden

cia social ou convénio médico utilizado pela EMPRESA, de acord

*yyﬁa legislacao vigente,“sem © necessario visto dO’SeerCO médie
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Parégrafo Onico ?

' CODEMAT até 48 (quarenta e oito) horas apds o retorno ao servico.

' ** ”,‘ {«.. ’
ve
J 05 - CLAUSULAS, s;%nzcus
1 }‘fs‘ .
13.} g@i’i L
5.1. Liberacdo; doafDirigentes Sindicais

P iiﬂy !
A EMPRESA liberar% 01 (um) funcionario membrec da Diretoria do

SINDPD/MT, & sex %*indicado pela Diretoria do Sindicato, com Snus
para a EMPRESA. ,:Q

wd!

oo

P
-
",

. & L

5.2. Acesso dos D&gigentes Sindicais

Sera permitido o acesso dos dirigentes- sindicais a todos os locais
de trabalho da EMPRESA,
- h( [}

L?r

5.3. Mural do Sindicato

A EMPRESA concqrda com a existéncia do Mural do Sindicato em sua

sede e unidades, destinado as noticias da entidade.
i

-k

“ 5.4. Reunides com. S.indicato

_

‘a CODEMAT fara reuniao bimestral com o Sindicato, a fim de anali
. sar o cumprimentq%do presente Acordo,
Fi ¢

5.5. Desconto A3sigtencia1
.

" A contribuigdo assistencial somente poderd ocorrer se for autoriza
do em ASSEMBLEIA GERAL, onde esteja presente comprovadamente  51%
i (cinquenta e um, por: cento) dos funciondrios da EMPRESA, sind}caLi
" zados ou ndo, e que o funcionirio ndo consteste até 10 (dez) dias
antes do fechamen;p df Folha, conforme prevé legislacgio pertinente.

L
XS

5.6. Repasse a En@idade &

A EMPRESA se obriga a fazer o repasse dos descontos a favor do Sin
dicato e Associacdo dos Empregados até o terceiro dia dtil apds o

pagamento do salario dos funcionarios.
%‘h"ﬁ- "
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Par&grafo.Onxco i,
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- Bngquanto nao for adotado o REAL, o valor repassado sera pelai; URV

: do dia do repasse, z %/\




. ) ’ | AN
%“' Fa *fm Plﬂ.
.. " - . B

i g * {/

. $5.6.1., Juros e Correcao Monetaria

CODEMAT fica obrigada a pagar juros e correg¢do monetadria pelo indi-
ce de corregdo vigente.

5.6.2. Conprovante de Repasse

A EMPRESA fornecerad ao Sindicato documentos que comprovem © cara

texr do repasse, -inclusive a relagdo dos sindicalizados e respecti
vos valores. =~ 7

RRC )

A CODEMAT realizari eleigao para .escolha de todos os membros da
\ CIPA, de conformidade com os artigos 163, 164 e 165 da CLT e Porta

liF . ria do MTB NQ 3.214/78 e a NR-5 e demais dispositivos legais, ou
(>, de acordo com regras a serem estudadas entre Diretoria, Sindicato
. e DRT, que melhor atendam as necessidades quanto a seguranca e pre
4 . -
ade g vengao de acidentes.
] “A} “
‘ Y 5.7.1. Resolucoes da CIPA
> . . Taw -
S, g As resolugoes da CIPA serdo acatadas pela EMPRESA, a qual viabili
‘sgf :%0‘5 zara solucoes‘paﬁ? 08 problemas detectados.
* k‘ﬂ- iué.ri:. ‘
ke <L
‘F_‘ ,;}f ' 06 - DATA BASE, ,-,‘VJE?GENCIA, cggmbm, RENEGOCIAGCAO E DESCUMPRIMENTO
‘T?’ ":x ‘4‘.’&: ¢ " N a
s LA ‘
oL . ,6.1. Data Base,g%‘ .
ilﬁ‘x* A EMPRESA e o SINDPD/MT acoxrdam que a data base da categoria & 1¢
- * ‘] ) ’:; '
(Hq' .o *de maio. e
h‘j.. . - 1:2;
5 s L ::;
LT 6.2, vigéncia
oo O presente Acordq terd vigéncia plena até 30/04/95,
* = 'r*?.?
% 6.3. Correcoes M? #

Todos os valorqsqexpressos em URV no presente Acordo Coletivo de
Trabalho sexdo convertidos em REAL em 01/07/94, e a partir desta

o O ﬁ,;w . data seriao, :gajustados pela inflacao dc més anterior.
) k #, P #
-a Fhe o ‘3‘}'9/ i b
* ‘\-. :‘:‘ "
L d 6.4, Renegey:agfo} el
PP e ’

to presehte Acordo Coletivo de Trabalho serad renegociado, no todo

ou em parte, sempre que houver mudanca seja na politica econdmica
governamental, seja no funcionamento e/ou estrutura da EMPRE%J

. % s
»
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" ¢ ajustadas,

mo também nas regulamentacSes de leis ordinarias e/o%
res advindas das Constituigdes Federal e Estadual,

6.5. Controvérsias

As controvérsias resultantes da aplicag¢ao do presente Acordo serio
dirimidas pela.Justica do Traballo,

i

E, por estarem de Pleno acordo com as cliusula

8 e condigdes acima

as partes assinam o presente instrumento em 04 (quatro)
;_ vias, por intermédio de seus re

» ‘temunhas infraqualificadas.

presentantes e na presenca das tes
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5; LEN T3 pCORDO. COLETTVOLDE FRABATNO - 1.993 / 1.994 -y
¥ *: i" '-»“:-A“;: s w n;_ ol . .:‘_:J ¢ i‘::‘ . i Py et
k.;“; P ACOIDO COLBTIVO DE TRABALNO nos termos dos Artigbt 611 a 625

Y ‘ .
35 "% da‘Consolidacdoe das Leis. do Trabalho - C.L.T. que cclcbram a COMI'A

b
'~q

W e "
T ﬂNHIA Do DESINVOLVIMENTQ'DO ESTADO DE MATO GROSSO ~ CODEMAT, repre

n,

K;E santada polo seu Dixetoxr chaldente, $10 CARLOL ALGUSTO DE ARRUDA
.F_ =

;;Y - GOMES, pelo scu Diretor Admipistrativq e Financoiro, 8 FPRANCIGCO

"-“\I. ]

GO BS DE ANDRADE LINA FILHO, com o SINDICATO DOS BMPRLGADOS T T

B ”“Pkn AS DI PROCESSAHENTO DE-DADOS DO ESTADO DE MATO GROGGO = STNDPL-
.: .? ‘b.\‘.;:
.l Mr *ropreqonLado pele sew Prc idente, Sk® DEJAIR DE- SO0UZA SOARES,
.,;TAf os Hormos das otQUlnLQ ‘plausulas C condigécs:
3 RS & o | ST
. $ . R . ;: , B
) . 1, LCLRU°ULAS LCONOMTCA
* 'S i t ’j:‘q‘*«*’:

" 1.1.—-RBhJUGTL A CODLMAT rcajustard os salirios de scus funciond

E{‘*rlooh en 164,11 (ccntoi& sessenta o quatro,.virgula onze por cento)

; ”aﬂtntulo de reposicao.s salarlal sobre og saldrios do mds de feverei

1fﬁ£{} frq ade 1. 99 rofcrentc~ao qnadrlmostre de 01/01/93 a 30/04/9?

3 *
oo F - £ ’) B

': 1 2 - 'PLLANO DK CAhGOS; CA]REIRA E SALKRIQS:-A CODEHRT claborarﬁ no

-

e o rpra?o de 120 iccnto ¢’ vinte) . dlas apds, a assinatura do presente

i*i&ﬂgg‘hcorﬂo Coletivo, 0. Planc dL Cargos Carrcira e Saliarios, formadi por
® d,.Ec.uma Comissido, tendo O}b(hum} representante -da Dirctoria do Sindica
s to | ALY :
, i,:h_':‘ . :;_ﬂ‘ w " ‘ . . :ﬂ. . N\ .

e T 13- POLITICA‘SALARIALE n CODEMAT,&plicaf& nos meses de war¢o, Jju

"fs;.,glho,‘setombro, novomﬁro do ano de 1.993, ¢ janciro de i.ﬂQd o indi

ce previsto pelo arplgo 40 da Lei 8.542/92, a todos os empregados

abxanqldo poxr cste Acordo Coletivo -de Trabalho, indcpondcntd
' *limnue ostabelacids palo xeferido artigo.

“L"‘h:kk;;" V’( - - ; » .“ﬁk‘;x? ."
;%§;{f¢? l 4‘ - DIA DE PNGAMiNTO..A CODLEMAY. no dlﬂ Oa (cxnco) dc

do

cada mis ja

ERL - A

L %;3“ *gaxaxo salario de todo seUS mercgadoa correspondente a0 mis
B ;\ v i“ e “ . ., o -

A ”éa»ﬁﬂvonc&do. Wﬁ ¢ ‘

[ f?i o .Y n .

o vin zﬁe;- 4 ,r = 5 2% R .

- 1 5= DMTRAGO DE uhLARIO. A LODLMﬂT fc complomoto a cumplir o art,.

SN T

‘4g1g1_ 14) da Conntzluxcaq hsLndual. y .
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¥ Ead LS -k .

1 LG TISO thARTAL”sFJQd assagurado aos. emprogados abrangidan po

:2j$%$b wlo prosente ucordowm, Pisc > Salarial uqulﬁqlvntn a 02 {(doiu} sl
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8 . Tt g ' el :
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¥ : J. ?. HORAG-EXTRAS: A CODEMAT remuncrard as llorags~Extirhe ‘ugb_nl:l;l_'

da“ nos dias Gteis om 50% (cincoenta por cento) e Nos u»bado', ri min
""‘gos ¢ feriados com 100% (cem por cento).sobre a hora normal em 1(.]n

cao a rcmunexacao, _ ,
. ' ' "
+PARAGRAFO PRIMEIRO: A média de lloras-Estras ¢ o Adicional Noturno
1ncmd1100 no 130‘Sular10 ¢ férias.” '

T
- P

ha

AP PJ\REGI\M‘O LGUNDQ . 0 pagamento das Horas-Extras deverio se dax na
3# "%, rolha de l’agamqnto N0 mesmo mds, atdé a .data de apuracio do  cartio

“, p—r .
g Hw . ponto, R - e .
IS 5, L C - .
;*" ¥ 1 §.~ ADICIONAL NOTURNO: A CODEMAT pagard a titulo de Adncn.onal Ho

I'*t
'»w«»é »t;ulno um pm.(:cni.ual de 25% {vinte cinco pox ccnto)

5

oty PAIU'\GRMO ONICO: A Horxa NoLurna sera cons:.clcrad.x a partir das 22:00
r §| ] .
- hora., as 05:00 I_moz.as. .

x*‘
4 *
i

ER

E3hN :1 9.-~ DECIMO TI‘I\CLIRO. A CODENAT adlantura avmetade do PDécimo  Tex

G FE
SR peq,ro Sa‘larao - (6/1?1 seis doze avos) de Janciro a dezembro, na

fa

i -
]i ar

. € . .
'.. o '1;10~ UM TERCO DAS FERIAS: A CODEMAT cumprird na integra o @stabe
’ 1{,,,@w,L,.*J.czca.do nQ -Artigo: 70 indcigo XVIX ‘déx Constituicﬁo Fedexal, e hArti«go

g ot :&; Q‘ .
‘\' a - . - . . *
§ S ;‘.\‘*!i& ~, ;?% * ,‘,. v e
wy N Ty h _?* P e
¢ A "r«-‘;:-‘ % ":?'ta%‘ }fs":: 2 . - SOClATp
- ?y L L :
N ,“‘ - x ¥

v 2 1.'- PLI\NO DE SAODE: A CODLM)\T mantcra convwm dc assisténcia

-
il
\.‘..

£ e g»f‘gaudc e rcpa‘ssam o valor poxr conveniado estabelecido pelo 1'1‘1110 do
gﬂr %

,% ‘; Satde.
oF A ?
sop W2 5, , -

| :l;?rif*‘“"; 24 2.~ TICKRY AL;I:‘\H. NTACAO: A CODEMAT manterd convénio com _ empresas
) ‘1 vfi,l?r* v

j,;:‘ g g%wwespccmlmadas no ramo, e repassard o valor por conve nmdo (Luncw
:’gﬁgk } paxios). Estabelecendo um valor miximo de 30% (trinta por

£

cento)
5o f
: Hsf’da xomuneragio. . : oo
"‘-m:‘ﬁ”\&‘} e > v g N M

H - e ".. H : !‘
z,v*‘ngg{,zg;,z X PR VAI 1 ﬁ‘nnhf‘lgl“l',m A -CODEMAT concedexrd Vale '1‘ ':nmporl.c gratui

- e

-

;’r yg;‘*hmcntc Jara Qs,sfunc:,onur:lcm que pm,c,c,bom até 03 (trés) saldriosn mi.
ID‘ {

S s nimos. o : oo -
" EJ‘O“' . " .
Vsl .r .

Tl s mm’u‘ PO ONICO A CODEMAT seo compromete a proceder a  entrega  do
> ';w"" Nale 'l‘ranf.port.o at¢ 03 (trés) Qias apdu o p.u;;mmml,o don salirio:,
f:'i.,“—:‘zm :{‘ s ¥ 2 3 . . .

W .

F 2‘4.- l‘J\l\M;’\(.IJ\. A (,Ol)l MAT roeativard convvnm cnm Im:m in ¢ fornecerd

B A e .
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- . * L -.l‘ :.... . n v
g v *

rou t reguinicio a sous eupregados para aqquisicao de modluumﬂnLow m“dz-n
gt ¢}‘te,apruﬁentncﬁo do receitas médicas no valor cornvoespondente

) ;Hw}quinze por centeo) da remuncragiio do cmppegado,

-

«, Yoldogica com cmpresa cspecializada no ramo, ¢ subsidiard a taxa de

. .adesdo, assim como as mehsalidades em 50% (cincoenta pox ccnto) Pa
LR PY A
ra scus funcionarios.

-

L] ,..\(:'h ;‘Q" 3 + x:.; I
B 2 G- MATERIhL ESCOLAR: A CODEMAT se compromele a onvmdar todos of
P - ebiorgoajpoa51vels para vlablllzar as doacoeq de materinal cescolar
ﬂﬁgf' hasxco para os £ilhes de sous £uncmonnrxos.
z'..;‘f;. ‘.*\““‘ *- ¥ . e, *‘55 o
- Qaiz 7. 'RESCISKO DE' CONTRATO DE TRABALIO; A CODEMAT garantec o  paga
!‘4
By ~mento ‘de todos 0s, dxreiﬁos trabalhistas nos pravos custabelecidos na
j f”**ch 7,855 de 24/10/89. .
1‘ ﬁ' ar .
o “Phh&GRAFQ ONICO: As homo]o acoes de Rcscxsao de Contrato de  PTraba
“}*"‘“’! g -
Vg ! ﬂgumlpo do cmprcgado,hverao xeallzadas junto ao, Slndlcato, nos texrmos
‘A =?W -d igo 4 v, : .
K 4,k o Arti g 77 da C L, 7. e . . .
...i""‘e “‘1 ., - * "'i - 1 . :
1‘P~ék.ﬂ 2 8 - AUQENCIAS LEGAIS: A CODLMAT conccdqra ao emprcoado desde quu
§§;,“v dcvmgamanc comprovado: .- .. .., . 7
v»ﬁfﬁhﬁﬁadx a} 03 (treg} dias de- licenga payxa .casamento;
[ % #n.‘;u ':,. '

et D). 02 (dois) dias de licenga por morte de cdnjuge, familiar
“r&-{‘h‘ jfﬂ' .‘“:‘hf f

e A gm‘" Lode 1e grau aoccndcntc ou descendente; L
Tog . * -
“*»:‘i%? " c) 05 {(cinco) dias- de lncenca paternidade, de aco;do com O
L ¥ 4 [ . ;
! g g e . ato das disposi¢des Trans itdérias, arngo 10 pn:agrain 1@
... g T . da Cons LJ.Lu:Lch Federal; .
.‘\.1 AN“-\ "".':‘. *
‘%f%ﬁ?@?ﬁﬁ d]‘120 {(cento. e vantc) dias de licenca gcctanto, de acordo
LN atab Rag%u Al "
4 gl com o a1L1g0 7. ;ncx o XVIII, da Constituicio Federal;
* {:‘ ) . -~ . - . .
x e} 02 (doxs) dias om ca o de intexnmagdo hospitalar do conijn
L) ‘J*} * . ' i i . )
i e iﬂﬂi.""‘; <Jc e fl‘ll]ou : A . e .
- .‘ e

s » . PARRGRAFO ONICQ ‘para, o ompregadq faze;;gus a0 "c apuL“ desta  clau
l"aﬁs ‘%2~°ula, tord que’ apr anar documentou;comprobaturloﬂ,atv 24 (vinto
i «Ftd w

4
':”
- q;\‘gkﬁp quatro) horas npoq o- roLorno ao trabalho. 4
| w 3 .
. T \j 1;’

Te 27T 2090~ LICENGA BREMIO: A CODRMAT concedard a todos on
L e do“, licen¢a prémio .om qouo dv treg
s L Faio em cada periodo de cinco anoa, ’

. s I I‘Mt?\(.lh‘\lo PRIMETRO: A &poca da concessiio da Lit

. . 2.5.- ODONTOLOGICO:- A CODEMAT Lirmard convénio de assisténcla odan

poeun oupregn
meses {(poventa diaz), adcpuiri

o
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melhor atenda ao Intoere

A pclo cempregado. de

Lt aﬂﬂqui
ANE

i

at

soo da Bapresa ¢ daver
"conformidade com a Lei.

*

l 1! '. -
qn-*mrir;

‘PhRAGRAPO SEGUNDO:, Em caso de rescisdo de Contrato de Trabalho, se

f“ra devxda a concessio de Licenga Prémio, que seri convertida em in
< dcnaaacqo corregpondcntc a Gltima - remuncracao do Luprcgado.

P@EﬂGRhFO TERCEIRO: A contagem do Tempo de Sexvigo para fins de Li

v ‘cenca rrémio, serd desder a data de admissdo na Companhia.
' h . ,r-r 4, ’

L;’:‘\'; *
A

L A

AL

-
L IRV

<, L scus cmpregados.

L v
* \-Y ' *
s

&, ¥
. ‘&'& 31’[0.
r,.‘,g' ®o3, \-.
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¥
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—lly

v
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,*%M,Efpm a Constituicdo Federal (Art. 37), Conutltulcao Bstadual

e 129}, para ingresso nos seus quadrog, garantindo a participagdo de

- PARRGRAFO PhIMDIRO A CODIMAT adoLara Lambcm o) rccaulamento

-

}} JLZ 10- SELECKO: A CODEMAT adotara como principio bisico da politica
. £
ww,h,,_k.ét‘e.?x’f_:c::n:uanc.\nLo ¢ sclegiip de pessoal o Concursa Piblico, de acordo

{art.

inter

1'kPALﬁGRAFO SLGUNDO. Quando forcm utxllzadoa Concuruo, o) CrlLQlJO de
avallacao entre o candldato 1nterno e o) chtcrno seriito da malor no'

’ i ~ta. No empai.o de” notas, a preierenca.a sera do candxdaLo .interno ¢om
p{' N
'ﬁ**»%mals tempo de casa.

3 - - -l’\.A-
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2 11~ AVALIACAQ DR DFSFMPFNHO° ds sistemas de avalincﬁo} bem como

A

Lo T

- \‘“"

P, So 3 43.}/900

x (LPARRGRAFO PRIMEIRO: Serio avaliados

g; t inclusive fornccendo copla a0 Sindicato e respeitada

todos os servidores
L » ade Pessgal, com axcecio dos que se cncontrarom nas
i ' . .

. -0s critérios das pxomococs serao\glvulgadOF a todos os emprogado“,

PQrLarla

do Quadro

seguintes situa

1-‘1“ > - W
=i o gbesy L. L +
EWa l;:‘: 3}‘( X i )
et - ' 4 '
¢‘5*:% q) Llccnca para LLaLumonto dc saude, superior a 60 (ue ,.rnia) dias
?}}ﬂll" N ._&
WO L com exeegio dc*lxccnca gcsta01qnal ¢ acidente de traballio;
o f‘ ‘ w Aoy
- P
*2 b) Llccnga pard tratamento de adsunto particular;
. v'lj’b‘t T

'ti"”i
et

L]

R Q.coaxdvnacuo dire

o
’ -3‘ ey h‘{,‘ 4 J‘ﬁ’i =
“ T “ e en

» x"w?

’;\r\ " "\f! %
3

- ;

w cglcbxndqd

A p mudanga

-x ;1*.\11!10%\1‘0 SEGUNDO:

&

i

nr
-

5

ta da CODIMAT, ou om cumprimento de

pela CQmpaqpia. . .

“T'odos os

A

£ ¥
L

funcionarios

¢ "

*

de nivel a cnda ano sempre no méu do

. L
3
r .

v vc).h disposigio de outros Orgios, exceto aqueles que estiverem sob

sonvenlon

fario jus nutomnticamaute

aottmbrn.
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2.12a GhnhNTIn.DE BHPREGO (Eskabilidade}: Terio estnbilidwd

.prego os cmpregadosias } que forem ﬂdeHQLGOu(d i} pela LoneLlLngtu
Federal, obedecendo o regime C.L.T.

oI

L}

s 2,13- JORNADA DE TRABALUO:-A jornada de Trabalho serd observada da
- ' seguinte forma: . f "

k"- 40 (quarenta) horas semanais, a razio de cinco dias, de
et ae sextn-fclra. 08 (01Lo) horas diadrias,

NI N
%’%Ezgldw SALARIC EDUCACAO: A CODEMAT cumprird a Lei ne $.537, de 21
de novcmbzo de 1.968 ¢ o Decrcto-Lel ne 872 dc 15/09/69.

km w”

-‘“% PARﬁGﬂNFO PRIMEIRO: Todos os-funcionarios que estivercem rous £ilhos
.%$

m,f,matrlculadoq em escolas pqxtmculare
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¢ que estejam conveniados com

%;méngwnnc, € ‘curs sando © 10 grau e Suplctlvo do 1¢ grau, terao 0% scus
iiiQSLudos gratuztamcntc, de acqndo com a Lei nQ 5.537, de 21/11/68.
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w—RARﬁGRAPO SEGUNDO:{ No- caso. ¢ indenizagdo por
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dependentes, a.empre.’
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e o sascap;tallzara scmestmalmcntc, dependendo da capacidade QG' gera

o8 gBo "de vagas, a importdncia.coxrespondente do nimero de beneficios

‘"ﬁf;ﬂmltiRlicho pelos valores da vaga fixado para o semestre.
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Sl W T3 - SINDICALS
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" -~‘“3 d.~ DIRIGENTES SINDICAIS. A CODEMAT se compromete em liberar 01
..{um} “membro da Dlretorla Bfetiva a ser lndxcado pelo Precidente do.
SlndlcaLo, com onus para a Companhlq.
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PARAGhAPO ONXICO: A CODLMAT se comprometc om liberar cventualmente
z = Dlljum) membro da Dirctoria.a ser indicadq pelo Presidente do -Sin’
dicato, COm onus para a Companhiat para participar -de

“ﬂw smndlcals de até 05 {(g¢inco) dias., '™
n
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uM‘pv,,,:i 2.- MURAL DO SINDICATO: N CODEMAT concorda céﬁ'exi“tﬁncia do
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s Qérql do ulndxcato cm suld Se dc, dc%tlnado as nochlaﬁ da entidade.
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u 3.3 INFORMAGORS MO SINDICATO: A CODIMAT se compjomotv a ‘fornacay
’ﬁ-qugpdo requerido, 1n£oxmacoeq

Juste, aumentos salariais,

~
B

relativas ao Quadro de Pegsoal, rein
folha de pagamento, concursos, promocoes

R A

e contratagdes. . - g ] ~ 2
* 3v4.- DESCONTO ASGISTENCIAL: A CODEMAT descontarid de todos os seusn,
. é, emprcqndou a Contribuig¢iio Assistencial no valor de 3% (tuycspor con
to} para os nindicalizadon ¢ 12% (doze por cehto) para os nio  unin
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N dicgli:adog, soem opgno cm duas parceclas a favor, do ! ]hhkn M, sqn;
i . \ 'l-
?‘ﬁ“ a0’ a primeira em jullo/93 de 1,5t (um’ e meio por cento) dos, Lindi

“tn‘ Aot

‘calizados ¢ 6% (scis pox cento) dos ndo sindicalizados; e a  gegun
g?b.dq,em getembro de 1,993, de_1, 5% (um, ¢ mcio por cento} dos sindicg

A
H

% . Yizados ¢ 6% (scis por cento) 60"'nﬁo sindicalizados, a titule de

.Desconto Assistencial da Campanha salarial 93/94.
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. 3. 5.— CONTRIBUICRO:CONILDIRATIVA. A CODIHhT concorda com o descon

Y w‘to da contribuicao Confcdcrutlva em substituicio a contribuicio =in

. :dlcal, paxa 0 ano de 1. 994, conforme Resolugiio aproqua pela  As-
1°§‘s mblc;a Geral da Categoria. .
.., P '\' 1; & i * el ' L/ r

3. 6.~ CORTRIDUICAC DLE FORTALLCIMFNTO A CODEMAT, recolhera a favor
. do Sindicato as Contribuigdes de PorLalccamunLo Slnd1ca1 em percen

LS

L tual o va101cs fixados por As ggmblela Geral ou dcv1damcntC"autoxi
® #ado pelos funciondrios. ' N
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. ‘L - .0 50 (qu:nto) dJaS atil apds o pagampnto do salario . dos funciona
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v rARRGRhFO PRIMEIRO: Em caso dc atras o desses roepasses
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.,

do pagamento a CODEMAT fica obrigada a pagar juros ¢ correcgio mong
s+ taria pelo indice de corregio vigente.

PARAGRAFO SEGUNDO: A CODEMAT também fornecerd ao Sindicate documen
tos que comprovem o caraler do repasse.
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o 4 ~ DATA BASE, VIGENCIA, RENOVACKO E
' © . { DESCUMPRIMENTO. '

n
iy
“}a—gr

,;ays\ﬂ 1.~ DATA JIMGE: A CODEMAT ¢ o SINDPD-MT concgréam gue a Data’ Base

_f ¢¥@a categorify & 19 de maid. .
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caes T +&02,= VIGENCIA: O presente Acordo terd vig@neia plena até 30/04/94,
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N 4.5.~ CONTROVERSIAS: As controvirsias resultantes do prescnte Acoy
do serdo dirimidas pela Justica do Trabalho. . '
" q E, por cstarem de pleno acordo as clidusulas ¢ condigbes acima, ajug
. * tadas, as partes assinam-o prosente instrumento ¢ quatro vias por
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TERMO ADITIVO DE TRABALHO
¢ L ' ' ;
ALTERA O TEXTO CONSTANTE DA CLAUSULA 2.5.

DO ACORDO‘ COLETIVO DE TRABALHO FIRMADO EM

01/05/93, A QUAL, A PARTIR DA DATA DEASSI

R

" NATURA DO PRESENTE, PASSARA A VIGORAR COM
A SEGUINTE REDACAQ:

..“, - 5, * v b~ P e ‘
2™ cLAUSULA 2.5. o
O_ L A Empresa pagarad mensalmente & Associagdo dos Servidores da
‘-«_, B " CODEMAT, o valor correspondente a 100% (ceml por cento) das despe
T sas realizadas com Plano de Assisténcia M&dico/Odontoldgica para
& . : :
* f utilizagao exclusiva .dos associados e funcionirios da CODEMAT.
.’ ¢ i . ) . - . . i ! :
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CODLEMATY

‘% ' Protocolo N° 2a\&M
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Servigo de Prijocole
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Ne PROTOCOLO: 929/94
Ne PROCESSO: 222/94
} DATA, 21 /.03 | 94

OSVALDINC FRANCISCO DOS SANTOS

%

___ ASSUNTO

g M

REQUER AVERBAGAO DB TEMPO DE SERVIGO PARA PERCEBIMENTO DO
ADICIONATL, .GONPORME DOCUMENTAQKO ANEXO.
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companttape  ©® B
c % ﬁEN BI DESENVOLVIMENTO DO
~ESTADO DE MATO GROSSO

L - ‘:‘ - *

LM SENHOR _
.. DIRETOR' ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT

®

OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a) Na.'

CASA ‘CIVIL ._portador .(a) da Cédula de Identidade
" de ne 581 394£§§gm Série ' expedida em #.03/09/88

SSP/MT, vem mui respeitosamente requere:: de V.S52., o seguinte:

_"..-.-- : ’ . ' Abono Peci;niérié" de 1/3 (Hum tergo )
' : das Férias Periodo de

lé&rio 6/12 avos)

‘Licenga Prémio referente ao- Periodo *
de - -
a partir ge

" - Averbagdc de Tempo de Servige 'para
Percebimento do Adxc:l.onal. conforme

documentagdo em aneqco.

i "' Nesteg Termos )
_.Ppde Defer imento ‘ -

-

Cujabd(Mr), 2l ge Margo 199
[ ¢

ASSINATURA 0O SERVIDOR @ /ﬂ

0BS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO -

Antecipagdo do Abcno Natalino (L3¢ Sa
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ESTADO DE MATO GRYSSO

T Wi - -

'CAMARA MUNICIPAL DE RONDONGPOLIS.

- CERTIDAO

neiro de 1.966 3 31 de dezembro de 1.969, neste
Poder Legislativo.

presente Certidso.

Certifico, para os devidos fins e para que
surta os efeitos desejados que o Sr. OSVALDINO " PRANCISCO
DOS SANTOS, exerceu mandato de Vereador no Hunicfbio de
RondonSpolis-MT, nas sequintes Legislaturas -~ 38 Legisla-
tura no perfiodo de 192 de janeiro de 1.962 i 31 de dezem
bro de 1.965, e na 42 Legislatura no perfodo de 1¢ de ja

- Por ser a expressao ‘da verdade firme ¥+ a

0

. Bgrégio

-,

. co ' L T
i’ - ' T« -1
JONFERE COM O ORIGINA:
Y . J
CEP 78700-150 - RONDONOPOQLIS - "MATO GROSSO

tuh.

A, s
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ANEXQ AO

‘INTERESSADO{A)
ASSUNTO

PROCESSO N¢ __PROC. 412/94 pe_21 , 03 , 94
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Ref.: Procesgo 412/94

OSVALDING PRANCISCO DOS SANTOS, ag.atmin,,
tendo em vista o despacho da Dra. Vera Tmecia Alves Pereira, da Asses
soria Juridica, vem reguerer gwe ¢ processe seja apreciado por outro
advogado da Asgessoria Juridiea, tendo em vista, ainda, gue oonfomé

;T consta m Conatituicio Pederal, a Oamara Municipal nido tem permonali
PR dade juridica, pars posiwlzr em Juizo, embora tenha autonemia pexs
!G - outroes fine! mas € notério e elementar, gue § wm orgio legislative,

portanto, £a% parte da Admiuistragio Piblica.
0 pedido, tal) como foi formilade, tem que
. ger apreciado & lus do entendimenie jJuridico, e nio por um simples
Q, parecer pessoal ¢ sem nenhvm fundsmente Juridice.
Se o pedldo acima for indeferido, Yequeiro
que seja remetide & Procuradoria Geral do Estado, para wa parecer -
mais fundamentado o eoerente.
Termos em que
P, Deferimento, Vo

Guiaba, em &4 de abril de
Gt &

0 Pivoas Lo RWKJIJ - Awwnwxo

'.,q,ucr_, QM--NI,‘.@ aabo'f-ﬂ-&e!cm#t»,o_ do S -
10cnlion Admimiatonlive - a <3 _

/
rfzrnda Dinte
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COMPANLIA OF ey
CODEMAT =i 103 G2
ESTADG DE MATO GROSSO o e

,

OF. N© 00&11 /94

Cuiaba-MT, 26 de abril de 1.994

Senhor Procurador:

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia, Processo
No 412/94, de interesse do funcionario OSVALDINO FRANCISCO DOS

SANTOS, para andlise e parecer dessa Procuradoria.

Certos da costumeira atencado de Vossa Exceléncia,
aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de

elevada estima e distimta consideracao.

S8 AUGUSTO DE ARRUDA GOMES
‘= Diretor Presidente -~

: SCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO
— Piretor Administrativo-Financeiro -

~—RECEB] -~
tme31 04194 b Xm0

hiwnbS:
Exm@  Sr. == Documentos
Pr. DOMINGOS MONTEIRO DA SILVA NETO — I{ olhas
N ' -
DD. Procurador Geral do Estado \T?Ibé;;ﬁfpﬁif‘"*

NESTA/

ASDIAF/dob.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADOR!A GERAL DO ESTADO

Processo nf.: 155-4/94-PGE
Interessade .: OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS

Assunto .3 Averbacdo de tempo de servigo para
percepcao de adicional

Data .1 08.11.924
Parecer ne.: 158/PA/94

Procuradora .: MOEMA SODRE FELIX ANDRADFE

bacdo de tempo de servig¢o piblico municipal -
mandato eletivo como vereador -~ para efeito de
recebimento de anuénio, na forma prevista em
Acordo Coletivo. Impossibilidade. O tempo de
servigo publico municipal n3o & computado para

esse fim, com base na norma coletiva.

OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS, servidor da
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT ,
em requerimento formulado ao seu Diretor Administrativo - Finan-
ro, solicita averbacao @e Tempo de Servigo para percebimento do
respectivo adicional, juntando, para tal fim, Certiddo fornecida
pela Camara Municipal de Rondondpolis, onde consta haver o reque-
rente exercido mandato de Vereador daquele municipio, nas seguin-
tes Legislaturas: "32 Legislatura no periodo de 192 de janeiro de

-

1.962 a 31 de dezembro de 1.965, e na 42 lLegislatura no periodo

-

de 12 de janeiro de 1.966 & 31 de dezembro de 1.969". {(sic)

o= —

PGE - MOD. 27
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ESTADO DE MATO GRDSSD

PROCURADOR!A GERAL DO ESTADO .04

¢a do contrato de trabalho firmado, assim o estabeleca.

Ora, como & sabido, a legisla¢do obreira esta-
belece varios tipos de adicionais: © noturno, o de servigo estra-
ordinario, o de periculosidade, insalubridade e penosidade. Toda
via, o adicional por tempo de servigo nao se encontra previsto na

supracitada norma.

Apesar disso, podem 0s empregados regidos pela
CLT receber referido adicional com base em Acordo Coletivo firma-
do entre o seus Sindicatos e as empresas empregadoras a gue per-
tengam, desde que aquele garantam esse heneficio.

£ o que acontece com os servidores da CODEMAT,
onde, em face do prinecipio da liberdade contratual, as partes
(CODEMAT e SINDPD/MT) sempre posicionaram-se através de acordes co
letivos, todos devidamente registrados no Ministério do Trabalho,
manifestando por esse meio as suas vontades de forma a imporem pa
ra si obrigagdes e exigirem direitos de outrem.

Importante salientar, ademais, que os benefi-
cios estipulados através desses acordos coletivos de trabalho nor
malmente representam garantia a mais do que agquelas oferecidas pe

la lei.

Com efeito, pela andlise dos Acordos Coletivos
trazidos ao processo vé-se gue o0 primeiro, concernente ao periodo
93/94 -~ tendo inicio em 01.05.3%3 e término em 30.04,94 e, portan-
to, vigente a época do pleito do interessado, 21.03.94 - nada tem
em seu bojo acerca de percep¢ao de adicional por tempo de servico,

apesar de conceder aos servidores outras vantagens, como as se-

guintes: "o pagamento das Horas-Extras deverao se dar na Folha de

O SF ~——




ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO -03

dos 93/94 e 94/95, todos devidamente registrados na Delegacia Re
gional do Trabalho/MT e que estavam em vigor a data do requerimen
to formulado pelo postulante (21.03.94).

E o relatdrio. Opinamos.

Trata o presente processo de solicitacgao feita
por servidor da CODEMAT, relativo a averbagdo de Tempo de Servigo
para percepgac do Adicional, de periodo exercido como Vereador no
Municipio de Rondondpolis, abrangendo duas Legislaturas: de 12 de
janeiro de 1.962 a 31 de dezembro de 1.965 e de 19 de janeiroc de
1.966 a 31 de dezembro de 1.969.

Pois bem. O interessado foi contratado como
Agente Administrativo por aquela sociedade de economia mista em
10.09.84 e encontra-se lotado na Casa Civil, hoje.

Destarte, &€ o seu vinculo com a CODEMAT de na-
tureza trabalhista, por determina¢do constitucional e, conseqglien-
temente, estd ele, na qualidade de empregado piiblico, submetido
as normas da Consolidacldo das Leis do Trabalho, mesmo estando lo-
tado na Casa Civil, pelo fato de continuar sendo aquela S.A., a
sua empregadora.

Nessa linha de raciocinio, o periodo de tempo
correspondente aos mandatos eletivos exercidas pelo reguerente co
mo vereador em Rondondpolis, ou seja, de 01.01.62 a 31.12.69, ape
sar de poder ser computado, com base na Constituicao Federal de
1.988 (art. 82, § 42 do ADCT), para efeito de aposentadoria no
servigo publico e previdéncia social, mesmo gue tenha sido gratui-
to, s5 podera ser também contado para efeito do adicional pleitea
do caso as normas com a CODEMAT, a que estd ele submetido por for

M~ B <

PGE - MOD, 27
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADOR!A GERAL DO ESTADO

Na CODEMAT, inicialmente, conforme se vé as
fls. 04-PGE, o0 processo recebe a informacdao do Chefe de Divisao
de Registro e Acompanhamento, de que o requerente & "servidor des
ta Cia, admitidorem 10.09.84, na Fungl3o de Agente Administrativo ,
lotado na Casa Civil..." {(sic)

A seguir, os autos administrativos s&o encami-
nhados & Assessoria Juridica para analise e, as fls. 04-PGE (ver-
s0) , esta manifesta-se no sentido de que o0 requerente nao faz jus
ao pleiteado em face de ser o servigo prestado a Camara Municipal
de -Rondondpolig, "entidade que nac faz parte da estrutura organi-
zacional do Estado”. (sic)

Assim, & o pedido indeferido e da decisdo toma
Ciéncia o interessado em 04.04.94,

Inconformado, o postulante solicita a aprecia-
¢do do processo por outro Assessor Juridico e, na oportunidade ,
requer, em caso de novo indeferimento, a sua remessa a Procurado-
ria-Geral do Estado.

Destarte, foram os presentes autos administra-
tivos encaminhados 4 esta Instituigao para analise e parecer.

Aqui chegando, achamos por bem sclicitar in~
formactes a respeito dos Acordos Coletivos firmados pela CODEMAT
e o SINDPD-MT, Sindicato dos Empregados em Empresas de Processa -
mento dé Dados do Estado de Mato Grosso.

Degsa forma, foram anexados ao processo, foto-
coplas dos Acordos Coletivos de Trabalho celebrados para os perio

(e
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Pagamento no mesmo més até a data de apuragdo do cartio de ponto",
prevista no Pardgrafo segundo da Clausula 1.7. e a contida na Cliu-
sula 2.9. Relativa a Licehga-Prémio.

Por sua vez, 0 Acordo Coletivo 94/95, firmado
para o periodo de 01.05.94 a 31.04.95 e, portanto, agora vigente~;
prévé entre as muitas Clausulas Econdmicas existentes, a pertinen-
te ao Anuénio devido por ano de efetivo exercicio, conforme se veri

fica abaixo:

"0l - Clausulas Econdmicas.

A I R I R T T T

L N N N R R N T YT

1.16. do Anuénio.

A Fmpresa pagara adicional por tempo de servi-
¢o, na base de 2% (dois por cento) do vencimen
to-base, por ano de efetivo exercicio, até o)
maximo de 50% (cingfienta por cento), que ndo
ultrapassard os limites fixados na Constitui-
gao Federal." (grifamos)

Como & facilmente compreensivel, o Acordo Coz
letivo em vigor fixou o pagamento de anudnio por ano de efetivo e=
xercicio, sem, contudo, determinar qual o tempo de servigo ftil pa-
ra concessdo desse beneficio, ou seja, onde deveria ter sido o ser
vigo prestado, o que nos leva a crer-que somente o tempo dé servigo
prestado a4 CODEMAT poderd ser aproveitado para tal finalidade.

Por todo o exposto, no presente caso,tendo !
sido o tempo de servico prestado pelo requerente, tempo de servico

Onnr JI
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piblico municipal, vez que era ele vereador no Municipio de Rondo
nbpolis, resta claro ndo ser possivel o cdmputo do periodo de
01.01.62 a 31.12.69, como quer o interessado, para percebimento ,
na Companhia, de adicional por tempo de servigo, razdo pela qual

somos pelo indeferimento do pedido.

E o parecer, s.m.j.

L F e Gl
Moemo Sodré Helix bndrao.

-Chefs do Gabihels
Procmio‘:a pow

RECEBEMOS DAPD em 46/ M . %’.;

oooooooooo }.a‘/‘\. YRR RN L T
St Tecy Ipsan.no Anuiar
Ch, da Divie~ o Trocessuais

Procuradoria Goral do Estado
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COMPANHIA DE
D CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ILMO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA COMPANTIA DE DESEN

|
|
|
|

VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT,

OODEMA
Prolocolo N'
3 AU

Progesso ll'

01&9__ _Qg-i
l—-———-“fé&}. ?‘ngw ==

*OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS.

servidor desta companhia, lotado SETOR DE TRANPORTESJ ,
I

portador da Cédula de Identidade de numero 581.394 |, expedida
i

pela(o) S8P/MT ., em 03 /09 /85, vem mui respeit#samente RE~-

QUERER a Vossa Senhoria, a AVERBAGEO DO TEMPO DE SERVICO PRESTADO
AO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme documentacao compropatoria em

anexo, para fins de percebimento do Adicional por Temﬁo de Servigo,
em cumprimento ao item 2,7 do Acordo Coletivo de Trabglho firmado

junto ao SINDPD-MT e registrado na D.R.T./MT sob o n2 {204/90.

Nestes Termos,
P.Deferimento.

Cuiaba-MT, 21 de  SETEMERO

@w&/%/ .

a331nat a do sejvidor

_—'———--——-———_.-—____,_______
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Por menos GUe PArets @ por mais {rabatho
gue dé ao interessado, a carteira profissional ¢ 1
um documento indispensével A prolecdo do
{rabalhador. . '

Tlemento de’ qualificagio civil ¢ de habili-
lacio profissional, a carleira representa lam-
bém tilule oifgindrio pare 2 colocagiio, pars #
insoricio singical e, ainda, um instrumento pra-
tioo do conirglbo individual de trabalho.

A carteira, pelos lancamentos que recebe,
configurs e histéria do uma vida. Quem @ oXn

minar, logo verd se 0 portador é um Leperang

mente aquictado ot vopsalil; se ama & profis-
sio escolhida ouw ainda néo encontrayn 3 pro-
pria vocagdo; se andou de fabrica em fabrwag
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. ANEXO AQ PROGESSO N.* 3,918/60 , DE_.21 /.09 / 90
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— INTERESSADO

OSVALDINO BRANGISCO DOS SANTOS

___ ASSUNTO

REQUER AVERBAGAO DE TEMPO DE SERVICOS PARA PERCEBIMENTO DO
ADICIONAL, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO. '
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_' a E?i &-ﬂl DESENVOLVIMENTO DO .
¥ ES‘I’M)O DE MATO GROSSO

— et

y ILM¢  SENHOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT
NESTA Lo =

w

OSVALDINO FRANCISO DOS SANTOS
Bras:.le:.ro(a), serv:Ldor (a) desta Companhia, lotado (a)
CASA CIVIL portador (a) da cédula de Identidade
de n® 8,103 - Série -, - -, expedida em & SSp/MT
SSP/MI‘. vem mui respeitosamente requerer de V.S2., © sequinte:

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum tergo )
das Férias Periocdo de

Antecipagio do Abono Natalino (132 sa
ldrio 6/12 avos)

Licenca Prémic referente ac Periodo °

de
a partir de
- Averbagdo de Tempo de Servigo para
X Percebimento do Adicional, conforme

documentagdo em anexo.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Cu:l.abc’l(MT)., 18 de __—maio__ 199 5

| L lirp

UIDDH
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CERXTZDAO
- Certifico, para os devidos fins e para que
9@ surta os efeitos desejados que O Sr. OSVALDINO FRANCISCO

DOS SANTOS, exerceu mandato de Vereador no Nunicfbio de
Rondonbpolis-NT, nas sequintes Legislaturas - 38 Legisla-

i tura no perfodo de 19 de janeiro de 1.962 A 31 de dezem
L bro de 1.965, e na 43 Legislatura no perfodo de 192 de ja

~ neiro de 1.966 3 31 de dezembro de 1.969, neste Buyré&gio
Poder Legislativo. N
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: COMPANHIADE
’ I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATC GROSSO

ASSESSORIA JURIDICA

PROCESSO N2 : 952/95
PARECER N2 : 085/95
PROTOCOLO NQ: 1,575/95

¥

0 requerente Sr. OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS,

' solicita pela 32 (terceira) vez a averbagdo de tempo de
servico, para recebimento de adicional.

O assunto em tela ji foi devidamente apreciado pox
esta Assessdria Juridica, através do Proc. ne 412/94 - Pprot,
ne 929/94 de 21.03.94; constando o seguinte parecer:

"Analisando o presente pProcesso sSOmMos de

parecer que o interessado nfo faz juz ao

que pleiteia, tendo em vista que o documento
apresentado foi de servicos pPrestados na

Camara Municipal de Rondondpolis, entidade

que nao faz parte da estrutura organizacional

de Estado. Em 24.03.94 (aa)}) bDra. VERA 106CIA

ALVES PEREIRA. OAB/MT no 1658 CODEMAT",

. O pedido também foi analisado pela Procuradoria
Geral do Estado (proc.prot 1032 de 04.04.94) que eptou pelo
indeferimento (parecer ne 158/PA/94) fotocdpia anexa, cuja
conclusao & a seguinte: .

"
o.o..oloo.o.oo.oc..

Por todo o €xXposto, no presente caso, tendo
sido o tempo de servig¢o prestado pelo requerente
tempo de servigco  puablico municipal,vez que
era ele vereador no Municipio de Rondonépolis,
esta claro n8o ser possivel o cOmputo  do
periodo de 01.01.62 a 31.12.69, como quer
interessado, para percebimento da Companhia,

de adicional por tempo de servicgo, razao
pPela qual somos pelo indeferimento do pedido.



n

f () copemar s

£ o parecer,S.M.J.

(aa) MOEMA  SODRE FELIX  ANDRADE" Procuradora
Geral do Gabinete do Procurador Geral".

Diante do exposto,ratificamos os pareceres citados e
somos pelo fndeferimento, uma vez que o pedido mao tem amparo
legal. '

Bo nosso entendimento, S.M.J.

ODILZA PINHEIRC DA MATTA
OAB/MT 891

Cuiaba~-MT., 01 de Junho de 1.995 .
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. ESTADO DE MATO GROSSO
: PROCURADOR!IA GERAL DO ESTADO
Processo n@,: 155-4/94-PGE
Interessado .: OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS
Assunto .t Averbagao de tempo de servigo para
percep¢dao de adicional
Data .3 08.11.94
Parecer nQ.: 158/PA/94
Procuradora .: MOEMA SODRE FELIX ANDRADE
'

— — — p— g— a—

bagdo de tempo de servig¢o piblico municipal -
o mandato eletivo como vereador - para efeito de

recebimento de anué&€nio, na forma prevista em
’ Acordo Coletivo, Impossibilidade. 0 tempo de

servigo piblico municipal nd3o & computado para
: esse fim, com base na norma coletiva.

OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS, servidor da

. Companhia de Desenvolvimento do Estado -de Mato Grosso - CODEMAT .,
em requerimento formulado ao seu Diretor Administrativo - Finan-

ro, solicita averbacgéo de Tempo de- Servi¢o para percebimento do

respectivo adicional, juntando, para tal fim, Certiddo fornecida

pela Camara Municipal de Rondondpolis, onde consta haver o reque-

rente exercido mandato de Vereador daquele municipio, nas seguin-

tes Legislaturas: "33 Legislatura no periodo de 12 de janeiro de

1.962 & 31 de dezembro de 1.965, e na 43 Legislatura no periodo

-

de 192 de janeiro de 1.966 & 31 de dezembro de 1.969", (sic)

. Dor) = —

PGE » MOD, 27 1




ESTADO DE MATO GROSSO

.02
PROCURADOR!A GERAL DO ESTADO

Na CODEMAT, inicialmente, conforme se vé as
fls. 04-PGE, o processo recebe a informacdo do Chefe de Divisado
de Registro e Acompanhamento, de que o requerente é "servidor des
ta Cia, admitido em10.09.84, na Fun¢ao de Agente Administrativo ,
lotado. na Casa Civil..." (sic)

A seguir, os autos administrativos sao encami-
nhados & Assessoria Juridica para andlise e, as fls. 04-PGE (ver-
s0), esta manifesta-se no sentido de que o requerente nio faz jus
ao pleiteado em face de ser o servigo prestado a Ci3mara Municipal
de Rondondpolis, "entidade que ndo faz parte da estrutura organi-
zacional do Estado”. (sic)

Assim, & o pedido indeferido e da decisd@o toma
Ciéncia o interessado em 04,04,94.

Inconformado, o postulante solicita a aprecia-
¢do do processo por outro Agsessor Juridico e, na oportunidade |,
requer, em caso de novo indeferimento, a sua remessa a Procurado-
ria-Geral do Estado.

Destarte, foram os presentes autos administra-
tivos encaminhados a esta Instituicdo para andlise e parecer.

Aqui chegando, achamos por bem solicitar in-
formag¢des a respeito dos Acordos Coletivos firmados pela CODEMAT
€ o SINDPD-MT, Sindicato dos Empregados em Empresas de Processa -
mento de Dados do Estado de Mato Grosso.

Dessa forma, foram anexados ao processo, foto-
copias dos Acordos Coletivos de Trabalho celebrados para os perio

N P
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ESTADO DE MATO GROSSO

.03
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

dos 93/94 e 94/95, todos devidamente registrados na Delegacia Re
gional do Trabalho/MT e que estavam em vigor a data do requerimen
to formulado pelo postulante (21.03.94).

E o relatdrio. Opinamos.

Trata o presente processo de solicitagdao feita
por servidor da CODEMAT, relativo a averbacido de Tempo de Servigo
. para percepgao do Adicional, de periodo exercido como Vereador no
Municipio de Rondonopolis, abrangendo duas Legislaturas: de 12 de
janeiro de 1.962 a 31 de dezembro de 1.965 e de 12 de janeiro de
1.966 a 31 de dezembro de 1.969.

+ - Pois bem. O interessado foi contratado como
Agente Administrativo por aquela sociedade de economia mista em
10.09.84 ‘¢ encontra-se lotado na Casa Civil, hoje.

Destarte, é 0 seu vinculo com a CODEMAT de na-
tureza trabalhista, por determinacao constitucional e, conseqfien-
. h temente, esta ele, na gqualidade de empregado piiblico, submetido
as normas da Consolida¢fo das Leis do Trabalho, mesmo estandn lo-
tado na Casa Civil, pelo fato de continuar sendo aquela S.A.. a
sua empregadora.

Nessa linha de raciocinio, o periodo de tempo
correspondente aos mandatos eletivos exercidas pelo requerente co
mo vereador em Rondonépolis, ou seja, de 01.01.62 a 31.12.69, ape
sar de poder ser computado, com base na Constituici@o Federal de
1.988 (art. 82, § 42 do ADCT), para efeito de aposentadoria no
servigo piiblico e previdéncia social, mesmo que tenha sido gratui-
to, s6 poderd ser também contado para efeito do adicional pleitea
do caso as normas com-a CODEMAT, a que estd ele submetido por for

" e B

f
;
f

!
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) ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO -04

¢a do contrato de trabalho firmado, assim o estabeleca.

Ora, como & sabido, a legislacdao obreira esta-
belece varios tipos de adicionais: o noturno, o de servig¢o estra-
ordinario, o de periculosidade, insalubridade e penosidade. Toda
via, o adicional por tempo de servico nd3o se encontra previsto na
supracitada norma.

Apesar disso, podem os empregados regidos pela
CLT receber referido adicional com base em Acordo Coletivo firma-
do entre o seus Sindicatos e as empresas empregadoras a que per-
tencam, desde que aguele garantam esse beneficio.

E o que acontece com os servidores da CODEMAT,
onde, em face do principio da liberdade contratual, as partes
(CODEMAT e SINDPD/MT) sempre posicionaram-se através de acordes co
letivos, todos devidamente registrados no Ministério do Trabalho,
manifestando por esse meio as suas vontades de forma a imporem pa
ra si obrigacdes e exigirem direitos de outrem.

Importante salientar, ademais, que os benefi-
cios estipulados através desses acordos coletivos de trabalho noxr
malmente representam garantia a mais do que aquelas oferecidas pe
la lei.

Com efeito, pela andlise dos Acordos Coletivos

trazidos ao processo vé-se que o primeiro, concernente ao periodo

93/94 - tendo inicio em 01.05.93 e término em 30.04,94 e, portan-

- - — ~+%o0, Vigente a época do pleito do interessado, 21.03.94 ~ nada tem
em seu bojo acerca de percep¢do de adicional por tempo de serviw,

apesar de conceder aos servidores outras vantagens, como as se-

guintes: "o pagamento das Horas-Extras deverdo se dar na Folha de

i O./W J?"“"-——-—-

i
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ESTADO DE MATO GRDSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO .05

Pagamento no mesmo més até a data de apuracio do cartdo de ponto",
prevista no Pardgrafo segundo da Cliusula 1.7. e a contida na Clin—
sula 2.9. Relativa a Licenga-~Prémio,

Por sua vez, o Acardo Coletivo 9%4/95, firmado
para o periodo de 01.05.94 a 31.04.95 e, portanto, agora vigente ;
prevé entre as muitas Cliusulas Econdmicas existentes, a pertinen-
te a0 Anuénio devido por ano de efetivo exercicio, conforme se veri
fica abaixo:

"0l - Clausulas Econdmicas.

LA R I I I R T S S S,

......."'......IQ............................

1.16. do Anuénio.

A Empresa pagara adicional por tempo de servi-
¢o, na base de 2% (dois por cento) do vencimen
to-base, por ano de efetivo exercicio, até o
maximo de 50% (cinqfienta por cento), que ndo
ultrapassar& os limites fixados na Constitui-
¢ao Federal." (grifamos)

Como € facilmente compreensivel, o Acordo Co-
letivo em vigor fixou o pagamento de anuénio por ano de efetivo e-
xercicio, sem, contudo, determinar qual o tempo de servigo atil pa-
ra concessdo desse beneficio, ou seja, onde deveria ter sido o sexr
vigo prestada, © que nos leva a crer que somente o tempo de servigo

-

prestado a CODEMAT podera ser aproveitado para tal finalidade.

m
-

Por todo O exposto, no presente caso,tendo '
sido o tempo de servigo prestado pelo requerente. tempo de servigo

O JF

-
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.06
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

piblico muhicipal, vez que era ele vereador no Municipio de Rondo
ndépolis, resta claro n3o ser possivel o cOmputo do periodo de
01.01.62 a 31.12.69, como quer o interessado, para percebimento ,

na Companhia, de adicional por tempo de servigo, razdo pela qual
somos pelo indeferimento do pedido.

E o parecer, s.m.j.

d e GG
A gl IR
. Moemo -Sodsé Jelix tndroo.
- Precuadora-Chete do Gablrste &
Procusdor Gosel

RECEREMOS DAP em 46/ M .J ?ia
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LABORATORIO MEDICO

.

’ AMTC
PASBVALDING FRANCISCO DOS SANTOS 000943.02441
MEDIGG 7
] /09/93
kMATFgﬁNGt] £ _ CéBDEHAT y
£
( MEMOGRAMA COMPLETO
RESULTADO VALOR  NORMAL

SERIE VERMELER.:

ERITROCITOS____  5.610.000
HEMOGLOBINA___ 15,5
BEMATOCRITO___ 47,0
veN 83,0
ECH 27,0
CHCH 12,0
SERIE ERANCA..:
LEGOOCTTOS_ 5.800
MEBLOCITOS_ 0,0
METANTELOCITOS 0,0
BASTONETES_ 0,0
SEGHENTADOS 55,0
ROSTHOCITOS_ 2,0
BASOCTTOS___ 0,0
LIKFCITOS___ 40,0
ATIPICOS 0,0
PLASHOCITOS_ 0,0
HONOCITOS____ 3,0
OBSERVACUES:

4.000.000 2 6,000,000
13.0 4 18.0 /DL
38.0 A 50.0 %
82.0 A 92.0 U3
27.0 & 31.0 PG
32,0 4 36.0

5,000 A 10,000
0.0%
0.0 %

1.013.0%

54.0 4 62.0 &

1.0 1 3.0 3
0.041.0%

25.0 1 33.0 3
0.0 %
0.0 3

0.047.0%

N

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




ILABORATORIO MEDICO

) ZMIT)
¢ [“““¥Svarprno rrawcisco pos sawros 000943.0314-1
MEDI DATA
) o 27/08/93
C.
iUz CODEMAT |
\ ™

PERFIL LIPIDICO

RESULTADO  VALORES BORMAIS

- COLESTEROL TOTAL 07 161 2258 wug/dl
- TRIGLICERIDES 140 69 A218 wg/dl
- VLDL COLESTEROL 28

\ -HDL COLESTEROL____ _ Sg 1 A60  wg/dl
- LDL COLESTEROL 133 98 1185 wg/dl

. - REL. COLEST.TOTAL/HDL COLEST._ 3.87 ME £.97 wg/dl
- REL. LDL COLBST. /HDL COLEST._ 2.37 ATE 3.55 wg/dl
~ OBSERVACOES. ¢

*‘ N

1 MEDICO PATOLDBISTA CLINICO
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DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)____ggyarpino

ubmeteu-se ao0s exames periddicos abaixo relacionados:

(/( Pressao Arterial
v /(/) V.D.R.L.
/ Hemograma Completo

ys Uréia
)

Glicose

)

. }/) Lipidograma *
%
V) E.A.S.

(/) Exame Clinico

e

Parasitologico

apresentando-se no momento, em boas condicoes de saide fisica, estando apto

para exercer o seu oficio.

Cuiaba-MT, 27 de setembro de 1,993




LABORATORIO MEDICO

(PACIE AMIC
OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS 000943.9999~1
MEDI&? DATA
R. 27/09/93
CATY
" BiveuE CODEMAT |
( '

B I OQUuUI MITCA

RESULEADO VALGR HORMAL

C ) GLICOSE_ 101,00 80.0 A 120.0 ngd
ORBIA 28,00 21,0 & 42.0 ngt
VDRL nao reagente HA0 REAGENTE

; N

MEDICO PATOEB!!ISTA CLINCO




LABORATORIO MEDICO

P SvaALDING FRANCISCO DOS SANTOS

A

AM L
000943.0348~1

]
MEDIGOR . %57./09 /93
- CAT
» "M ORIna CODEMAT )
i ROTINA DE URINA (EAS)
DENSIDADE : 1,019 P : 6,0
ELENERT0S ANORMAIS. :
‘ ALBUMINE___  ausente
GLIOOSE ausente
ACBIONA___ _  ausente
BILIRRUBINA ausente
URUBILINOGENIO nornal
HITRITO ausepte
7 SEDIWENTOS, :
A LEUCOCITOS 03 por canpo
' BEHACTAS 01 por canpo
CILINDROS ausente
CRISTAIS ausente
CRLULAS EPITELIAIS_ presente
* OBSERVACOES. ¢
. \
' MEDKZO PATOLOGISTA CLINICO
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LABORATORIO MEDICO

’

PARASITOLOGICO

PROTOZ0SCOPIA. . :

OVELMINTOSCOPIA:

OBSERVACOES.

PACSEVALDING FRANCISCO DOS SANTOS 000943.0312-1
T

MEDIGR, 27/09/93

Pz Es CopEMAT |

¢

negativo

negativo

Q

ol
MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




LABORATORIO MEDICO

{ PACIENTE AMT Cm
QSVALDINO F. SANTOS On4s66. 040011
ME%&) DATA
. 23/11/94!
x MATERIAL CAT
SANGUE OL’EHAQI<
HEMOGRAMA COMPLETO
RESULTADO VALOR NORMAL
‘ SERTE VERMELHA.:
ERITROCITOS____  4,290.000 §.000.000 A 6.200.000
HEMOGLOBIRA_ 11,9 13.0 A 18.0 G/DL
HEMATOCRI®O 37,0 38.0 4 90.0 %
1 YCH 88,0 82.0 3 92.0 TH3
\ BCH 28,0 27.0 2 31.0 PG
CHCH 20 32.0 & 36.0 /DL
SERIE BRANCK .:
LEUCOCITOS, 6,900 5.000 4 10.000
Q BASPONEEES 1,0 1.0 3 3.0 %
SEGMENTADOS. 53,0 54.0 4 62,0 %
BOSINCIROS_. 1,0 1.0 A 3.0 %
LINFOCITOS 1,0
MTPICOS, 0.0
MOROCITOS 4,0
ﬁ%m&ﬁwlsm cLinico

/




LABORATORIO MEDICO

{ PACIENTE AMIC )
OSVALDINO F. SANTOS 004566, 0725~1
ME DATA
%ﬁo. 23/11/94]
MATERIAL CAT )
> SANGUE CODEMAT
BIOQUIMICA
VALOR CBFIDO VALOR HORMAL
GLICOSE 78,0 70 A 110 MG
UREIA 22,0 19.0 & 40.0 NG
VBRL nao reagente ¥30 REAGENTE
PERFIL LIYIPIDICO
VALOR OBTIDO VALOR NORMAL
-QOLESTEROL TOTAL 17,0 152-248 HG/DL
~TRIGLICERIDES 84,0 57-176 HG/DL,
-VL.DL COLESTEROL 16,8
-Hbi. COLESTEROL 44,0 32- 58 HG/DL
-IDL CQOLESTEROL, 110,2 38-176 HG/DL
-REL.COLESF. TOTAL/HDL QOLEST._ 3,88 ATE 4,97
~RBL.LDL COLRST./ HDL QOLESY.__ 2,50 AME 3,55
OBSERVACOES. .
gsihe?
oo ;;;E cusse®
m&w 2ot 569
1%
e

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




ﬂ,_ 1 1 e FICHA BE CONT‘&E DE FERI* 0\
NOME: u#‘tmtomu FRANCISCO DOS SaNTES
DATA ADM. 01.09.84 CARGO!  pore n LoTACAO:  POLO ESTRADAS
/ r
y MES DE 6020
- { pErIODO AQUISITIVO & ‘33“;8} Ry P RS PPt @ﬁ@@?“?\’]‘fp L1 (oK@l PERIODO DE 60Z0 CIENTE
31.09‘..&3&;‘01-9-85' 02.12.85 01.01.86_|(PWublud) !
01.09.85/86 x §* 05.01.87/03.02.87 k¢ 0/ 08
01.09.86/87" N 08.12.87/06,01.88 Wz, lr 7
& |
01.09.87/88 X 05 Iz 8/ 0401 -89 |¢ Qs 1
01.09,88/89 X oy 0289 ]9 1w 9 Otaes|
01,09.89/90 X L g2 ?0/ . 01-31 [6Zrcisfia
01.09.90/91 X3P Qﬂ,max\awm 02.09.3 21.09.91 W ol o
91192 X 20.07.19.08.% M#—
9219 19003.98 ~ 1%8:98__( L1 ehlniyss
01.09.93/94 X 25.04.524.05.94/£/ //&// '
| 94/95 X45 23.10/21.11.95 Wi 2 :‘
| 1
[] eozapas [ 1 NAo Gozapas Viste: fe
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* \
Conf, (}I 213/95 da Div.Serv,Gerais Comunice que o gervidor em pauta entrara em gozo de suas fe:c:_as\

94/95 a partir de 27/12/95. i
e e N

<.




COMPANHIA DE
c DESENVOLVIMENTO DO,
ESTADO DE MATO GROSSO

' Ficha de Controle de Licenca Premio
NOME: OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS .
'01.09.84

i DATA ADM. CARGO : LOTACAQ
|

MES DE GOZO

" Requerido Processo O;agﬁo :c-j :'ag g é g _g 3 §= “ﬁ g § g Periodo de Gozo Ciante
10.09.84 a Renumerada by
10.09.89 3.722/90 P/ Gozo !
10 B9 89 o,
’ 1.057/95
10 09 . 94




‘ ¢ - T

PROCESSO Ne 3.722/90, o servidor gozou 03 meses de licénga prémio em 91/92, ficando zerado este

processo.....“................‘.”.................C’..'.....‘..’-..‘0..’...........'.
PROCESSO N2 1.057/95 de 13/06/95,0 servidor Requereo O03(trés) meses de sua Licenca Prémic relative ao reriodo

de 89/94,s0 que o mesmo solicitoun para ser Remmerada , fol Indeferido pela DAD ficando DPara gogzar
em outra Oportunidade.
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COMPANHIA DE
CO D E M AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

DC:

AO:

més

mesmas a partir de

COMUNICADO

— o - e v ——

SETOR DE PESSOAL

OSVALDING FRANCISCO DUS SANTOS

Ne:

783

Conforme Resolug3o n? 06/80 e Escala de Férias, co

municamos a V.32,, {ue se encontra Creditade em Folha de Pagamento

de ... QUTUBRD  .....de 1.9985 ., importfncia referente

,devendo V,S%,, entrar em gozo
02 r12 /85 a 01 /0} /86 .

saldrio do corrente mds e relativo &s suas férias regulamentares do
riodo de 01 /09 ,84 5 Ol /09 ,85

do

a0

PE
das




COMPANHIA DE
o CODEMAT cestwoumeno oo
ESTADO DE MATQ GROSSO

COMUNTCADDO

L I et I — B

DOz SETOR DE PESSOQAL . .

a0 OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS
- .‘

Conforme Escala Ge Férias, comunicamos
a V.52,, que se encontra creditado em folha de pagamento do
wds de ,NOVEMbro/86 ... 4 importincia relativo ao salé-
rio do corrente més e as suas férias regulamentares do pe -
rioao®l / 09/ 85 5 01 ,09 /86 . devendo V,S%,, entrar em
gozo das mesmas a partir de 05 0L /87 5 03 02 /87

Aguardames a carteira profissional de
trabalho e Previdéncia-Social, para as .anetagdes .- -t

Esperamos contar com a atengdo de V,S%
desejamo~lhe uma feliz férias,

L

Atenciosamente

.CODEMAT1
oS LT .-U-._’t_...'g-.—

T Nilza S Taques Visksa
Chef: do “ator de Adm. de Posseal

gpcunl

in —e"'
@k@a&éﬁgdh e

-

Er




. COMPANHIA DE - -
CO D EM A DESENVOLVIMENTO DO - - )
- ESTADO DE MATO GROSSO - L _

T e e Em me e e e o e

DO SETOR DE PESSOAL

A0: . OSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS

7
Conforme FEscala de Férias, comunicamos

a V.5%,, que se encontra creditado em folha de pagamento do
wes de ., NOUERMBRQ/AZ.. »ess & importancia relativo ao sald-
rio do corrente més e as suas férias regulamentares do pe -
riodo 01/ .09/ 86 a 01/ 09 /87 . devendo V.S%., entrar em
9ozo das mesmas a partir de gg / .12/ 87 a 06/0%/88 |,

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdéncia Social, para as anotagdes.

Esperamos contar com a atengdo de V.S2
Qesejamo-lhe uma feliz férias.

L]

Atenciosamente

————— i p e
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o COMEAIHMA UT S
B HNOEVIME T DO
ETADY DL MALD CHOSSEO B

oy
* AT

COMUNICADO

— e ke A et e et St

DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL

AO:  OSVADDINO FRANCXSCO-DOS SANTOS

Conforme Escala de Férias, comunicamos
a V.3%,, que se encontra creditado em folha de pagamento
do més de. . OUTUBRO/88 .... & importancia relativo ao sa
lario do corrente mds e as suas férias regulamentares do

periodo OL / 09,87 , O1 , 09/ 88 . devendo V.S2,, entrar
em ‘'gozo das mesmas a partir de 45 2 /€8 a OF /67 /P9 .

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho ¢ Previdtncia Social, para as anotacdes.

Esperamos contar com a atengfo de V.S2,
desejamo ~ lhe uma feliz férias.

Atencicsamente, -




&» e
—“ )
o COMPANNIA OE
COD "D\ﬂ AT DESENVOLVIMENTO DO
o £9TADO DE MATO GROS30

€ O M U N I c A D O

DO:—~ SETOR DE ADMINISTRACA0 DE PESSOAL

AO:- OSVALDINO BRANCISCO DOS SANTOS?

Conforme escala de férias, comunicamos a V. Sa“,
-+
RE
que se. encontra creditado em folha de pagamento do mds de =~/
- e,

JULHO/89 , & importidncia relativa ao saldrio do ecor-

rente m8s e as suas férias regulamentares referente ao periodo/

agquisitivo de0l ,/ 09 /88 a 0¥ /09 / 89, devendo V.Sa.,

entrax em gozo das mesmas & partir de _04 /09 / B89 e terminar

em 03 /30 , 89 ,

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/

*balho e Previdencia Social, para as devidas anotagles.

o

O Setor de Administragdo de Pessoal da "CODEMAT"

deseja-lhes uma F EL IZ FERIA S,

/&ZM

Cuiabd-MT, U9  de_ agosto del989 .




. gt e e S U R -
{2 . -
COMPANMIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO

4
c o U N I ¢c A DO
----- il p— g — — v ey Sl Bl sk W P A —— ——— —

2%

DO: SETOR DE ADMINTSTRACAO DE PESSOAL

AO: CSVALDING FRANCYISCO DO3 SAMTOS

- : ' il !

Confoxrme escala de férias, comunicamos a V.82,

que se éncontra creditado em folha de pagamento do mes de ~,~.—

- *

OUTUBRO/90 , a importéncia relativa ao saldrio do corrente

més e as suas férias regulamentares referente 2ac periodo aqui

sitivo de 01 / 0'9 /89 a. 01/ 09 /90 . devendo V.52,, 7

d entr?r em gozo das mesmas: a'partir de QL-} Y2 / 80 - e~terminar
b} )
em 0L / 01 /91 .

> .
/ Aguardamos a sua Cartelra Profisasional de Traba

e Pre\{:l.dencn.a Social, para as devidas anotagdes.

o Setor de Adm:.m_strat;ao de Pessoal da CODEMAT,

. deseja-lhes uma FELIZ FERIAS..

. Cuiabi-MT, 28 ge novembro ae 1990

i Jrfacicl




COMPANHIA DE '
c B ﬂ E M n] DESENVOLVIMENTO DO *
ESTADO DE MATO GROSSO -

Cc O M UNTIT C A D O

DO: SETOR DE ADMINISTRAGAOC DE PESSOAL

® :#20: OSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS

*

COMUNTICADO ~ 01

~ Conforme escala de férias, comunicamos a V.S2.,
due se encontra creditado em folha de pagamento do més de

JUNHO/92 ., @ importancia relativa ao saldrio do corrente '

més e as suas férias regulamentares referente ao periodo aguisi-

tivo de. 01 s 09 /9% a_01 / 09 / 9 , devendo Vog
sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 20 7/
92 /e terminar em 9. , 08 , @
. 7 i ' “"""""‘ - ,W '] -
COMUNTICADOQ = 02 _Yilosio*de STsruds Pinte

— - # CODEMAY - - -

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba

lho e Previdéncia Social, para as devidas anotacgdes.

RECIBGC DE PERIAS

Recebi desta. Companhia, a.importancia CR$l.468.953,00

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-
do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE".

Esperando contar com sua valiosa ateng3o, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS.

L]

RECEBT #BM




o
-

e 3 s . COMPANHIA DE . . ..
= ﬁ @ E M EH. DESENVOLVIMENTO DO >
’ ; S e B¢ ESTADO DE MATO GROSSO .

e

. gue se encontra creditado em folha de pagamento do mé&s de

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao gual dei "CIENWTE",

C O M ‘U N I C A D O

DO: SETOR DE ADﬁINISTRAQRO DE PESSOAL

AO: OSVALDING FRANCISCO DOS SANTOS

COMUNICADO - 01

Conforme escala de férias, comunicamos a V.52,

AGOSTO/ 91 , a importancia relativa ao saldrio’'do corrente '’

1)

més e as suvas férias regulamentares referente.ao periodo aquisi-

tivode _ 01 /_ 09 / 90 a0/ 09 /91 _, devendo VoS |

sa Senhoria, entrar em gozo dac mesmas a part:t.r ae 42 107 /

93// e terminar em ,77./ / 0? /ﬂ/

COMUNICADO - 02 Qdete P, 'hS“'fa Ghexg%? gdm.Pessoai CODEMA]

Aguardamos a sua Carteira P'rofissional de Traba

lho e Previdéncia Social, para as devidas. anotacgdes.

RECIBO DE FERTAS

Recebi desta Companhia a .impor'tancia CR$266.036,00

referente as Férias, scfrendo os descontocs previstos em Lei, tu-

Egperando contar com sua valios 30, apro-

veltamos para deveja*‘alheﬂ una FELIZ FI—‘RIAS

(QMZ/




.«_.’

CODEMAT &,

COMUNICADO _DE FERIAS

- T SR N X 5K X Sl ok it

DA H DIVISAO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS
AO : OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS - -
COMUNICADO - 01 o
q
Conforme Escala-de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que
se encontra creditado em Folha de_Pagamento do mes de - JUNHO/93 / R

Ly - - -, b -
a importancia relgtiva ao-Salario do corrente mes . as suas Ferias regulamen -

tares referente ao‘perfodo aquisitivo de oL/ 09 f 92 a 0l /09. /93 .

devendo V, Sa,, entrar em gdzo das mesmas a partir de 19 [ 07 /93‘ s e
terminar em 17 +08 493
. i R e =

hCﬁMUNICA‘DG ~ {2

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira

Profissional, para as devidas anotagdes,

*FELIZ FERTAS

”%m do Silve

¢cIBQO DE EE éﬁ&mﬂsﬁo do Reg. 0 A°

SR

Recebi desta Companhia a importancia no valor de

CR$ 31.988,158,00 » referente as Ferias sofrendo os descontos previstos

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo; ao qual dei "CIENTE".

RECEBI EM

/I SERVIDOR (A)

*

ASSINATU ;

manhﬁl‘ﬂ'ﬂh -

e




' - . ‘ . } p
COBEMAT Eifna. N ATas

COMUKICADO DE reEriIas

. B ame  wsvsmssssse
3 " DA : DIVISKO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS
t A0 OS\‘IALDINO FRANCISCO DOS SARNTOS - -
. COMURICADO - 01
. Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que
. se encontra creditado em Folha de Pagamento do mes de MARCO /94,

a iwmport3ncia relativa so Salirio do corrente.més e as suas Férias regulamen -

' tares referente do periodo aquisitivo de oL /oo Fo3 _a 31 /08 /94.

'tcninaru_ 24 f‘gé ‘.'I'.§4 .

. - R . =
- . —

’ - devendo V, Sa,, entrar em gizo das mesmas & partir de 25 /04 [/ 94 , e

-
——

COMUR I_C_In o‘,"‘-{‘“og_; oL . S

———

Pars as fomlidadu legais, aguardms sua Carteiu

T l'rofmioml. pats-as- dev{das anotagoeﬁ-———__.-___,

-

® s . _ f*nuzﬂnm - '
VISTO: . )

‘l’nb J& (ﬁrmda Dinte ! I-!-Q E-E | . .'..E.!.I..l.t.i @dete m%%‘ '30 Stive

Geardsnsdor de Rec. Hamenes “hate Nhdeln A Ran = Anamnanb

Recebi desta Cowpanhia a importancia no valor de
Q¢ 662,044,80

, Teferente as Ferias sofrendo os descontos previstos

en Lei, tudo conforme aviso que recebi tempo, a0 qual dei “CIENTE",

1;5_(:}:3'1 57 cﬁcgl(ﬂ{lqt{;;‘

ASSINATURA DO SERVIDOR (A)




™ o ‘ Y3
W-LUUI:MAI aumamei |

CONUNICADO pE rtrias

(T I r I LT AL L Ll gL » N R e mn & n B

I

DA 3 DIVISIO DL RECISTRO E ACOMPANHAMENTOS

A0 3 OSVALDINO FRANCISCO DOS SANTOS -

COMURICADO ~ 01

Conforme Bacals de Fériss, comunicamos a V, Sa,, que

se encontra creditado em Polba de Pagamento do nes de AGeSTO { 95:

8 importincis relative so Salirio do corrente.mes e as suas Feérias regulamen -

tares referente a0 periodo aquisitivo de 12709 94 412 409 4 95,

" devendo V, Sa,, entrar em gdzo das mesmas & partir de 23 /10 ¢ 95,

. terminar em 21 ¢ 117{.‘ 95,

L]
—

COMUNICADOTY 02 - . o

—t

———

hra as fomalidadet legals, aguardamos sua Carteiu
-?rofiuional, pltl a3 dwxdu anotagoel.-—__ -

PO

oo T . R *mlz r:ans cL T
A‘-:__._vzsrm__._:__ o R R

BECIBQ DI LARIAS

-

Recebi desta Companhia & fmportdncia po valor  de

s Teferente as Fécrias sofrendo os descontos previstos

v %) 840,19

en Lel, tudo conforme avise q;.ge \'recebi en tempo, a0 qual dei “CIENTB".

u—

© RECESL D" i}B;J@ 1@@

M e e v e
.

ASSINATURA DO SERVIDOR (A)
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- MINISTE

TR — | ———
-

RIO DO TRABALHO

Comunicagio de Dispensa - CD

.

*

PANIT
L

Lhisdal

i
M_I%QW@W|

2142 629402

RECEBI DE

2 (DUAS) VIAS DO REQUERIMENTO DO SEGURO-DESEMPREGO.

FIANA QU RAZAG BOCIAL
.
f

/ )

Protocolo Empregador

LOCAL E DATA

POLEGAR DIREITO




UTILIZE MPREESSOS  [Hibra)

Cod, 15.246

' Empfeﬁ" COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -~ CODEMAT

2révio do Empregador para Dispensa do Empregado |

Nome do Empregado  ogya1,pINO FRANCISCO DOS SANTOS

-

\,

-

Pelo presente notificamoes que a....§9...........dias da data da entrega deste, ndo mais serdo utilizados os seus
servigos pela nossa émpresa, e por iss0 vimos avisa-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 -itens -l e Il
- Cap.Vl - Titulo IV, do Decreto Lei n25.452, de 12 de maio de 1943 da CONSOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO,

Ateé o término do aviso prévio, por forga do art. 488 da CLT V.52 terd seu horério de trabalho reduzido de
duas horas didrias sem prejuizo de seu salario, a fim de procurar outro emprego. Nestas condi¢des, sua jornada de
trabalho terminara duas horas antes do horario normalmente previsto. Caso V.S® resolva optar pela faculdade do §
unico do art. 488 (jornada normal, com redugio de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta
intengdo. A presente dispensa se da pelo motivo da liquidacao desta Companhia, em obedién
cia ao Decreto Governamental nQ 770/96, que preconiza sua extingao.

Solicitamos a devolugio do presente com o seu "ciente".

=S 7L a7

Fd o

3
L]

l, em caso de Empregado Menor J

Empregado . , F\ssinatura d{/iges'p 4
{ (¢ M/M/Zmﬂg » = J (
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S
-
-
—a&- =T MPS -:;;}‘*‘.; il
. Bhpserards Pneesier n fis e
‘. YO AN L3 gl i+

RELAGAO DOS SALARIOS DE CONTRIBUICAO [t £ |N\®
1 MR O
EMPRESA wo&mgr . 054“?/)%0:)@@/4'.
ENDEREGO MATR. IN5S
NOME DO SEfURA - . Nt CPF
o alhivo  2gnciico bes AnTos Jo3.2e9 5 6P
O0C. INSCACAD WP E SERIE DATA ADIMSSACANICIO CONTRIBUIGAD DATA DESLIGAMENTO DA EMPRESA #* PIS/IPASEP
355 ] 61 /099 24 3o 0000 | 71902.259293-€
T 2G5 LT W LT 5 {56
) VALOR RECOLHIM. VALOR RECOLHIM. VALOR RECGOLHIM. VALOA RECOLHIM.
o [, — 323452, 1G Foo £Y0.19 Feo 383,74 Fe
S 4zv e | mae. | #40.7G _ |maw | £$3,% | e
E MAR — CGZ 044,80 Al £40, 1§ i ys3, 2 Jil7 2l
zlagn 1 28] 15,65 myi ¥9p0. /9 oo ¥, 12 m o1
Stam |72 [ZI0.981,08 | 3um §40 .79 tum | 553, 02 | Jem
o o — &34, 36 T Y40, 17 TeAl” £S3, 14 Jek
‘Z;é st~ GG, 242,00 ato e, g3 Y Yoo, i OGGo
2 [ A0 52.932 05 ST @35,u3 LT o83 72 I
g [ ser | a4 494,32 oot 930,60 | 03T £33, 2, our
2 {on 113.33%.2Y poY 339 69 poY 253,12 poJ
MV | ME. U BS X Da 240.19 M £53,1% B~
Tiorz 1 o1ed . 34e, 2N Far lGq 0.1 swley’ | 763,12, Ll
' s Tgs 52Y 390,91 I - 4/9.66 IOJLIG,.‘?J 3, Hﬁ; 1<, -
21 wesan [T MOTIVO PEFRC.
83
,‘i’-.';; LOCALIDADE € DATA
!25 ASSINATURA DO RESPONSAVEL € CARIMBO DA EMPRESA

ipss-ama |




TERMO DE RESUCISAU DU CONTRATO DE TRABALHO 00 Fara Use do (cessaineio

- 73 )
DenTRgETHo 3 T T R

5
§ Emprega El Codio 3 (‘Wﬁaj '03‘& 04‘254!&& g &u 000 ]"32
[7) L
2 oD - CIA 1h heo ria| s evil vsarth n nodier ob oms- 61 8 2 gnned
§ _J(E:nderegomr C DES DO EST DE MATO GROSSO 678 60e0 ri ‘,z;:-‘ F 9]‘; g%se"g %:gl%l gog,“m“i.“’"
' RINGE SR F ERAT
: PALACIO PAIAGUAS - BLOCO SPPLAN . —_— 3 W BE er
< |os]cEP o8] Balmo o7] Mimictplo [0a JUF Joima e ofgeafinstd 9cr: -E;.ari: 2t r
.1.1.8050870 CPA CUTARA MY nees G Rl £ At
8 fos | Banco 10 J Aglncia/UF 1GE0 ASBUER cine {51 crovmamActltonsns 5 OBFuIm000  SSenncemt 5
é TZIEMDI'BOQUD [ R L A ST e 1 e N TR e T DR LT I T I S N AdTT nkbenly Jc%lﬁd&TEhhmamwser“e gUR T
g SR N 1T ol :“ a5 ) g i B {_Qlﬁé%mmenm
: ElJJQZmJQ 16 9yl ahagg] gadisgadth ra : §t ]S gt
¢ [20[ Maior remunerago 21 Aviso prévio J"n”m | S
% . gs332 115,96 SEM JUSTA CAUSA ' S %1
CE BISONHIHAI;EWRECIBO DAS VERBAS HESCISORIAS
& 25| Indentzagto Valor . [26]Saldo de saldrdos ] Vafor 27] FGTS-smutta rescls. [Valor .
i s e dles — " A 1083
23 Eﬂr Eﬂ . o T W &= 2 8’1‘%
Aviso prévio Comiss8as TOTAL BRUTO 9 7 '? 7 04
:‘ t 2 salérlo ﬂl:lbras extras .
: a2 426,584 it PESCONTOS
i.':_] 139 g8, Inden, v ﬁ] E‘il
12 avos CGratificas 80 Previdéncia
.G_ISal!rlo-femnla __] Adlclonal insalubri i“_]
dias dadefpericulosidade Providdncia 139 sal,
- 108,33
ﬂ Férias vencidas —42] Adlelonal noturna ﬂ Adlantamanios
- I8 3R
EJ Férlas propore, 2] ﬁl v
—XO-/12 aws 710,90 LICENCA 3.583,10 IRRF. 849,46 |
ﬂ 14 salbrio sf 1&rlas E fll
469,19
ﬂ Sal, matarnidade J FGTSmbs resclsiol 50| ToTAL Lauioo
dtas mds anlatlor 389 0 RECEBIOQ 8783 87 .
51| Data de homologagdo 52 | Carimbo e assinaturrdg-e reposto 53| Impressdo digital Impressio digital
J s pregadoripeepos Emppregado e '—I Regmnsﬁvel legal
55| Assinatura do e preoado ﬁ 7 . i
/

wafy @5 Divisao de Reg o Acompanhimias

lf A ' y (X7 A 5, ST CODEMAT
ssinatora o responsé\.zf let&"y hil
‘mmo DO FGTS 50 | Data recepsdo pel Banco g

57] Carimbo ¢ assinatura autorizada da empresa

L N U o

’ +
/4, g AP

isﬁo do Reg. & A P‘““"“"’” G:o':mguc%amg%F -47174)
08V, FRANCISCO DOS SANTOS CROEMAT

]
1] Valor do saque - Depdtoc:/ 62] Juros ¢ corragdo monetdta 6] Votal do saque

g| Imptessio digital 65] impressgo Digital EEJ Assinatura do sacador
Sacador Regponsdvel legal

ﬁl Sacadar - Nome

67 | Assinatura do responsdve! legal

Autenticacio
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